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WSTĘP  

 

Szanowni Państwo, 

 

Oddaję w Państwa ręce „Raport o stanie gminy Stąporków za 2022 rok”, który został 

opracowany na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.).  Rok 2022 to kolejny pomyślny rok dla Gminy Stąporków. 

Dobre gospodarowanie budżetem i skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych 

zaprocentowało wykonaniem wielu przedsięwzięć. Rozpoczęliśmy, kontynuowaliśmy, 

zakończyliśmy i koordynowaliśmy wiele działań inwestycyjnych. Dzięki wspólnym staraniom 

wygospodarowane zostały fundusze na realizację wielu strategicznych celów, warto podkreślić, 

że cały czas sprawnie pozyskujemy środki rządowe i unijne. Wykonaliśmy wiele zadań 

mających istotne znaczenie dla całej gminy i lokalnych społeczności, a wszystko 

to bez zaciągania żadnych zobowiązań kredytowych. Na koniec 2022 roku zadłużenie wyniosło 

jedynie 3,1 mln zł.  Gmina Stąporków jest jedną z najmniej zadłużonych gmin w kraju. 

Jako Burmistrz stawiam na ciągły rozwój gminy, i z satysfakcją przyznaję, że od kilku lat 

w gminie Stąporków trwa maraton inwestycyjny. W poprzednim roku zrealizowaliśmy wiele 

istotnych zadań dla wszystkich Mieszkańców.  

Szanowni Państwo podejmę wszelkie starania, aby każdy kolejny rok był równie dobry 

dla Mieszkańców Gminy Stąporków. To właśnie dla Państwa pracujemy nad wieloma 

projektami i staramy się zapewnić jak najlepsze funkcjonowanie samorządu. 

 Serdecznie dziękuję za pracę i nieustanne zaangażowanie w działania na rzecz rozwoju 

gminy Stąporków: Radnym, Pracownikom Urzędu, Dyrektorom i Pracownikom Jednostek 

Podległych, Sołtysom oraz Mieszkańcom Gminy. Dziękuję również za udzielane mi wsparcie 

i dobre słowo.  

 

 

 

                                                             Dorota Łukomska  

                                                             Burmistrz Stąporkowa   
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I. ZARYS HISTORYCZNY GMINY 

Początki rozwoju regionu przypadają na okres średniowiecza, w którym nastąpił rozwój 

metalurgii i hutnictwa wzdłuż brzegów rzek Czarna i Krasna. Na przełomie XV i XVI wieku 

w okolicach dzisiejszego Stąporkowa, funkcjonowało kilkanaście kuźnic i pieców dymarskich, 

które dały początek istniejącym do dziś osadom. Jedną z nich była kuźnia „Stąpor (Stampo)” 

wymieniana już w 1577 roku. Od 1662 roku kuźnia ta była znana jako Stąporków  

i funkcjonowała jako jeden z wielu podobnych warsztatów metalurgicznych Zagłębia 

Staropolskiego. W latach 1650-1655 rozwój osady został zahamowany na skutek zniszczeń 

wojennych i strat ludnościowych. Dopiero początek XVII wieku przyniósł ożywienie 

gospodarcze tego regionu. Duży wpływ na rozwój miejscowej metalurgii miały inwestycje  

i przedsięwzięcia gospodarcze realizowane na tym terenie przez kanclerza Jana 

Małachowskiego. Osada stała się centrum większego kompleksu przemysłowego  

i metalurgicznego. Wytwarzane w dobrach Małachowskiego żelazo (tzw. „koneckie”) było 

poszukiwanym na krajowym rynku towarem. W 1782 roku stąporkowski kompleks 

metalurgiczny składał się z wielkiego pieca i 5 fryszerek, a ogólna produkcja wynosiła 4 000 

cetnarów żelaza rocznie (ok. 259 ton). W ciągu 56 lat swojej działalności produkcja żelaza  

w Stąporkowie wzrosła o 470%, co stawiało Stąporków w rzędzie przodujących zakładów  

na terenie Królestwa Polskiego. W latach 1850-1854 kompleks stąporkowski zajmował czwarte 

miejsce w całym regionie koneckim pod względem produkcji. W następnych latach dzięki 

licznym modernizacjom jej poziom uległ zwiększeniu. Stąporków w latach 1886-1900 

był największym prywatnym ośrodkiem odlewnictwa na terenie Królestwa Polskiego, 

a stopniowy spadek produkcji hut i odlewni pod koniec XIX wieku spowodowany rozwojem 

podobnych ośrodków metalurgicznych, pogłębił się w wyniku kryzysu hutnictwa z końca 

XIX i początków XX wieku.  

W początkach XX wieku jednym z wiodących produktów stąporkowskiej odlewni stały 

się grzejniki oraz elementy instalacji grzewczych. W ten sposób stała się ona największym 

producentem tych artykułów w Królestwie Polskim i głównym ich dostawcą do Cesarstwa 

Rosyjskiego. Jako Towarzystwo Akcyjne Zakładów Górniczo-Hutniczych „Stąporków” 

zakłady te były także jednym z najważniejszych producentów rur kanalizacyjnych i zlewowych, 

rur lanych, wodociągowych i żebrowych. Wybuch I wojny światowej spowodował spadek 

eksportu do Rosji i znaczne ograniczenie produkcji. Zniszczenia wojenne oraz kryzysy 
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gospodarcze lat 20-ych i 30-ych XX wieku spowodowały regres i stopniowy upadek 

miejscowej metalurgii  i odlewnictwa. W 1930 roku Huta „Stąporków” została unieruchomiona 

i w 1938 roku ostatecznie zlikwidowana, zaś miejscowe kopalnie żelaza zostały przejęte przez 

„Zakłady Ostrowieckie”. Po 1945 roku zmodernizowana Odlewania „Nieborów” stała 

się częścią Niekłańskich Zakładów Odlewniczych, tj. późniejszej Odlewni Żeliwa „Niekłań”, 

będącej największym w kraju producentem grzejników centralnego ogrzewania. Intensywny 

rozwój odlewnictwa i metalurgii nastąpił po 1960 roku i związany był z licznymi inwestycjami 

gospodarczymi. Towarzyszył im proces urbanizacji miejscowych wsi i Stąporkowa. Nasilił 

się także proces migracji ludności z pobliskich okolic, przybywających do Stąporkowa  

w poszukiwaniu zatrudnienia. Tym samym spełnione zostały warunki, które umożliwiły 

nadaniu osadzie praw miejskich, co nastąpiło w dniu 1 stycznia 1967 roku. Znacznie 

zwiększyło to atrakcyjność osadniczą Stąporkowa i wymusiło jego rozbudowę i urbanizację. 

Jednak przekształcenia gospodarcze przełomu lat 80-90-tych XX wieku negatywnie wpłynęły 

na miejscowy przemysł hutniczy i odlewniczy, powodując upadek większych zakładów 

produkcyjnych. Nadal jednak metalurgiczne tradycje miasta i Gminy Stąporków stanowią jeden 

z ważniejszych czynników, wyznaczających jej gospodarcze kierunki rozwoju.   

Ze względu na korzystne warunki przyrodnicze i klimatyczne w miesiącach letnich 

okolice Stąporkowa odwiedzane były przez mieszkańców większych ośrodków miejskich, 

poszukujących odpoczynku i spokoju. W pobliskiej Czarnieckiej Górze pod koniec XIX wieku 

istniał niewielki zakład leczniczy hydropatyczny. W okresie międzywojennym miejscowość 

stała się znanym kurortem wypoczynkowym i miejscowością uzdrowiskową. Duży wkład  

w tym miał łódzki lekarz Michał Misiewicz, który w dolinie Czarnej założył niewielkie 

uzdrowisko, w którym leczono m.in. choroby dróg oddechowych, układu pokarmowego, 

nerwowego i krążenia. Rosnąca popularność tego kurortu została jedna zahamowana 

wraz z wybuchem wojny. W Czarnieckiej Górze w miejscu dawnego zakładu przyrodo - 

leczniczego uruchomiony został szpital rehabilitacyjny, który od 2001 roku funkcjonuje  

jako Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji. Odnowione zostały także niektóre drewniane wille 

oferujące pokoje gościnne dla turystów odwiedzających okolice. 
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II. INFORMACJE OGÓLNE O GMINIE STĄPORKÓW  

 Gmina Stąporków położona jest w północno-zachodniej części województwa 

świętokrzyskiego. Jej całkowita powierzchnia wynosi 232 km2 (23 141 ha), z czego 11 km2  

(1 107 ha) to tereny znajdujące się w granicach miasta Stąporków (4,7%), co stanowi 20,3% 

ogółu powierzchni powiatu koneckiego. Ze względu na zajmowaną powierzchnię Gmina 

Stąporków jest drugą co do wielkości gminą w powiecie koneckim. Siedzibą Gminy jest miasto 

Stąporków usytuowane przy drodze krajowej nr 42, które leży na trasie Końskie - Skarżysko-

Kamienna i posiada dogodne połączenia drogowe i kolejowe z tymi miastami.  

W skład Gminy wchodzi miasto Stąporków oraz 35 sołectw: Adamek, Bień, Błaszków, 

Błotnica, Boków, Czarna, Czarniecka Góra, Duraczów, Furmanów, Gosań, Grzybów, 

Gustawów, Hucisko, Janów, Kamienna Wola, Komorów, Kozia Wola, Krasna, Lelitków, Luta, 

Modrzewina, Mokra, Nadziejów, Niekłań Mały, Niekłań Wielki, Odrowąż, Pardołów, Piasek, 

Smarków, Świerczów, Wąglów, Wielka Wieś, Włochów, Wólka Plebańska, Wólka Zychowa. 

Gmina Stąporków graniczy z następującymi jednostkami administracyjnymi:  

➢ od zachodu z gminami Końskie i Smyków,  

➢ od wschodu z gminą Bliżyn,  

➢ od południa z gminami Zagnańsk i Mniów,   

➢ od północy z gminami Przysucha i Chlewiska, wschodzącymi w skład województwa 

mazowieckiego (powiaty przysuski i szydłowiecki).   
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źródło: opracowanie własne na podstawie www.geoportal.gov.pl . 

 

Obszar Gminy Stąporków wyznaczają następujące współrzędne geograficzne:  

➢ 51014`52`` j N  (kraniec północny).  

➢ 51002`57`` j N  (kraniec południowy).  

➢ 20027`36`` l E   (kraniec zachodni).  

➢ 20042`18`` l E   (kraniec wschodni). 

http://www.geoportal.gov.pl/
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III. ŚRODOWISKO NATURALNE  

Gmina charakteryzuje się dużą różnorodnością krajobrazu, co wiąże się z jej położeniem 

na obrzeżach Gór Świętokrzyskich, w zasięgu występowania w przeszłości ruchów 

wypiętrzających  i fałdowań utworów górnego triasu oraz dolnej jury. Na osadach mezozoiku 

zalegają czwartorzędowe piaski i żwiry. Gmina położona jest na obszarze makroregionu 

Wyżyna Kielecka, przy czym jej północna część wchodzi w skład mezoregionu Garb 

Gielnowski, zaś południowa mezoregionu Płaskowyż Suchedniowski. Najwyższe wzniesienie 

o wysokości 372 m n.p.m. leży na terenie sołectwa Hucisko (tzw. „Szczyt Hucisko”). Najniżej 

położone tereny Gminy to terasy zalewowe rzek Czarnej i Czystej, położone w zachodniej 

części Gminy na wysokości 247 m n.p.m. Na terenie całej Gminy przeważają gleby niskich 

klas bonitacyjnych. Największą powierzchnię zajmują gleby brunatne. Tereny Gminy należą  

do obszarów o najwyższej lesistości w powiecie koneckim i województwie świętokrzyskim.  

Dominują lasy publiczne (64,6%).  

Przez obszar Gminy przepływa kilkanaście rzek i cieków wodnych. Najdłuższą (21,2 km) 

jest rzeka Czarna Konecka, zwana również Taraską, Ługonką lub Czarną Maleniecką. Zasilana 

jest przez wody Krasnej, Młynówki oraz mniejsze cieki wodne i kanały. Przez północne tereny 

Gminy przypływają wody mniejszych rzek i cieków takich jak m.in. Młynkowska 

oraz Jabłonica i Czysta. Wschodnia granica Gminy na odcinku 6 km biegnie korytem rzeki 

Kamiennej. W skład wód powierzchniowych wchodzą też sztuczne zbiorniki wodne, których  

na terenie gminy jest 9. Ich łączna powierzchnia to 29,2 ha. Są to zbiorniki w: Niekłaniu Małym, 

Wąglowie, Czarnej, Janowie, Stąporkowie, Krasnej, Hucisku - Mostkach i Piasku. Niewielką 

powierzchnię Gminy zajmują rozlewiska oraz mokradła. Na obszarze Gminy występuje 

kilkadziesiąt niewielkich źródeł. Jakość wód płynących oraz ich potencjał ekologiczny i stan 

chemiczny jest dobry. W przypadku sztucznych zbiorników wodnych widoczne są ich 

zanieczyszczenia, spowodowane zaśmiecaniem oraz odpadami gospodarczo-przemysłowymi.  

Na terenie Gminy jest 11 złóż kopalin, w tym rudy żelaza, surowców wykorzystywanych 

do produkcji ceramiki budowlanej oraz złoża kruszyw naturalnych. Część z nich jednak  

ze względu na niskie parametry zgromadzonych w nich kopalin wykreślono w ostatnich latach 

z bilansu zasobów województwa świętokrzyskiego. Złoża surowców ilastych ceramiki 

budowlanej występują w Odrowążu (II), glin ceramicznych kamionkowych  we Włochowie 

oraz kruszyw naturalnych w  Krasnej i Hucisku - Mostkach. Na terenie Gminy zalegają również 
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hałdy odpadów, powstałych po eksploatacji miejscowych złóż w przeszłości, głównie rud 

żelaza. Są to głównie łupki ilaste, których duże ilości zsypano w pobliżu wyeksploatowanych 

kopalń rud żelaza w Błotnicy i Starej Górze. Mogą one stanowić cenny surowiec do produkcji 

wyrobów ceramiki budowlanej. 

Na terenie Gminy panują warunki pogodowe i klimatyczne charakterystyczne dla 

Regionu Małopolskiego i krainy Gór Świętokrzyskich. Duży wpływ na lokalny klimat mają 

obszary leśne oraz miejscowa sieć rzeczna. W dolinach rzek  i na terenach podmokłych tworzą 

się zastoiska zimnego powietrza, częściej i dłużej na  tych obszarach utrzymują się także mgły. 

Na terenie Gminy zlokalizowane są następujące rezerwaty przyrody: rezerwat przyrody 

nieożywionej „Skałki Piekło pod Niekłaniem” (6,30 ha), rezerwat przyrody nieożywionej 

„Gagaty Sołtykowskie” (13,33 ha), rezerwat przyrody (wodny) „Górna Krasna” (413,02 ha). 

Pozostałe formy ochrony przyrody na terenie Gminy to: 

• Suchedniowsko-Oblęgorski Park Krajobrazowy o powierzchni 19 895 ha.  

• Konecko-Łopuszańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, w ramach którego szczególną 

ochroną objęto wody podziemne i powierzchniowe. 

• Obszary Natura 2000: 

✓ „Dolina Czarnej” (kod PLH260015) o całkowitej powierzchni  4 229,3 ha, z czego 

33,7% (1 411,08 ha) stanowią tereny Gminy Stąporków.  

✓ „Dolina Krasnej” (kod PLH260001) o całkowitej powierzchni 2 384,09 ha, z której 

85,7% (2 043,91 ha) stanowią tereny Gminy Stąporków.  

✓ „Uroczysko Pięty” (kod PLH260012) o całkowitej powierzchni 753,36 ha.  

✓ „Lasy Suchedniowskie” (kod PLH260010) o całkowitej powierzchni 19 120,89 ha,  

• dwa pomniki przyrody,  

• użytki ekologiczne, obejmujące pozostałości ekosystemów o dużym znaczeniu 

dla zachowania różnorodności biologicznej. 
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IV. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY STĄPORKÓW  

W 2022 r. funkcjonowało 10 jednostek organizacyjnych Gminy, tj.: 

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie, 

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Stąporkowie,   

3. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie,  

4. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie, 

5. Centrum Usług Wspólnych w Stąporkowie, 

6. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego w Stąporkowie, 

7. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 w Stąporkowie, 

8. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Krasnej, 

9. Publiczna Szkoła Podstawowa im. ppor. Karola Niedzielskiego  „Dobosza” w Niekłaniu 

Wielkim, 

10. Publiczne Przedszkole w Stąporkowie. 

 

V. DEMOGRAFIA 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r., liczba ludności gminy Stąporków wyniosła 

15891 z czego 51,3% stanowiły kobiety, a 48,7% mężczyźni. W 2022 roku w Gminie 

zarejestrowano 80 urodzeń oraz 282 zgonów, zameldowało się 479 osób, zaś wymeldowało 

się 756 osób. 

Poniżej prezentuję w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące 

demografii. 

 

WYKAZ LUDNOŚCI – stan na 31.12.2022 r. 

LP. MIEJSCOWOŚĆ LICZBA 

MIESZKAŃCÓW 

1. Adamek 174 

2. Bień 59 

3. Błaszków 393 

4. Błotnica 173 

5. Boków 90 
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6. Czarna 294 

7. Czarniecka Góra 423 

8. Duraczów 150 

9. Furmanów 212 

10. Gosań 514 

11. Grzybów 257 

12. Gustawów 377 

13. Hucisko 611 

14. Janów 108 

15. Kamienna Wola 180 

16. Komorów 499 

17. Kozia Wola 528 

18. Krasna 203 

19. Lelitków 106 

20. Luta 256 

21. Modrzewina 39 

22. Mokra 373 

23. Murawki 34 

24. Nadziejów 309 

25. Niekłań Mały 720 

26. Niekłań Wielki 713 

27. Nowy Włochów 5 

28. Odrowąż 424 

29. Pardołów 243 

30. Piasek 53 

31. Smarków 255 

32. Stary Grzybów 46 

33. Stąporków 5233 

34. Świerczów 315 

35. Świerczów Mały 60 

36. Wąglów 158 

37. Wielka Wieś 520 

38. Włochów 157 

39. Wólka Plebańska 315 
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40. Wólka Zychowa 312 

Razem  15891 

Źródło: opracowano na podstawie danych Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miejskiego w Stąporkowie. 

 

MIGRACJE – stan na 31.12.2022r. 

ROK 2017 2018 2019  2020

  

2021 2022 

STĄPORKÓW 273 212 312 343 370 384 

Zameldowani 109 95 123 124 98 144 

Wymeldowani 164 117 189 219 272 240 

TEREN 

WIEJSKI 

508 492 669 677 692 851 

Zameldowani 203 194 239 242 224 335 

Wymeldowani 305 298 430 435 468 516 

RAZEM 781 704 981 1020 1062 1235 

Źródło: opracowano na podstawie danych Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miejskiego w Stąporkowie. 

 

PRZYROST NATURANY - stan na 31.12.2022 r. 

ROK 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

URODZENIA 109 109 86 115 89 80 

ZGONY 229 239 231 278 301 282 

Źródło: opracowano na podstawie danych Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miejskiego w Stąporkowie. 

 

SENIORZY  60+ - stan na 31.12.2022 r. 

 KOBIETY MĘŻCZYŹNI  

MIASTO 1043 710 

TEREN WIEJSKI 1642 1154 

RAZEM 2685 1864 

Źródło: opracowano na podstawie danych Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miejskiego w Stąporkowie 
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PRZEDZIAŁ WIEKOWY – stan na 31.12.2022 r. 

PRZEDZIAŁ WIEKOWY  LICZBA OSÓB  

0-6 713 

7-18 1682 

19-59 8397 

60 + 5099 

Źródło: opracowano na podstawie danych Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miejskiego w Stąporkowie. 

 

Analizując przedstawione powyżej dane demograficzne zaobserwować można ubytek 

ludności na skutek ujemnego przyrostu naturalnego i ujemnego salda migracji na pobyt stały. 

Powodem są czynniki związane z emigracją młodych oraz procesem starzenia 

się społeczeństwa – malejącą liczbą osób w wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym, 

a rosnącą liczbą osób w wieku poprodukcyjnym. Zmniejszająca się liczba ludności stanowi 

barierę rozwoju, jednak odzwierciedla ona sytuację w kraju, problem starzenia 

się społeczeństwa jest zjawiskiem występującym w Polsce. 

 

VI. INFORMACJE FINANSOWE 

I. Planowane i wykonane, dochody i  wydatki budżetowe Gminy Stąporków  na dzień 

31 grudnia 2022 r. (sprawozdanie Rb-27S i Rb-28S http://bip.staporkow.pl/?a=10281 ). 

 

Zgodnie z Uchwałą Nr LII/350/2021 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 grudnia  

2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2022 rok uchwalone zostały 

dochody budżetu Gminy w wysokości 62.117.181,00 zł. 

Uchwalone wydatki budżetu gminy na 2022 r. wynosiły 68.173.181 zł. 

Po wszystkich zmianach dokonanych w budżecie do końca 2022 roku, wprowadzonych 

uchwałami Rady Miejskiej w Stąporkowie i Zarządzeniami Burmistrza Stąporkowa na dzień 

31.12.2022 rok budżet Gminy zamknął się kwotami: 

 

 

 

http://bip.staporkow.pl/?a=10281
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Wyszczególnienie Plan 

po zmianach 

Wykonanie % 

Wykonania 3:2 

1 2 3 4 

DOCHODY 91.434.986,84 86.347.871,19 94,44 

Dochody bieżące 90.617.836,84 85.904.299,57 94,80 

Dochody majątkowe      817.150,00       443.571,62            54,28 

WYDATKI 96.352.769,12 86.777.045,26 90,06 

Wydatki bieżące 85.058.639,12 76.817.723,64 90,31 

Wydatki majątkowe   11.294.130,00   9.959.321,62            88,18 

Nadwyżka/ deficyt 

(Dochody – wydatki) 

- 4.917.782,28    - 429.174,07 - 

PRZYCHODY 8.170.782,28 24.464.080,83 299,4 

Z tego: 

- nadwyżka z lat ubiegłych 

- niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych 

- wolne środki 

 

1.639.496,43 

6.531.285,85 

 

 

 

- 

 

  1.639.496,43 

11.386.322,12 

 

 

 

11.438.262,28 

 

          100,00 

174,34 

 

 

 

- 

ROZCHODY 

 

3.253.000,00 3.253.000,00 100,00 

z tego : 

- spłata kredytów - wykup 

obligacji samorządowych 

 

3.253.000,00 

 

3.253.000,00 

 

100,00 

    

Źródło: Dane przekazane przez Wydział Finansowy Urzędu Miejskiego w Stąporkowie. 

 

 

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki 

samorządu terytorialnego (wykonanym na podstawie sprawozdań jednostkowych) za okres  

od początku roku do 31 grudnia 2022 roku - ogółem wykonane dochody Gminy Stąporków 

wynoszą 86.347.871,19 zł. Procent wykonanych dochodów budżetowych na dzień  

31.12.2022 r. w stosunku do planowanych dochodów wynosi 94,44% w tym: 

-  wykonane dochody bieżące stanowią kwotę 85.904.299,57 zł, procent wykonania dochodów 

bieżących w stosunku do planowanych dochodów bieżących na dzień 31.12.2022 r. wynosi 

94,80 %. 
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-  wykonane dochody majątkowe stanowią kwotę 443.571,62 zł, procent wykonania dochodów 

majątkowych w stosunku do planowanych dochodów majątkowych na dzień  

31.12.2022 roku wynosi 54,28 %. 

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych  

jednostki samorządu terytorialnego (wykonanym na podstawie sprawozdań jednostkowych)  

za okres od początku roku do 31 grudnia 2022 roku - ogółem wykonane wydatki  

Gminy Stąporków wynoszą 86.777.045,26 zł. Procent wykonanych wydatków budżetowych  

na dzień 31.12.2022 roku w stosunku do planowanych wydatków wynosi 90,06 % (zgodnie  

z Załącznikiem Nr 3.6 ) w tym: 

-  wykonane wydatki bieżące stanowią kwotę 76.817.723,64 zł, procent wykonania wydatków 

bieżących w stosunku do planowanych wydatków bieżących na dzień 31.12.2022 roku wynosi 

90,31 % , 

- wykonane wydatki majątkowe stanowią kwotę 9.959.321,62 zł, procent wykonania wydatków 

majątkowych w stosunku do planowanych wydatków majątkowych na dzień 31.12.2022 roku 

wynosi 88,18 %. 

Na koniec 2022 roku nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. Stan zobowiązań 

niewymagalnych na dzień 31.12.2022 roku wyniósł 2.035.892,86 zł. 

 

Omówienie realizacji wydatków majątkowych. 

Ogółem planowane wydatki majątkowe na dzień 31 grudnia 2022 roku wyniosły  

9.959.321,62 zł.  

Na dzień 3l.12.2022 roku wykonane wydatki majątkowe wyniosły 9.959.321,62 zł, w tym: 

-  wydatki inwestycyjne/majątkowe roczne 4.936.573,86 zł, 

-  wydatki inwestycyjne/majątkowe- limity 2.580.944,87, 

- udzielone dotacje celowe na wydatki majątkowe 2.386.802,89 zł, 

- wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 55.000,00 zł. 

Wykazane dane w sprawozdaniu Rb-27S i Rb-28S za 2022 rok są zgodne z ewidencją księgową 

jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2022 rok. 
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Realizacja wydatków jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego na dzień 

31.12.2021 roku. 

Rada Miejska w uchwale nr XL/264/2021 z dnia 31 marca 2021 roku nie wyraziła zgody 

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Stąporków na 2022 rok. 

 

Informacja o wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków poniesionych  

na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Na dzień 3l.12.2022 roku plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wyniósł 2.500.000,00 zł a wykonanie dochodów wyniosło 2.583.272,90 zł 

natomiast zaplanowane wydatki na dzień 31.12.2022 roku wyniosły 2.737.000,00 zł  

a wykonane wydatki z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosły 

łącznie kwotę 2.696.819,50 zł w tym: 

- odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych – 

2.421.636,11 zł, 

- obsługi administracyjnej – 275.183,39 zł. 

 

Realizacja dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

i wydatków na zadania określone w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień na dzień 31.12.2022 roku. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  realizowany 

jest przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie. Zgodnie z planem 

dochodów na 2022 rok wartość dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych stanowi wartość 260.000,00 zł, które na dzień 31.12.2022 roku zostały 

wykonane w wysokości 264.619,57 zł (dochody rozdział 75618 § 0480) . Zaplanowane wydatki 

w rozdziałach 85153 i 85154 wynoszą 260.000,00 zł, które zostały zrealizowane w wysokości 

241.401,80 zł. 
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Przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych na 31.12.2022 roku. 

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na dzień 31.12.2022 roku 

-dotyczy - Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie i przedstawia 

się następująco: 

Podstawowe wskaźniki ekonomiczne na 31.12.2022 roku. 

Plan przychodów                                            7 392 040,00 

wykonanie  przychodów                               7 310 086,87 

% wykonania                          98,89 

Plan kosztów                                         10 092 040,00                      

wykonanie kosztów                        9 404 456,99 

% wykonania                          93,19          

Planowana dotacja z budżetu gminy 

- celowa                                                         2 022 000,00                            

- przedmiotowa                                  2 034 798,00             

Wykonanie dotacji        

- celowa                              1 845 340,89    

- % wykonania                                                                              91,26       

- przedmiotowa                       2 024 312,17   

- % wykonania                                                                  99,48 

Stan środków pieniężnych na 01.01.2022r.                         13 020,26 

Stan środków pieniężnych na 31.12.2022r.                                    37 284,81       

Stan należności  na 01.01.2022r.                                                 618 421,92 

Stan należności  na 31.12.2022r.                                           605 794,66 

Stan zobowiązań na 01.01.2022r.                       1 021 816,60 

Stan zobowiązań na 31.12.2022r.                      1 221 651,07 

 

Na 31.12.2022 roku zakład osiągnął następujące przychody w złotych  z poszczególnych 

rodzajów działalności: 

1. Przychody ze sprzedaży wody i usług w tym:                                  2 636 753,83 

  przychody za wykonane przyłącza wodociągowe                          173 910,05 

   dotacja przedmiotowa do wody                                                                             529 394,03 
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2.Przychody z tytułu odprowadzania i zrzutu ścieków w tym:                                1 676 917,77 

    dotacja przedmiotowa                                                                                             741 952,21        

3. Przychody z tytułu usług oczyszczania oraz obsługi Placu Targowego              1 300 283,50                

w tym: dotacja przedmiotowa do oczyszczania miasta                                         659 331,54       

obsługa Placu Targowego                                                                   10 998,60 

4. Przychody z tytułu opłat czynszowych i usług wykonanych                            573 694,08          

na rzecz wspólnot mieszkaniowych w tym:         

  dotacja przedmiotowa                                             93 634,39 

5.  Przychody z tytułu sprzedaży energii cieplnej                                            940 168,17 

6. Odsetki od nieterminowych wpłat za dostarczone usługi,                  182 269,52 

opłaty czynszowe i pozostałe                                                                                                                       

Razem przychody                                                                          7 310 086,87                                     

 

Należności na dzień 31.12.2022 r. roku wynoszą 605 794,66 zł. 

Za usługi czynszowe                                                                                      210 058,47 

Za sprzedaną wodę podmiotom gospodarczym                                       72 526,34          

Za sprzedaną wodę odbiorcom indywidualnym                     62 444,74 

Za odprowadzanie ścieków             69 589,41 

Za sprzedaną energię cieplną                               130 683,42 

Za pozostałe usługi OWiK                                   15 085,68 

Za usługi oczyszczania i pozostałe                  45 406,60 

 

Zobowiązania na dzień 31.12.2022 r. wynoszą 1 221 651,07 złotych. 

Są to zobowiązania bieżące. Zakład swoje płatności reguluje terminowo. 

W powyższej kwocie znajdują się zobowiązania z następujących tytułów: 

1.Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń                                                 285 316,82                                                 

2.Zobowiązania z tytułu zakupu dóbr i usług, pozostałe                 684 205,45                           

3.Zobowiązania wobec ZUS                                                                 252 128,80               
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Informacja w zakresie wykorzystania dotacji bieżących i inwestycyjnych udzielonych  

z budżetu państwa w 2022 roku. 

Biorąc pod uwagę podział dochodów bieżących wg źródeł ich pochodzenia znaczący udział 

w 2022 roku stanowiły dochody o charakterze celowym, które JST otrzymuje od podmiotów 

zewnętrznych. W 2022 roku środki te zostały zaplanowane w kwocie 41 856 949,02 zł, z kolei 

zrealizowane na poziomie 36 421 046,81 zł, co stanowi 87,01% realizacji planu, przy czym: 

● dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej wyniosły 20 737 464,87 zł; 

● dotacje na realizację zadań realizowanych na mocy porozumień z organami administracji 

rządowej 2 000,00 zł; 

● dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne 2 369 691,44 zł; 

● dochody z dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego 63 602,40 zł; 

● dochody z dotacji w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich 364 250,00 zł (w tym na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

364 250,00 zł); 

● pozostałe dochody o charakterze celowym 12 884 038,10 zł. 

II. Należności i zobowiązania Gminy Stąporków według stanu na dzień 31 grudnia 2022 

roku (sprawozdanie Rb-N i Rb-Z http://bip.staporkow.pl/?a=10281). 

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb - N sporządzonym na dzień 31.12.2022 roku ogółem 

należności Gminy Stąporków wynoszą 11.918.666,65 zł, w tym: 

- należności wymagalne w kwocie 10.242.637,19 zł, 

- pozostałe należności w kwocie 1.676.029,46 zł. 

Zgodnie  ze   sprawozdaniem  Rb-Z  wg  stanu  na  koniec   IV  kwartału   2022 roku, 

ogółem zobowiązania wynoszą 3.100.000 zł w tym: 

-   z tytułu długoterminowych kredytów i pożyczek (emisja papierów wartościowych) w kwocie 

3.100.000,00 zł. 

http://bip.staporkow.pl/?a=10281
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ZADŁUŻENIE 

 

Źródło: opracowane przez Wydział Finansowy. 

Dobre gospodarowanie budżetem procentuje, od 2016 roku następuje systematyczny spadek 

zadłużenia gminy, od 2015 r. gmina nie zaciągnęła żadnych zobowiązań finansowych. Gmina 

Stąporków jest jedną z najmniej zadłużonych gmin w kraju.  

 

VII. INFORMACJA O REALIZACJI STRATEGII ROZW OJU GMINY 

Strategia Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016 – 2027 uchwalona przez Radę 

Miejską uchwałą Nr LVI/390/2022 z 18 marca 2022  roku jest kluczową deklaracją samorządu,  

w której definiuje on wizję, kierunki i priorytety rozwoju. W dokumencie tym została 

sformułowana wizja oraz wyznaczone cele strategiczne i cele operacyjne rozwoju Gminy 

Stąporków na lata 2016-2027 (http://bip.staporkow.pl/?a=9630), z którymi zgodność wykazuje 

Lokalny Plan Rewitalizacji Gminy Stąporków na lata 2017-2023 

(https://staporkow.bip.net.pl/?a=6908).  
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Wizja i misja Gminy Stąporków definiują obszary interwencji, w ramach których 

opracowywane są cele strategiczne i operacyjne, a są to: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Obszar 1 - TURYSTYKA 

2. Obszar 2 - GOSPODARKA I ŚRODOWISKO

3. Obszar 3 - SPOŁECZEŃSTWO

                                                      MISJĄ GMINY STĄPORKÓW JEST 

podkreślenie wyjątkowych walorów turystycznych obszaru oraz tworzenie warunków do 

rozwoju przedsiębiorczości umożliwiającej mieszkańcom poprawę sytuacji na rynku pracy, 

aktywny wypoczynek i zapewniającej szeroką ofertę kulturalną, rekreacyjną i sportową przy 

jednoczesnej dbałości o środowisko i walory naturalne. 
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I TURYSTYKA 

 

II GOSPODARKA I 

ŚRODOWISKO 

III SPOŁECZEŃSTWO 

 

CEL  

STRATEGICZNY I:  

I.1. Wykorzystanie walorów 

turystycznych obszaru. 

CEL 

STRATEGICZNY II: 

II.1. Tworzenie warunków do 

rozwoju przedsiębiorczości. 

II.2. Poprawa stanu infrastruktury 

w zakresie zachowania walorów 

środowiskowych obszaru.  

II.3. Wsparcie w zakresie realizacji 

prywatnych inwestycji 

pozwalających na ochronę i 

zachowanie środowiska 

naturalnego. 

 

CEL 

STRATEGICZNY III: 

III.1 Rozwój infrastruktury i działań 

z zakresu przemysłu czasu 

wolnego. 

III.2 Rozwój społeczeństwa 

informacyjnego, w tym rozwój e-

usług. 

III.3 Rozwój infrastruktury z zakresu 

usług publicznych i bezpieczeństwa 

publicznego. 

III.4 Wspieranie działań 

profilaktycznych i poprawiających 

bezpieczeństwo publiczne. 

 

Cele operacyjne: 

I.1.1 Promowanie walorów 
turystycznych obszaru. 

I.1.2 Ochrona zabytków i miejsc 
pamięci narodowej. 

I.1.3 Realizacja inwestycji 
w zakresie infrastruktury 
turystycznej. 

I.1.4 Wsparcie mieszkańców 
w zakresie wykorzystania 
walorów turystycznych obszaru. 

 

Cele operacyjne: 

II.1.1 Realizacja inwestycji oraz 
rozwój kompetencji miękkich w 
zakresie tworzenia warunków do 
rozwoju przedsiębiorczości. 

II.2.1 Zabezpieczenie terenów 
cennych przyrodniczo. 

II.2.2 Poprawa stanu gospodarki 
wodno-ściekowej. 

II.3.1 Realizacja działań 
wspierających  mieszkańców  
w realizacji inwestycji pro-
środowiskowych. 

III.4.1 Rozwój usług z zakresu 
działań profilaktycznych i 
edukacyjnych osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. 

 

 

 

Cele operacyjne: 

III.1.1 Rozwój infrastruktury 
przemysłu czasu wolnego. 

III.1.2 Wspieranie inicjatyw 
z zakresu przemysłu czasu wolnego. 

III.2.1 Zwiększenie dostępności 
informacji poprzez rozwój e-usług. 

III.2.2 Rozwój oferty w zakresie 
podnoszenia kompetencji 
kluczowych. 

III.3.1 Poprawa warunków 
instytucjonalnych jakości 
kształcenia i zagospodarowania 
czasu wolnego. 

III.3.2 Poprawa stanu infrastruktury 
w zakresie dostępności 
komunikacyjnej i bezpieczeństwa. 
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A. W CELU REALIZACJI STRATEGII W 2022 ROKU WYKONANO 

NASTĘPUJĄCE ZADANIA: 

I. Zrealizowane inwestycje: 

1. Czarniecka Góra: 

• Realizacja umowy z Instytutem Zdrowia Publicznego PZH – Państwowym 

Instytutem Badawczym na wykonanie niezbędnych badań do ustaleń właściciela 

leczniczych peloidów w Czarnieckiej Górze i sąsiednich sołectwach (15 891,60 

zł). W efekcie gmina uzyskała Świadectwo potwierdzające właściwości 

lecznicze peloidu (borowiny) ze złoża „Janów” w miejscowości Janów, tym 

samym spełniając kolejny do uzyskania  niezbędny warunek do uzyskania statusu 

uzdrowiska lub statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej Czarniecka Góra. 

• Realizacja umowy z „Bioklimatologia. Pracownia Bioklimatologii i Ergonomii  

Środowiskowej. Anna Błażejczyk” współpraca w zakresie nadania statusu 

uzdrowiska lub statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej Czarniecka Góra 

w gminie Stąporków (37 500 zł). W efekcie realizacji zadania gmina 

przygotowała Operat uzdrowiskowy, który został złożony 05.10.2022 r. 

w Ministerstwie Zdrowia wraz ze wszystkimi niezbędnymi dokumentami, celem 

uzyskania decyzji o nadaniu statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej Czarniecka 

Góra. Ministerstwo Zdrowia 6 kwietnia 2023 r. wydało decyzję o utworzeniu 

statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej Czarniecka Góra, który obejmuje cztery 

sołectwa: Czarną, Czarniecką Górę, Janów i Błotnicę. Przed nami już tylko 

proces legislacyjny w efekcie, którego zostanie wydane Rozporządzenie Rady 

Ministrów w sprawie nadania obszaru ochrony uzdrowiskowej Czarniecka Góra. 

Prace nad uzyskaniem statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej Czarniecka Góra 

to działanie mające na celu poprawę sytuacji społeczno-gospodarczej gminy. 

Przedsięwzięcie w dużej mierze przyczyni się do promocji gminy oraz regionu 

świętokrzyskiego w całej Polsce i Europie. Obszar ochrony uzdrowiskowej doskonale 

wpisuje się w kompleks uzdrowisk na terenie województwa świętokrzyskiego, a także 

na mapie całej Polski. Dodatkowym atutem jest położenie w pobliżu zaplanowanego 

przebiegu szlaku EuroVelo 11, który łączyć będzie m.in. uzdrowiska w woj. 
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świętokrzyskim – Busko-Zdrój, Solec – Zdrój, a także miejscowości uzdrowiskowe 

położone w woj. mazowieckim. Uzyskanie obszaru ochrony uzdrowiskowej to impuls 

do działań na rzecz rozwijania infrastruktury uzdrowiskowej co znacznie wpłynie 

na atrakcyjność turystyczną regionu. W 2022 r. Gmina Stąporków podjęła prace 

związane z opracowaniem koncepcji na zagospodarowanie  terenu dla 2,5 ha wcześniej 

pozyskanej działki znajdującej się w Czarnieckiej Górze na zabudowę uzdrowiskową, 

w planach jest m.in.: tężnia,  budynek z saunami, grotą solną, pomieszczeniami 

dla lekarzy i rehabilitantów, park zdrojowy i inne.  

 

 

2.  Zakupiono dla jednostki MOSP Stąporków średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki 

RENAULT, dofinansowanie 430 000 zł (całkowita kwota inwestycji: 904 911,00 zł). 
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3. Wybudowana została sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej im. Olimpijczyków 

w Krasnej, dofinansowanie 2 550 000 zł (całkowita kwota inwestycji 2 950 000,00 zł). 

 

 

 

 

 

 

4. Przebudowana została świetlica wiejska w miejscowości Świerczów, dofinansowanie 

342 669,00 zł (całkowita kwota inwestycji: 1 007 170,30 zł). 
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5. Wyposażono świetlicę w Świerczowie w nowe urządzenia zabawowe oraz sprzęt IT 

oraz nowe meble  (kwota inwestycji: 52 533,44 zł). 

 

 

 

 

6. Wyremontowana została droga w miejscowości Smarków, dofinansowanie 480 000 zł 

(całkowita kwota inwestycji: 787 700,67 zł). 

 

  

 

 

7. Wyremontowana została ul. Sienkiewicza i ul. Reymonta w Stąporkowie, dofinansowanie 

298 616 zł, (całkowita kwota inwestycji: 1 059 030,00 zł). 
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8. Przebudowa drogi wewnętrznej między ul. Słowackiego, a ul. Konopnickiej w Stąporkowie, 

(kwota inwestycji: 211 192,61 zł). 

 

  

 

 

 

9. Gmina współfinansowała remont drogi powiatowej Chyby – Adamek i ul. Niekłańskiej 

w Stąporkowie, kwota dofinansowania z budżetu gminy: 84 194,00 zł. 
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10. Budowa i rozbudowa małej architektury: 

 

• plac zabaw w Hucisku i Wielkiej Wsi, dofinansowanie 63 738,60 zł 

(całkowita kwota inwestycji: 136 634,55 zł). 

 

 

 

 

• plac zabaw w Wólce Plebańskiej i ogrodzenie (kwota inwestycji: 105 943,21 zł). 

 

 

 

• plac zabaw w Lelitkowie (kwota inwestycji: 74 623,05 zł). 
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• plac zabaw w Furmanowie (kwota inwestycji: 51 256,56 zł). 

         

 

 

10. Przebudowa drogi powiatowej Janów – Czarna, gmina Stąporków w ramach współpracy 

z Lasami Państwowymi Gmina wyznaczyła tę drogę powiatową do dofinansowania przez  

Lasy Państwowe w kwocie:  815 790,00 zł.                    

 

 

 

11.  Remont odcinka drogi w Janowie (kwota inwestycji: 29 807,82 zł). 
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12. Remont bieżący miejsc postojowych przy ulicy Krasińskiego w Stąporkowie (kwota 

inwestycji: 56 540,48 zł). 

 

 

13. Wymiana odcinka sieci wodociągowej przy ul. Odlewniczej w Stąporkowie (kwota 

inwestycji: 233 000,00 zł). 

 

 

 

15. Zakup i montaż wodomierzy na terenie miasta i gminy Stąporków (kwota inwestycji: 

275 000,00 zł). 
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16. Zakup koparki typu MIDI wraz z osprzętem (kwota inwestycji: 185 000,00 zł). 

 

 

17. Wykonanie piłkochwytów przy stadionie w Stąporkowie (kwota inwestycji: 32 000,00 zł). 

 

 

18. Rozbudowa odcinków sieci wodociągowych w Wielkiej Wsi  (kwota inwestycji: 

115 000,00 zł) i Lutej (kwota inwestycji: 60 000,00 zł).  

 

19. Odwodniono działkę przy budynku remizy w Koziej Woli wraz z izolacją fundamentów 

(kwota inwestycji:48 422,89 zł). 

 

20. Poprawa przejezdności drogą Piasek – Bagno (kwota inwestycji:2 320,00 zł). 
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II. Gmina jest w trakcie realizacji następujących inwestycji: 

1. Budowa świetlicy z remizą w Mokrej na kwotę: 1 200 000,00 zł, dofinansowanie 

580 000 zł. 

 

 

 

 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej w Stąporkowie przy ul. Lipowej, ul. Spacerowej,  

ul. Gutów, ul. Wspólnej i ul. Prusa wraz z dwoma pompowniami ścieków na kwotę: 

4 728 311,88 zł, dofinansowanie 4 728 311,88 zł. 
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3. Rozbudowa budynku PSP nr 1 w Stąporkowie o salę gimnastyczną w formule 

zaprojektuj i wybuduj oraz budowa siłowni zewnętrznej na kwotę: 5 496 870,00 zł, 

dofinansowanie 4 500 000 zł. 

 

 

 

 

 

4. Budowa budynku użyteczności kulturalno – społecznej wraz z zagospodarowaniem 

terenu w formule zaprojektuj i wybuduj oraz rozbiórką istniejącego budynku 

w Niekłaniu na kwotę: 3 255 870,27 zł, dofinansowanie 2 550 000 zł. 
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5. Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej: Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Krasnej na kwotę:          

1 800 000,00 zł, dofinansowanie 584 874,64 zł. 

 

 

 

 

 

6.  Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej:       

Publicznego Przedszkola w Stąporkowie na kwotę: 2 578 000,00 zł,  dofinansowanie  

1 843 003,00 zł.  
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7. Budowa wodociągu od ul. Hubala w Niekłaniu na kwotę: 150 000,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

III. Wykonano dokumentację: 

1. Projektową na budowę oświetlenia w Koziej Woli, Gosaniu oraz Wielkiej Wsi         

(ul. Niekłańska) – pozyskano środki zewnętrzne. 

2. Projektową na budowę mostu w Czarnieckiej Górze - pozyskano środki zewnętrzne 

na budowę. 

3. Projektową na remont mostu w ciągu drogi publicznej Krasna -Bień - pozyskano 

środki zewnętrzne na budowę. 

4. W postaci programu funkcjonalno-użytkowego na modernizację  oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy Stąporków -  pozyskano środki zewnętrzne na budowę. 

5. W postaci programu funkcjonalno-użytkowego na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stąporków - pozyskano środki zewnętrzne 

na budowę.  

6. Projektową na przebudowę drogi wewnętrznej w Gosaniu - pozyskano środki 

zewnętrzne na budowę. 



                                                                                   Raport o stanie Gminy Stąporków za 2022 rok 

 

35 

 

7. Projektową na przebudowę drogi Wąglów – Błaszków - pozyskano środki 

zewnętrzne na budowę. 

8. Projektową na przebudowę drogi wewnętrznej od ul. Miłej w Stąporkowie 

do Błaszkowa - pozyskano środki zewnętrzne na budowę. 

9. Projektową na przebudowę drogi w Wólce Plebańskiej - pozyskano środki 

zewnętrzne na budowę. 

10. Projektową na przebudowę ulicy Piaskowej w Stąporkowie - pozyskano środki 

zewnętrzne na budowę. 

11. Projektową na przebudowę ul. Mokrej w Wielkiej Wsi - pozyskano środki 

zewnętrzne na budowę. 

12. Projektową na budowę świetlicy wraz z pomieszczeniami remizy w Mokrej oraz 

rozbiórki istniejącego budynku - pozyskano środki zewnętrzne na budowę. 

13. Projektową na budowę/rozbudowę placu zabaw w Wólce Plebańskiej, Wielkiej Wsi, 

Lelitkowie, Furmanowie oraz w Hucisku. 

14. Projektową na budowę obiektów małej architektury w Stąporkowie przy                       

ul. 1000 - lecia (ogródek jordanowski).  

15. W postaci programu funkcjonalno-użytkowego oraz kosztorysu szacunkowego 

dla przebudowy drogi Odrowąż – Błaszków.  

16. W postaci opracowania przedmiarów, kosztorysów inwestorskich i SST 

dla remontów dróg: Niekłań Wielki ul. Żabia, Niekłań Mały ul. Zielona, Wąglów – 

Błaszków, Błaszków przez wieś, Luta I – Luta II, Świerczów Mały – Świerczów 

Duży, Pardołów – Hucisko, Stąporków: ul. 1000- lecia, ul. 1-go Maja, 

ul. Słowackiego, ul. Żeromskiego, Komorów Górny. 

 

     IV. Gmina jest w trakcie opracowywania dokumentacji projektowej na: 

1. Budowę kanalizacji sanitarnej w Czarnieckiej Górze. 

2. Budowę kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w Gosaniu. 

3. Budowę kanalizacji deszczowej na terenie Stąporkowa. 

4. Przebudowę studni artezyjskiej w Odrowążu. 

5. Przebudowę chodnika od ul. Staszica w Stąporkowie do ul. Fabrycznej w Hucisku.  
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V. Gmina Stąporków podpisała porozumienie z Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 

określające zasady wspólnej realizacji Programu Bezpiecznej Infrastruktury 

Drogowej na terenie Miasta i Gminy Stąporków. 

 

VI. W ramach porozumienia partnerskiego Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy Gmina 

Stąporków: 

1. Uczestniczyła w tworzeniu STRATEGII TERYTORIALNEJ ZINTEGROWANYCH 

INWESTYCJI TERYTORIALNYCH MIEJSKIEGO OBSZARU 

FUNKCJONALNEGO MIASTA PÓŁNOCY na lata 2023-2030. Celem Strategii jest 

wskazanie zintegrowanego podejścia do rozwiązywania problemów i spójne 

planowanie inwestycji. W ramach opracowanego dokumentu Gmina Stąporków zgłosiła 

następujące przedsięwzięcia zintegrowane:  

a) Doposażenie lokalnych oddziałów przychodni na terenie Gminy Stąporków 

w niezbędny sprzęt. 

b) Przebudowa i doposażenie budynku użyteczności publicznej (Dom dla służby 

w zabudowie folwarcznej w pozostałościach zespołu dworskiego) w Niekłaniu 

Wielkim (ul. Hubala 19).  

c) Utworzenie miejsca do uprawniania sportów rowerowych na terenie miasta 

Stąporkowa. 

d) Modernizacja i doposażenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

w Stąporkowie. 

e) Wybudowanie zewnętrznego letniego basenu na terenie miasta Stąporkowa.  

f) Utworzenie strefy inwestycyjnej w Stąporkowie przy ul. Niekłańskiej. 

g) Uzbrojenie terenu pod zabudowę mieszkaniową w miejscowości Mokra.  

h) Zakup oprogramowania i sprzętu IT w celu usprawnienia kanałów informacyjno-

komunikacyjnych dla podmiotów świadczących usługi publiczne na terenie 

Gminy Stąporków. 

i) Utworzenie nowego oznakowania wraz miejscami odpoczynku na istniejących już 

szlakach na terenie Gminy Stąporków. 
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j) Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Czarniecka Góra – Stąporków – Odrowąż 

- Niekłań – Sołtyków wraz z miejscami postoju dla rowerzystów. 

k) Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Stąporków.  

l) Budowa nowych odcinków oświetlenia LED na terenie Gminy Stąporków.  

m) Zakup systemu sterowania oświetlenia.  

n) Budowa kanalizacji sanitarnej z lokalną oczyszczalnią ścieków w miejscowości 

Gosań. 

o) Budowa kanalizacji oraz  oczyszczalni ścieków w Niekłaniu (etap I)  i Odrowążu. 

p) Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czarniecka Góra. 

q) Modernizacja/budowa ujęć wody na terenie Gminy Stąporków. 

2. Przygotowała projekty 8 fiszek dla 8 zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji 

w ramach projektu pn. „Żelazne Doliny”: 

a) Szlak pieszo-rowerowy z Końskich do Rezerwatu Skałki Piekło pod Niekłaniem 

(przez Stąporków) - modernizacja - odcinek w gminie Stąporków. 

b) Zagospodarowanie zbiornika przy ul. Miłej – strefa I. 

W ramach zadania przewidziano zagospodarowanie terenu wokół zbiornika 

poprzez budowę m.in. małej architektury (m.in. plac zabaw, siłownia, altany, 

przebieralnie, natryski), wykonanie: plaży, pomostów wędkarskich, mola. 

c) Zagospodarowanie zbiornika przy ul. Miłej – strefa II. 

d) W ramach zadania przewidziano stworzenie strefy a’la skatepark/miasteczko 

rowerowe. 

e) Stąporków - stacja kolejowa - miejsce obsługi rowerzystów i zagospodarowanie 

terenu. 

f) Czarniecka Góra - stacja kolejowa - miejsce obsługi rowerzystów 

i zagospodarowanie terenu. 

g) Czarniecka Góra - zagospodarowanie terenu dawnego uzdrowiska. W ramach 

zadania przewiduje się urządzanie terenów zielonych i wyposażenie 

ich w urządzenia umożliwiające pełnienie funkcji rekreacyjnych/leczniczych, 

np. ścieżki zdrowia, skwery, tężnia, grota solna, sauny. 

h) Czarna – punkt informacji turystycznej wraz z zagospodarowaniem terenu. 
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i) Szlak pieszo – rowerowy Rezerwat Skałki Piekło - Mroczków (Sołtyków) stacja 

kolejowa- Bliżyn (odcinek gminy Stąporków). 

3. Uczestniczyła w utworzeniu Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy. Dokument określa wzajemne powiązania 

i komplementarne cele, kierunki rozwoju i zasady współpracy w zakresie 

przemieszczania sią po Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Miast Północy – pieszo, 

z wykorzystaniem roweru, transportu publicznego czy samochodu. 

B. W zakresie zadań związanych z planowaniem przestrzennym Gmina 

Stąporków: 

 

1. Przyjęła i wdrożyła stosownie do zawartej umowy : 

✓ aplikację do generowania wypisów, wyrysów i zaświadczeń, 

✓ aplikację WUZETKA do rejestracji decyzji o warunkach zabudowy i celu 

publicznego. 

2. Kontynuuje prace nad opracowaniem nw. Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego (etap opiniowania i uzgadniania, wyłożenie do publicznego wglądu, 

dyskusja publiczna, wnoszenie uwag): 

✓ w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części terenu miasta Stąporków, położonego w rejonie 

skrzyżowania ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego i ul. Stanisława Staszica; 

✓ w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego dla części terenu gminy Stąporków, obręb 

geodezyjny Niekłań Mały, (teren przedsiębiorstwa GASPOL S.A.);  

Rada Miejska w 2023 r. odstąpiła od przygotowania Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Terenu.  

3. Zawarła umowę i koordynuje prace nad wdrożeniem dla gminy Systemu Informacji 

Przestrzennej. 

4. Wydała ok. 70 decyzji o warunkach zabudowy. 

5. Wydała ok. 25 postanowień opiniujących podział  nieruchomości. 

6. Wydała ok. 300 zaświadczeń w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego. 
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C. ZŁOŻONE PRZEZ GMINĘ WNIOSKI W 2022 ROKU:  

1.  „Rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej w gminie Stąporków" (place zabaw 

w Hucisku i Wielkiej Wsi) – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  (PROW) na lata 

2014 – 2020. Wartość wydatków kwalifikowanych: 136 634,55 PLN, 

dofinansowanie:  86 081,00 PLN  (umowa z 10.05.2022). 

2. „Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej: Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Krasnej oraz Publicznego 

Przedszkola w Stąporkowie” – Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Wartość wydatków kwalifikowalnych: 

4 032 797,23 PLN, dofinansowanie: 3 427  877,65 PLN  (umowa z 18.05.2022). 

3. „Przebudowa, budowa i remont dróg publicznych i wewnętrznych oraz budowa i 

remont mostów w ciągach dróg publicznych w gminie Stąporków” – Polski Ład II 

(środki rządowe). Wartość wydatków kwalifikowalnych:  6 210 000,00 PLN, 

dofinansowanie: 5 899 500,00 PLN. 

4. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Stąporków” – Polski 

Ład II (środki rządowe). Wartość wydatków kwalifikowalnych: 5 555 600,00 PLN, 

dofinansowanie: 5 000 000,00 PLN. 

5. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków oraz budowa odcinka sieci 

wodociągowej na terenie gminy Stąporków (województwo świętokrzyskie) i zakup 

wozu asenizacyjnego” – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  (PROW) na lata 

2014 – 2020. Wartość wydatków kwalifikowalnych: 4 950 000,00 PLN, 

dofinansowanie: 4 024 390,00 PLN. 

Przydomowe oczyszczalnie zostały zaplanowane w sołectwach: Adamek, Boków, 

Furmanów, Lelitków, Niekłań Wielki, Komorów, Wólka Zychowa.  

Sieć wodociągowa: Niekłań Mały. 

6. „Remont drogi gminnej nr 386025T Wielka Wieś – Smarków” – środki z Lasów 

Państwowych na realizację wspólnej inwestycji. Wartość wydatków 

kwalifikowalnych: 600 000,00 PLN, dofinansowanie: 480 000,00 PLN. 

7. „Remont ul. Sienkiewicza i Reymonta w Stąporkowie” - Funduszu Dróg 

Samorządowych . Wartość wydatków kwalifikowalnych: 497 694,53 PLN, 

dofinansowanie: 298 616,00 PLN. 
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8. „Cyfrowa gmina” – Europejski Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program 

Operacyjny Polska Cyfrowa (POPC).  

Wartość wydatków kwalifikowalnych: 494 250,00 PLN, dofinansowanie: 

494 250,00  PLN. 

Informacje dodatkowe: W ramach projektu zaplanowano realizację następujących 

zadań wynikających ze zdiagnozowanych potrzeb Gminy, których zaspokojenie 

zagwarantuje realizację celu głównego projektu: 

OBSZAR 1 - Cyfryzacja urzędów JST, jednostek podległych oraz nadzorowanych 

oraz upowszechnienie wykorzystania chmury obliczeniowej przez samorządy  

1) zakupiony zostanie niezbędny sprzęt IT wraz z oprogramowaniem i doposażona 

zostanie serwerownia umożliwiając cyfryzację urzędu, w tym:  

➢ komputery stacjonarne z systemem operacyjnym i monitorami do 

komputerów 

➢ zasilacze UPS 

➢ laptopy z systemem operacyjnym 

➢ serwer domenowy z oprogramowaniem ze wsparciem technicznym 

oraz usługą wdrożenia serwera w działalność JST 

➢ serwer do obsługi użytkowanego obecnie programu dziedzinowego w celu 

zagwarantowania bezpieczeństwa przetwarzanych w nim danych 

➢ pakiet programów biurowych  

➢ serwer plików NAS 

➢ UPS Rack 

➢ skanery 

➢ utworzenie portalu (strony internetowej) gminy Stąporów posiadającej 

stosowne zabezpieczenia minimalizujące ryzyko włamania na stronę oraz 

dostosowanej do WCAG 2.1  

2) zakupiona zostanie licencja niezbędna do realizacji e-usług (+ usługa utrzymania 

i hostingu portalu e-usług w tzw. chmurze przez okres 12 miesięcy  

OBSZAR 3 - Edukacja cyfrowa dla JST  

1) Zrealizowane zostaną szkolenia stacjonarne dla pracowników JST w zakresie 

obsługi zakupionego oprogramowania tj. Centralnej Platformy e-usług Mieszkańca 
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wraz z obsługą elektroniczną przelewów płatności, dokumentów elektronicznych    

i formularzy usług.  

2) Zrealizowane zostaną szkolenia stacjonarne dla pracowników JST w zakresie  

cyberbezpieczeństwa.  

 

MOPS 

Na realizację swoich zadań w roku 2022 Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej            

w Stąporkowie pozyskał i wykorzystał następujące zewnętrzne środki finansowe: 

 

1. Ze środków Funduszu Solidarnościowego: 

- na realizację Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” - 

edycja 2022 – kwota 68.544,00 zł. 

- na realizację Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” - edycja 2022 – 87.210,00 zł. 

2. Z Funduszu przeciwdziałania COVID - 19– na realizację programu osłonowego „Wspieraj 

Seniora” - kwota 57.200,00 zł. 

3. Z Funduszu Pracy – kwota 6.000,00 zł  na dofinansowanie do wynagrodzenia asystentów 

rodziny. 

 

 

INWESTYCJE ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ KOMUNALNĄ 2022 ROK : 

1. Akcja przeglądowo – kontrolna instalacji kanalizacji sanitarnej pod kątem 

wprowadzania do niej wód deszczowych. Do tego celu zakupiono specjalistyczny sprzęt 

kontrolny. Okres od Stycznia do Czerwca 2021. Spodziewane efekty – zmniejszenie 

napływu wód deszczowych na oczyszczalnię ścieków, a tym samym zmniejszenie 

retencji reaktorów, poprawna praca urządzeń, na odpowiednich parametrach. 

2. Zakup minikoparki wraz z lawetą transportową. Zakład chce wystąpić z ofertą 

wykonywania przyłączy kanalizacyjnych do mieszkańców Stąporkowa z terenu gdzie 

została oddana nowa sieć kanalizacyjna. Oferta ma zawierać zakup materiałów 

po atrakcyjnych cenach, montaż przyłącza oraz obsługa geodezyjna powykonawcza. 
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Zakup minikoparki pozwoli na elastyczną pracę w ciasnych podwórkach. Termin 

realizacji: uzależniony jest od przejęcia oddanego odcinka sieci kanalizacyjnej przez 

zakład. 

3. Rozszerzenie oferty dotyczącej odbioru ścieków od odbiorców indywidualnych. W tym 

celu zakład zakupił beczkę asenizacyjną o pojemności 6700 l, która będzie dodatkowo 

odbierała ścieki z terenu gminy Stąporków. Termin realizacji od grudnia 2020 r. 

4. Wprowadzenie akcji walki ze stratami wody na całym obszarze gminy Stąporków. 

Zakup i montaż komór kontrolno-pomiarowych przy każdej miejscowości, zasilanych 

z ujęć wody Czarniecka Góra (ujęcie Edward) oraz z ujęcia Odrowąż.  

5. Zakup i wymiana uszkodzonych hydrantów p.poż.  

6. Systematyczna wymiana wodomierzy. 

7. Modernizacja ujęcia wody w Odrowążu. Wymiana pomp, wymiana rurociągów 

oraz armatury. Przegląd wszystkich pompowni wody należących do ciągu 

technologicznego Odrowąża.  

8. Zatrudnienie technologa na oczyszczalnię ścieków, zatrudnienie logistyka-majstra-

elektryka-automatyka na OGM, zatrudnienie operatora koparki do oddziału 

wodociągów. 

9. Opracowanie projektu na budowę sieci kanalizacji sanitarnej dla Czarnieckiej Góry 

(2021/2022). 

10. Opracowanie koncepcji skanalizowania  części gminy Stąporków – Niekłań Mały              

i Niekłań Wielki (2021/2022). 

D. WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM 

ZASOBEM GMINY STĄPORKÓW  NA LATA 2017– 2021.  

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Stąporków  na lata 

2017– 2021 Uchwała nr XXXV/218/2017 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia  

26 maja 2017 r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Stąporków na lata 2017- 2021”.  

Gmina w świetle obowiązujących przepisów (ustawa  z dnia 21 czerwca 2001 r.  

o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego 
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(Dz. U. z 2020 r. poz. 611 z późn. zm.) zobowiązana jest do zapewnienia lokalu mieszkalnego 

osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej.  

Mieszkaniowy zasób Gminy Stąporków jest położony na terenie miasta Stąporkowa oraz 

na pozostałej części gminy, który jest zarządzany i administrowany przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie. Na pokrycie kosztów utrzymania lokali ZGKiM 

otrzymuję coroczną dotację przedmiotową. 

Mieszkaniowy zasób Gminy Stąporków stanowią lokale mieszkalne położone  

w budynkach stanowiących własność gminy jak również lokale będące własnością gminy  

w budynkach 23 wspólnot mieszkaniowych. Na dzień 31.12.2021 r. Gmina Stąporków jest 

właścicielem 115 lokali mieszkalnych o powierzchni użytkowej 5037,40 m2, w tym 60 lokali 

znajduje się w budynkach wspólnot mieszkaniowych a 55 lokali w budynkach stanowiących 

odrębną własność gminy. Ponadto gmina w zasobie posiada  7  lokali mieszkalnych  

w użytkowaniu SP ZOZ Stąporków. 

Na liście osób oczekujących na przydział lokalu  mieszkalnego i socjalnego wg stanu na 

31.12.2021 r. znajduje się 21 gospodarstw domowych jednoosobowych i wieloosobowych.   

W 2021  roku nie wykonano żadnych wyroków sądowych dotyczących eksmisji osób 

zajmujących lokale mieszkalne w mieszkaniowym zasobie gminy.                              

Zasady przydziału lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy reguluje 

Uchwała Nr XL/266/2021 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie 

uchwalenia  Zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Stąporków (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego  z 2021 r., poz. 1433). 

Plan wykorzystania zasobu nieruchomości gminnych. 

Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości Gminy Stąporków na lata 2020 – 

2022 został przyjęty Zarządzeniem Burmistrz Stąporków Nr 0050.38.2020 z dnia 10 marca 

2020 roku.  

Gminny zasób nieruchomości wykorzystywany jest zgodnie z ustaleniami zawartymi                                                    

w podejmowanych uchwałach Rady Miejskiej w Stąporkowie w tym: 

1. uchwałach budżetowych Gminy Stąporków przyjętych na dany rok kalendarzowy, 
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2. uchwale Nr XVII/97/2008 z dnia 20.03.2008 roku w sprawie określenia zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż  3 lata, 

3. uchwale Nr XL/266/2021 z dnia 30.03.2021 roku w sprawie uchwalenia zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Stąporków. 

 

Uchwała budżetowa przyjęta na dany rok kalendarzowy określa: 

1. poziom wydatków związanych z udostępnianiem nieruchomości z zasobu 

oraz nabywaniem nieruchomości do zasobu, 

2. wpływy osiągnięte ze sprzedaży, z opłat z tytułu użytkowania wieczystego, opłaty 

przekształceniowej, dzierżawy, najmu, trwałego zarządu nieruchomości z zasobu gminy.  

Gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje Burmistrz Stąporkowa. Gospodarowanie 

zasobem polega między innymi na: ewidencjonowaniu nieruchomości, zapewnianiu wycen 

nieruchomości, sporządzaniu planu wykorzystania zasobu, zbywaniu oraz nabywaniu 

nieruchomości do zasobu, zabezpieczeniu nieruchomości przed uszkodzeniem 

lub zniszczeniem, oddawaniu nieruchomości w trwały zarząd, wydzierżawianiu, 

wynajmowaniu, zamianie, najmie i użyczaniu nieruchomości wchodzących w skład zasobu, 

podejmowaniu czynności w postępowaniu sądowym, w szczególności w sprawach dotyczących 

własności lub innych praw rzeczowych na nieruchomości, składaniu wniosków o ujawnienie 

praw własności w księdze wieczystej, a także w wyposażaniu nieruchomości w niezbędne 

urządzenia infrastruktury technicznej.  

Gmina gospodaruje zasobem nieruchomości zgodnie z zasadami racjonalnej gospodarki, 

na podstawie obowiązujących przepisów prawa, uwzględniając w pierwszej kolejności 

potrzeby społeczności lokalnej i realizację zadań publicznych.  

Zestawienie powierzchni nieruchomości zasobu wg stanu na dzień 31.12.2022 roku: 

1. Powierzchnia gminnego zasobu nieruchomości na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiła 

322,8583 ha, w tym grunty: 

- na terenie gminy 242,3358 ha, 

- na terenie miasta 80,5225 ha, 
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2. Zasób Gminy Stąporków, który podlega gospodarowaniu na dzień 31 grudnia 2022 r. 

obejmuje tereny o łącznej powierzchni 19,5973 ha z tego: 

a) Przekazane w trwały zarząd: 

- na terenie gminy 3,7347 ha, 

- na terenie miasta 4,8854 ha. 

b) Przekazane w dzierżawę: 

- na ternie gminy: 9,8226 ha, 

- na terenie miasta: 0,0949 ha. 

c) Przekazane w użytkowanie: 

- na ternie gminy: 0,7915 ha, 

- na terenie miasta: 0,2682 ha. 

3.  Powierzchnia nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste na dzień 31 grudnia 

2022 r. wynosiła 13,0130 ha, w tym: 

- 2,3032 ha znajduje się na terenie gminy, 

- 10,7098 ha znajduje się na terenie miasta. 

 Skarbu Państwa - prawo użytkowania wieczystego przysługujące Gminie Stąporków: 

- na terenie gminy:13,9500 ha, 

- na terenie miasta: 10,8953 ha. 

4. W użytkowaniu znajduje się ogółem 1,6140 ha gruntów gminnych, są to nieruchomości 

oddane w użytkowanie Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej  

w Stąporkowie, w tym: 

- na terenie gminy 1,3687ha, 

- na terenie miasta 0,2453 ha. 

Nieruchomości gminne zlokalizowane są w 38 obrębach ewidencyjnych. Największy obszar 

nieruchomości gminnych stanowią grunty zabudowane i zurbanizowane, następnie grunty rolne 

i leśne. 
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Główne kierunki gospodarowania nieruchomościami gminnymi w 2021 roku:  

Sprzedaż nieruchomości gminnych – przeprowadzono 8 przetargów na zbycie nieruchomości 

oraz dwie procedury bezprzetargowe (zbycie na rzecz najemcy), w wyniku których: 

1) nieruchomości gruntowe sprzedane – 1 działka;  

2) nieruchomości lokalowe sprzedane na rzecz najemców – 2 lokale mieszkalne;  

3) nieruchomości lokalowe sprzedane – 1 lokal mieszkalny. 

 

W roku 2022 skomunalizowano 29 nieruchomości (przekazane nieodpłatnie na rzecz gminy) – 

10 działek stanowiących drogi oraz 19 działek rolnych. 

Nabyto na rzecz Gminy Stąporków następujące nieruchomości: 

1. Stanowiące drogi publiczne oznaczone jako działki ew. 128 o pow. 0,42 ha i 353/1 o pow. 

0,90 ha położone w obrębie 0016 Komorów, 

2. Stanowiącą drogę publiczną oznaczona jako działka ew. nr 969 o pow. 0,14 ha, położoną 

w obrębie 0019 Lelitków, 

3. Stanowiącą drogę publiczną oznaczona jako działka ew. nr 66 o pow. 0,07 ha, położoną 

w obrębie 0009 Furmanów, 

4. stanowiącą drogę publiczną oznaczona jako działka ew. nr 531 o pow. 0,44 ha, położoną 

w obrębie 0003 Błaszków, 

5. Stanowiącą drogę publiczną oznaczoną jako działka ew. 791 o pow. 0,41 ha i stanowiąca 

drogę wewnętrzną oznaczoną jako działka ew. 1037 o pow. 0,37 ha, położona w obrębie 

0033 Wielka Wieś, 

6. Stanowiącą drogi publiczne oznaczoną jako działki ew. 502/1 o pow. 3,78 ha i 1236 o pow. 

0,32 ha, położone w obrębie 0023 Nadziejów, 

7. Stanowiącą drogę wewnętrzną oznaczoną jako działka ew. nr 261 o pow. 0,2144 ha, 

położoną w obrębie 0028 Piasek. 

8. Rolną oznaczoną jako działki ew.: 

a) położone w obrębie 0001 Stąporków o nr: 

• 1517 o pow. 0,0596 ha, 

• 2015 o pow. 0,1218 ha, 

• 2173 o pow. 0,0286 ha, 
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• 2197 o pow. 0,0909 ha, 

• 2238/2 o pow. 0,1114 ha, 

• 2249 o pow. 0,0440 ha, 

• 2398 o pow. 0,0203 ha, 

• 2404 o pow. 0,0193 ha,  

• 2549 o pow. 0,0102 ha.  

b) położone w obrębie 0003 Błaszków o nr: 

• 205/2 o pow. 0,05 ha, 

• 233 o pow. 0,07 ha, 

• 305 o pow. 0,05 ha, 

• 333 o pow. 0,07 ha, 

• 365 o pow. 0,07 ha. 

 

c) położone w obrębie 0031 Świerczów o nr: 

• 438 o pow. 0,15 ha, 

• 457 o pow. 0,12 ha, 

• 622/1 o pow. 0,0076 ha, 

• 773 o pow. 0,1200 ha, 

• 1243 o pow. 0,09 ha. 

 

Gmina Stąporków nabyła w dniu 20 grudnia 2022 r. w drodze darowizny od Skarbu Państwa – 

Starosty Koneckiego zbiornik wodny w Stąporkowie – nieruchomość oznaczona w ewidencji 

gruntów i budynków jako działka ew. nr 4651 położona w obrębie 0003 Stąporków, 

gm. Stąporków obszar miejski. 

Powierzchnia nieruchomości wydzierżawionych na dzień 31.12.2022 r. wynosi 10,2210 ha, 

w tym:  

1) grunty rolne - 8,09 ha,  

3) pod działalność gospodarczą  - 0,2786 ha,  

4) pozostałe grunty – 1,8524 ha. 
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Gmina wynajmuje 4 lokale użytkowe znajdujących się w budynku Urzędu Miejskiego 

w Stąporkowie pod działalność gospodarczą. 

Na dzień 31.12.2022 roku zawartych było łącznie 30 umów dzierżaw i najmu nieruchomości. 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na podstawie zarządzeń, 

statutu i uchwał administruje i zarządza w imieniu Gminy Stąporków: 

1) targowiskiem gminnym położonym w Stąporkowie przy ul. 1-go Maja, 

2) placami zabaw oraz obiektami małej architektury zlokalizowanymi na terenie miasta i gminy 

Stąporków. 

ZGKiM w Stąporkowie na pokrycie kosztów utrzymania placów zabaw i obiektów małej 

architektury otrzymuje z budżetu gminy dotację przedmiotową. 

 

F. MIEJSCA PAMIĘCI NARODOWEJ NA TERENIE GMINY STĄPORKÓW. 

Na obszarze miasta i gminy Stąporków występują miejsca pamięci z okresu powstań  

i walk partyzanckich oraz mogiły wojenne, które pomimo, iż nie mają charakteru zabytkowego, 

są świadectwem przeszłości.  

Dzięki współpracy z Wojewodą Świętokrzyskim w roku 2022 na podstawie umowy  

Nr ORA.2151.53.2022 zawartej w dniu 2 listopada 2022 r. przeprowadzono prace 

konserwacyjne przy mogile zbiorowej nieznanych żołnierzy Wojska Polskiego 1939 r. z okresu 

II wojny światowej znajdującej się na cmentarzu parafialnym w Odrowążu. Koszt zadania  

to 2.000,00 zł. Ponadto ze środków budżetu gminy zakupiono także wiązanki i znicze, które 

składane są przez uczniów placówek oświatowych na mogiłach wojennych i w miejscach 

pamięci narodowej z okazji Dnia Wszystkich Świętych oraz z okazji uroczystości o charakterze 

patriotycznym, które związane są z obchodami rocznic wydarzeń historycznych.  
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G. PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY STĄPORKÓW NA LATA 

2022-2025 Z PERSPEKTYWĄ DO 2029 ROKU.  

(http://bip.staporkow.pl/?a=9771) 
Podstawą prawną opracowania „Programu Ochrony Środowiska dla gminy Stąporków 

na lata 2022-2025” z perspektywą do 2029 jest ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz.U. 2020 poz. 1219 ze zm.), który nakłada na Burmistrza Stąporkowa 

obowiązek sporządzenia gminnego programu ochrony środowiska. Niniejszy dokument został 

opracowany przez Świętokrzyskie Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej 

w Kielcach przy wsparciu pracowników Urzędu Miejskiego w Stąporkowie. W Programie 

ujęto analizę uwarunkowań wynikających z Polityki Ekologicznej Państwa oraz z pozostałych 

dokumentów strategicznych krajowych, wojewódzkich. Niniejszy program ocenia i analizuje 

stan środowiska przyrodniczego na terenie gminy Stąporków w podziale na dziesięć obszarów 

interwencji tj.: ochronę klimatu i jakości powietrza, zagrożenia hałasem, pola 

elektromagnetyczne, gospodarowanie wodami, gospodarkę wodno-ściekową, zasoby 

geologiczne, gleby, gospodarkę odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów, zasoby 

przyrodnicze, zagrożenia poważnymi awariami.  

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu środowiska zidentyfikowano następujące 

najważniejsze problemy środowiskowe na terenie gminy Stąporków tj.: 

• spalanie paliw niskiej jakości w części gospodarstw domowych, 

• niska efektywność energetyczna budynków,  

• niedostatecznie rozwinięta infrastruktura (chodniki, ścieżki rowerowe, oświetlenie uliczne) 

służąca zmianom zachowań transportowych,  

• brak cyklicznych badań hałasu komunikacyjnego oceniających aktualny stan klimatu 

akustycznego oraz pozwalających na określenie trendu zmian, 

• niski poziom świadomości społecznej w zakresie skali zagrożenia związanych z emisją pól 

elektromagnetycznych,  

• niska jakość części wód powierzchniowych,  

• duża ilość zbiorników bezodpływowych - obecność nieszczelnych zbiorników 

bezodpływowych, 

• brak punktu monitoringu gleb na terenie gminy, 

• dysproporcja między wybudowaną siecią wodociągową a siecią kanalizacyjną, 

• duży udział zmieszanych odpadów komunalnych w strumieniu zebranych odpadów,  

http://bip.staporkow.pl/?a=9771
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• duży udział azbestu i wyrobów zawierających azbest wymagających unieszkodliwienia, 

• przekształcenia środowiska naturalnego związane z działalnością człowieka, 

• postępująca urbanizacja,  

• obecność drogi o dużym natężeniu ruchu, a co za tym idzie zwiększonym ryzyku 

wystąpienia kolizji z udziałem pojazdów przewożących materiały niebezpieczne.  

Uwzględniając stan środowiska, główne problemy środowiskowe, obowiązujące przepisy 

prawne oraz dokumenty strategiczne, określono w Programie cele do roku 2029 i kierunki 

interwencji dla każdego z wyznaczonych priorytetów środowiskowych. Cele te przedstawiają 

się następująco:  

• poprawa jakości powietrza, 

• minimalizacja zagrożenia spowodowanego ponadnormatywnym hałasem, 

• minimalizacja zagrożenia spowodowanego ponadnormatywną emisją pól 

elektromagnetycznych, 

• ochrona zasobów oraz wzrost jakości wód powierzchniowych i podziemnych,  

• rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, 

• racjonalne gospodarowanie zasobami geologicznymi, 

• ochrona gleb, 

•  ograniczenie negatywnego oddziaływania odpadów na środowisko, 

• ochrona form ochrony przyrody oraz innych obszarów przyrodniczo cennych, 

• minimalizacja skutków awarii.  

Szczegółowe analizy i prognozy są dostępne w treści Programu, który stanowi Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie LIX/405/2022 z dnia 31 maja 2022 roku. 

 Gmina Stąporków udziela dofinansowania w zakresie programu usuwania  

i utylizacji azbestu. W 2022 r. w ramach programu usunięte zostało 213,160 Mg wyrobów 

zawierających azbest. Złożono 106 wniosków. Koszt programu wyniósł 66 409,10 zł.  

Ponadto realizowane jest wiele zadań w zakresie gospodarki wodnościekowej, ochrony 

klimatu, powietrza i wód, edukacji ekologicznej w zakresie m.in. zasad prawidłowej segregacji 

odpadów. 
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H. PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

STĄPORKÓW NA 2022 ROK.  

Program został przyjęty uchwałą nr LV/370/2022 z dnia 18 lutego 2022 roku w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Stąporków w 2022 roku. 

Cele Programu: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy  

     o ochronie zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

 

Wydatki poniesione na realizację programu w 2022 roku: 

- Przychodnia weterynaryjna MINUS w Skarżysku - Kamiennej, Leszek Tuśnio: 3434,40  zł 

- Schronisko w Suchedniowie BAROS Maciej Glijer: 32 850,00 zł 

- Punkt zbiorczy padliny BAROS: 2 340,00 zł 

 

I. GOSPODARKA ODPADAMI. 

Zasady realizacji gospodarki odpadami na terenie gminy Stąporków reguluje : 

➢ uchwała nr XXXVII/228/2020 z dnia 8 grudnia 2020 roku w sprawie określenia metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

opłaty: http://bip.staporkow.pl/?a=8754 – obowiązuje w 2022 r. 

Stawka opłat za odbiór odpadów w 2022 r.: 

- nieselektywne – 50 zł/osobę/m-c 

- selektywne z kompostownikiem – 17 zł/osobę/m-c 

- selektywne bez kompostownika – 20 zł/osobę/m-c 

Ilość gospodarstw objętych systemem w 2022 r.: 3 955. 

Ilość mieszkańców zadeklarowanych na koniec 2022 r.: 12 106. 
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VIII. POLITYKA SPOŁECZNA  

  Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie, jako  jednostka 

budżetowa Gminy Stąporków powołana na mocy  Uchwały  Nr 5  Zarządu Gminy Miejskiej   

w Stąporkowie z dnia 13 sierpnia 1990 r. w sprawie utworzenia Miejsko - Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej   w Stąporkowie i nadania statutu, w roku 2021 realizowała zadania własne 

gminy i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz 

zadania  wynikające  z zawartych umów i porozumień,  w oparciu o określone  poniżej przepisy: 

1. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

2. Ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych. 

3. Ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

4. Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

5. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

6. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego. 

7. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

8. Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.  

9. Ustawa z dnia  13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym. 

10.  Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

11. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

12. Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

13. Ustawa z dnia 25 sierpnia 2008r. o świadczeniach  opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych. 

14. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych. 

15. Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne. 

16. Ustawa z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny. 

17. Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty. 

18. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o  wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.   

19. Ustawa z dnia 11 lutego 2016r. o  pomocy państwa w wychowaniu dzieci.     

20. Ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.    
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21. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

22. Ustawy z  dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 

23. Ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych. 

24. Ustawa z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym. 

25. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska. 

26. Ustawa z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym. 

27. Ustawa z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

28. Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym. 

29. Ustawa z dnia 15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł  ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. 

30. Ustawa z dnia 7 października 2022r. o szczególnych  rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023r. W związku z sytuacja na rynku 

energii elektrycznej. 

 

Według obwiązującego w roku 2022r. planu finansowego jednostki, realizacja budżetu 

przedstawiała się w następujący sposób: 

- W rozdziale 85153 Zwalczanie narkomanii dokonano wydatków na kwotę 710,00 zł 

na realizację zadań z zakresu profilaktyki narkomanii, co stanowiło 82,56% planu finansowego 

wynoszącego 860,00 zł.    

- W rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi łącznie dokonano wydatków na kwotę 

150.691,80 zł prowadząc działalność z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania 

alkoholizmowi,  wykonano 89,091% planu na cele profilaktyczne, edukacyjne  oraz 

terapeutyczne i informacyjne w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. Plan  finansowy 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zakładał na tą działalność kwotę 169.140,00 

zł. Realizowano głównie  działania na rzecz osób dorosłych zmagających się z chorobą 

alkoholową i wsparcie dla ich najbliższych:  porady prawnika – 3 godziny tygodniowo, porady 

psychologa – 8 godzin tygodniowo, porady terapeuty uzależnień – 6 godzin tygodniowo.            

W ramach wspomnianych wydatków finansowano koszty porad i konsultacji wyżej podanych 

specjalistów. Poradnictwo prowadzone było w siedzibie Ośrodka i mieszkańcy mieli możliwość 

korzystania z porad do godz. 18.00. Ze środków powyższych finansowano również koszty 



                                                                                   Raport o stanie Gminy Stąporków za 2022 rok 

 

54 

 

szkoleń dla osób zaangażowanych w pracę na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom, opłaty za 

usługi telekomunikacyjne, zakup artykułów spożywczych, jak również koszty wynagrodzenia 

członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zakupiono 

także  niezbędne materiały  do realizacji programów profilaktycznych ujętych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii. Dodatkowo opłacane były koszty związane z postępowaniem sądowym                      

i sporządzaniem przez biegłych sądowych opinii w przedmiocie uzależnienia. 

W rozdziale 85195 Pozostała działalność – dotyczącym realizacji Funduszu od napojów 

alkoholowych w opakowaniach o ilości nominalnej 300 ml  - na planowana kwotę 56.953,02 

zł wydatkowano kwotę 3.256,13 zł, co stanowi 5,72%. 

Ograniczenia w realizacji zadań z zakresu profilaktyki uzależnień w szczególności 

spowodowane były obostrzeniami wynikającymi z wprowadzonego „Alarmu Bravo” 

(bezwzględny zakaz wstępu osób postronnych na teren placówek oświatowych ze względu na 

zwiększone i przewidywane zagrożenie o charakterze terrorystycznym), w związku                        

z obowiązywaniem którego nie realizowano programów profilaktycznych w placówkach 

oświatowych, a także obowiązującymi w początkowych miesiącach roku okolicznościami 

związanymi z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się zakażeń wirusem COVID – 19, jak 

również skróconym okresem czasu przewidzianym na realizację niektórych zadań 

(wprowadzenie niektórych zadań i środków finansowych w trzecim i czwartym  kwartale roku 

w następstwie dokonanej nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi).  Powyższe okoliczności wpłynęły na ograniczenie możliwości i skali 

dostępności wsparcia profilaktycznego, wychowawczego i pomocowego, stąd niższe 

od zakładanego wykonanie planu. 

Szczegółowe dane w powyższym zakresie zawarte zostały w rocznym sprawozdaniu 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

oraz przeciwdziałania Narkomanii. 

  

-  W rozdziale 85195 Ochrona zdrowia -  wykonano  100% planu: planowano 1.330,00zł, 

wykonano 1.330,00 zł. Ponoszone w tym rozdziale wydatki związane są z wydawaniem 

decyzji  w sprawach potwierdzenia lub odmowy potwierdzenia prawa do świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. W roku 2022 prowadzono 22 takie 
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postępowania, wydano 20 decyzji, w tym 15 decyzji potwierdzających prawo do świadczeń 

zdrowotnych. Pozostałe rozstrzygnięcia dotyczyły odmowy potwierdzenia prawa do świadczeń 

zdrowotnych lub umorzenia postępowania. W odniesieniu do 2 wniosków postępowanie 

nie zostało  zakończone w roku sprawozdawczym. Poniesione wydatki dotyczą kosztów 

zakupu materiałów niezbędnych do realizacji zadania. 

  

- W rozdziale 85202 Domy Pomocy Społecznej  - wykonano 96,44% planu: planowano: 

1.160.000,00zł, wykonano 1.118.701,17 zł.  Środki wydatkowano na dofinansowanie 

do kosztów pobytu w domach pomocy społecznej dla 35 osób pochodzących z Gminy 

Stąporków, których sytuacja zdrowotna i bytowa wymagała bądź to w roku 2022, bądź w latach 

ubiegłych skierowania do instytucji zapewniających opiekę całodobową. 

  

- W rozdziale 85203  Ośrodki wsparcia planowano 20.000,00zł,  wykonano 5.088,00 zł, 

wykonano 25,44% planu ponosząc  opłaty za pobyt  jednej osoby bezdomnej w noclegowni 

mieszczącej się w Kielcach.  Innych podstaw do wydatkowania środków w tym zakresie 

nie stwierdzono, ponieważ usługi  tymczasowego schronienia dla 9 innych osób bezdomnych, 

na podstawie stosownej umowy świadczone były przez  Akademię Innowacji Społecznych 

(stowarzyszenie prowadzące na terenie Stąporkowa schronisko dla bezdomnych) w formie 

bezpłatnej.       

     

- W rozdziale 85205 Zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy wykonano 

79,09%:  planowano 6.000,00 zł, wykonano 4.745,38 zł, część zadań z tego 

obszaru, w szczególności poradnictwo specjalistyczne, zgodnie z przyjętymi przepisami prawa 

miejscowego finansowana jest w dużej mierze ze środków Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Poniesione w ramach omawianego 

rozdziału  koszty dotyczyły częściowego sfinansowania kosztów porad prawnych dla osób 

i rodzin uwikłanych w problemy przemocy domowej,  zakupu niezbędnego oprogramowania 

oraz wydatków na szkolenia i inne formy podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników 

Ośrodka zaangażowanych w realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
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- W rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane na niektóre osoby 

pobierające świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach  integracji społecznej – wykonano 94,74%: planowano 96.588,00 zł, wykonano 

91.505,19 zł. Koszty realizacji zadania finansowane są z dotacji budżetu państwa. 

Z powyższych środków opłacono składki na ubezpieczenia zdrowotne dla 148 osób 

pobierających zasiłki stałe. 

- W rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe – wykonano 94,83% : planowano 180.714,00 zł, wykonano 171.374,80 

zł. W tym rozdziale zawarte są wydatki na zasiłki okresowe dla 66 osób (finansowane 

ze środków przekazanych w podstawowej wysokości przez  budżet państwa w ramach 

dofinansowania do zadań własnych gminy)  i zasiłki celowe  finansowane z budżetu gminy. 

Pośród zasiłków celowych – 13 świadczeń miało charakter zasiłków specjalnych celowych 

udzielanych w sytuacjach szczególnych dla osób nie spełniających kryterium dochodowego, 

ale będących w położeniu uniemożliwiającym samodzielne zaspokojenie potrzeb 

bytowych. Kolejne 4 świadczenia przyznane zostały na pokrycie wydatków powstałych 

w wyniku zdarzenia losowego. W ramach realizacji wskazanego wyżej zadania poniesione  

zostały również koszty pogrzebu sprawionego przez Gminę dla osoby nieznanej.   

  

- W rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe – wykonano 94,14% planu: planowano 166.494,00 

zł, wykonano 156.734,29 zł. Środki na ten cel w 100% finansowane są przez Gminę, wypłacano  

785 świadczenia na rzecz  87 gospodarstw domowych. Z ogólnej liczby świadczeń 688 

dotyczyło mieszkańców miasta Stąporków, zaś 97 świadczeń mieszkańców wsi. 

  

-  W rozdziale 85216 Zasiłki stałe – wykonano 99,40%: planowano 1.080.072,00zł, wykonano 

1.073.635,10 zł. Wypłacono zasiłki stałe dla 167 osób zakwalifikowanych do tego rodzaju 

wsparcia stosownie do przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Realizacja tego zadania jest obowiązkowym zadaniem  gminy, jednakże na chwilę obecną 

środki finansowe zapewnia w 100 % budżet państwa. 
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- W rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej – wykonano  91,65% planu: planowano 

2.031.409,00 zł, wykonano 1.861.845,32 zł, w tym kwotę 235.229,00 zł. przekazaną z budżetu 

państwa na dofinansowanie do kosztów wynagrodzeń pracowników instytucji. W ramach tego 

rozdziału finansowane są koszty utrzymania Ośrodka i wynagrodzeń  pracowników, co według 

ustawy o pomocy społecznej jest obowiązkowym  zadaniem własnym gminy. Wydatki dotyczą 

wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń pracowników oraz kosztów utrzymania                                 

i funkcjonowania Ośrodka. 

  

- W rozdziale 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione  i ośrodki 

interwencji kryzysowej planowano kwotę 2.000,00zł, nie wykorzystano jednak środków               

z uwagi na brak wniosków uzasadniających potrzebę takiego wydatku. 

  

- W rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – 

wykonano  91,85%: planowano 721.244,00 zł, wykonano 662.478,49 zł, (w tym kwotę 

3.760,00 zł pochodzącą z budżetu państwa przeznaczoną na pokrycie kosztów realizacji 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi). Z pomocy            

w formie usług opiekuńczych w podstawowym zakresie skorzystały 73 osoby – samotne, 

starsze, chore  i niepełnosprawne pozbawione takiej pomocy ze strony najbliższych, w tym 24 

osoby bez ponoszenia jakiejkolwiek odpłatności (zwolnione z opłat z mocy obowiązującego 

prawa, w tym Uchwały Rady Miejskiej z uwagi na  ukończone 90 lat życia), natomiast 5 osób 

zostało częściowo zwolnionych z ponoszenia odpłatności, ze względu na szczególnie trudną 

sytuacje bytową.  Jedna osoba ( dziecko) skorzystała ze specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi (finansowanych ze środków budżetu państwa jako 

zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej). Usługi opiekuńcze świadczyło 

15 opiekunek zatrudnionych na umowę o pracę oraz 1 osoba zatrudniona na umowę zlecenie. 

  

- W rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania – wykonano 100%: planowano 320.000,00 

zł, wykonano 320.000,00 zł. W rozdziale tym zawierają się koszty programu „Posiłek w szkole                       

i w domu”,  realizowanego w 2022r.  na podstawie umowy między Wojewodą Świętokrzyskim                

i      Burmistrzem   Stąporkowa     określającej   dofinansowanie   zadania     z   budżetu   państwa  
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w wysokości 75% wartości zadania, to jest 240.000,00 zł. Programem objęto 483 osoby, pośród 

nich 54 to dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, a 81 to uczniowie do czasu 

ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej.  Z powyższej liczby dzieci 

i uczniów należy wyodrębnić liczbę 55 osób, którym sfinansowano jeden ciepły posiłek  w 

okresie nauki szkolnej. Dodatkowo, w ramach programu sfinansowano również zasiłki celowe 

na zakup żywności dla 478 osób spełniających kryteria ustalone w art. 7 ustawy   o pomocy 

społecznej i jednocześnie kryterium dochodowe (podwyższone w tym przypadku do 150% 

kryterium podstawowego wynikającego z ustawy, dla osoby samotnie gospodarującej – 

1.051,50 zł, a dla osoby w rodzinie – 792,00 zł). Program „Posiłek w szkole i w domu” łącznie 

z przyjętą w Gminie uchwałą o realizacji programu osłonowego zakłada też opłacenie ciepłego 

posiłku dzieciom (uczniom) bez uprzedniego wydawania w tej sprawie decyzji 

administracyjnej, gdy dyrektor placówki oświatowej uzna taką sytuacje za uzasadnioną.               

W 2022 roku pomocy takiej udzielono 1 dziecku. 

 

W rozdziale 85295 Pozostała działalność wykonano 97,56% planu: planowano 2.494.776,30zł, 

wykonano 2.433.859,87zł. W ramach tego rozdziału klasyfikacji budżetowej realizowano 

zadania: 

1. Wynikające z przyjętego Uchwałą Rady Miejskiej w Stąporkowie programu osłonowego 

Korpus Wsparcia Seniorów finansowanego w 100% ze środków budżetu państwa mającego 

na celu udzielanie pomocy seniorom w okresie zagrożenia COVID – 19.  Po przystąpieniu 

do ogłoszonego konkursu, na realizację zadania gmina otrzymała 57.200,00 zł. Otrzymane 

środki zostały  wykorzystane w wysokości 40.543,74 zł, zgodnie z występującymi potrzebami 

i zasadami  racjonalności wydatkowania środków publicznych. Bezpośrednimi działaniami 

objęto 11 seniorów. Pracownicy Ośrodka dostarczali takim osobom zakupy, dowozili ciepłe 

posiłki, załatwiali drobne sprawy urzędowe i zapewniali pomoc w kontaktach z podmiotami 

leczniczymi. 

2. Wynikające z ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym, gdzie do tutejszego 

Ośrodka  wpłynęły i w oparciu o obowiązujące kryteria ustawowe rozpatrzone zostały 3192 

wnioski  o przyznanie świadczeń. Postępowania każdorazowo wymagały przeprowadzenia 

weryfikacji danych  w  centralnej ewidencji emisyjności budynków, co stanowiło                              
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o  uprawnieniach do podstawowej lub podwyższonej kwoty dodatku oraz ustalania kwoty 

dochodu gospodarstw domowych uprawniających do przyznania świadczenia. Kryterium 

dochodowe wynosiło miesięcznie  1.500,00 zł  dla  osoby w rodzinie i 2.100,00 zł  dla osoby 

samotnie gospodarującej. 

3. Wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku                          

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegające na wypłacie świadczenia 

na dofinansowanie do kosztów zakwaterowania i wyżywienia, gdzie o takie wsparcie zwróciły 

się 23 podmioty realizujące pomoc dla 127 przebywających na terenie Gminy Stąporków 

obywateli Ukrainy. W sprawach prowadzone były przez pracowników Ośrodka  postępowania 

weryfikacyjne w zakresie faktycznego pobytu osób objętych wnioskami, jak również 

realizowano nałożony w ciągu roku obowiązek wprowadzania danych do systemu 

informatycznego „Źródło”. Zadanie powyższe, jak również zadanie w formie wypłaty 

uprawnionym obywatelom Ukrainy świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej 

zasiłków stałych, zasiłków okresowych i wsparcia w finansowaniu dożywiania dzieci 

finansowane były ze środków otrzymanych z budżetu państwa  w ramach Funduszu Pomocy. 

 

W rozdziale 85395 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej wykonano 68,05% planu: 

planowano 16.090.520,00 zł, wykonano 10.949.700,00 zł. W ramach tego rozdziału 

finansowano zadania: 

1. Wynikające z ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. W okresie sprawozdawczym (po 

15 września 2022r.) do Ośrodka wpłynęło 548 wniosków o przyznanie odpowiednich dodatków,                  

w tym: 287 wniosków o dofinansowanie do zakupu pelletu drzewnego lub innego rodzaju 

biomasy, 199 wniosków o dofinansowanie do zakupu drewna opałowego, 42 wnioski                      

o dofinansowanie do zakupu gazu LPG i 20 wniosków o dofinansowanie do oleju opałowego. 

Każde z tych rodzajów świadczeń obejmowało odrębną kwotę dofinansowania. W sprawach 

tych, w czwartym kwartale 2022 r., stosownie do kilkakrotnie zmienianych przepisów 

ustawowych  prowadzone były przez pracowników odpowiednie postępowania weryfikacyjne: 

w centralnej ewidencji emisyjności budynków, w zakresie zgłoszenia do gospodarowania 
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odpadami komunalnymi, co do składu gospodarstw domowych oraz przeprowadzane były 

wywiady środowiskowe zgodnie ze wskazaniami ustawodawcy. 

2. Wynikające z ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym. W okresie od 

wprowadzenia ustawy do 30 listopada 2022 r. do ośrodka wpłynęło 4 777 wniosków o wypłatę 

dodatku węglowego. W sprawach powyższych, analogicznie jak w sprawach dotyczących 

dofinansowania do innych źródeł ciepła,  w czwartym kwartale 2022 r., zgodnie ze zmienianymi 

przepisami również prowadzone były przez pracowników odpowiednie postępowania 

weryfikacyjne: w centralnej ewidencji emisyjności budynków, w zakresie zgłoszenia deklaracji 

do ewidencji gospodarowania odpadami komunalnymi, co do zgodności składu gospodarstw 

domowych podawanych do celów otrzymania innych rodzajów wsparcia oraz przeprowadzane 

były wywiady środowiskowe zgodnie ze wskazaniami ustawodawcy. 

3. Wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2012 r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie wypłaty dla osób uprawnionych 

jednorazowego świadczenia w wysokości 300,00 zł. W okresie sprawozdawczym świadczenie 

takie zrealizowano na rzecz 155 obywateli Ukrainy przebywających na terenie Gminy 

Stąporków. 

  

- W rozdziale 85415 Edukacyjna opieka wychowawcza - wykonano 64,20% planu : planowano                         

104.200,00 zł, wykonano 66.898,00 zł. Wydatkowane środki finansowe dotyczą realizacji 

zadania z ustawy o systemie oświaty i polegają na udzielaniu pomocy materialnej 

dzieciom  i uczącej się młodzieży, których rodziny spełniają podstawowe kryterium 

dochodowe określone ustawą o pomocy społecznej. W 2022 r. pomocy takiej udzielono 72 

uczniom, z tego 68 uczniów otrzymało stypendia, a 4 – zasiłki szkolne.  Zadanie sfinansowane 

zostało z budżetu państwa – 53.518,40 zł i  ze środków własnych  gminy – 13.379,60 zł. 

  

- W rozdziale 85501 Pomoc państwa w wychowywaniu dzieci – wykonano 99,99 % planu: 

planowano – 4.802.205,00 zł, wykonano 4.801.721,68 zł. Przedstawione koszty dotyczą 

realizacji zadań nakazanych ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci – Rodzina 

500+, gdzie  wypłacono 1935 takich świadczeń. W ramach przytoczonej wyżej kwoty środki  

w wys. 4.785.928,12 zł przeznaczono na realizację świadczeń, zaś pozostała kwota to koszty 
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związane z obsługą zadania. W ramach tych wydatków finansowano częściowo koszty 

wynagrodzeń i ich pochodnych  oraz zakupiono niezbędne materiały. 

  

- W rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe  z ubezpieczenia społecznego –  wykonano 

99,39% planu: planowano 13.490.970,00 zł, wykonano  13.408.913,93 zł. W 2022 roku 

wypłacono 6174 zasiłki rodzinne dla 255 rodzin, 3555 świadczeń pielęgnacyjnych dla 296 osób,  

10145 zasiłków pielęgnacyjnych dla 845 osób. Opłacono również składki  na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe za 173 osoby pobierające świadczenia opiekuńcze. W okresie 

sprawozdawczym zrealizowano także 1 świadczenie pieniężne w wysokości 4.000,00 zł. 

wynikające z ustawy „Za życiem” i 64 zapomogi   z tytułu urodzenia dziecka, każda w kwocie 

2.000,00 zł.  W  ramach realizacji ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

wypłacono 1033 świadczenia  dla 52 rodzin  oraz prowadzono postępowanie wobec 105 

dłużników alimentacyjnych. Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych w szczególności  

obejmuje działania polegające na występowaniu do Powiatowego Urzędu Pracy o aktywizację 

zawodową dłużnika, przeprowadzaniu wywiadów z dłużnikami i odbieraniu od nich 

oświadczeń, występowaniu do starosty z wnioskiem o zatrzymanie prawa jazdy w sytuacji gdy 

dłużnik utrudnia przeprowadzenie wywiadu lub bez uzasadnionej przyczyny nie podejmuje 

zatrudnienia, przekazywanie odpowiednim instytucjom informacji o stanie zadłużenia dłużnika 

alimentacyjnego, stałą współpracę z kancelariami komorniczymi.  Środki na realizację zadania 

w 100% pochodzą z dotacji budżetu państwa (zadanie zlecone z zakresu administracji 

rządowej). Zleceniodawca przyznał  3% dotacji na pokrycie kosztów obsługi zadania, 

co pozwoliło  w tylko w części finansować wynagrodzenia i pochodne od nich  dla  

pracowników zatrudnionych do obsługi zadania. 

 

- W rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny – wykonano 100% planu: planowano  2.741,00 zł, 

wykonano 2.741,00 zł. Środki te zostały przeznaczone na sfinansowanie kosztów związanych 

z obsługą zadań polegających na przyjęciu i weryfikacji wniosków oraz przyznaniu 352 Kart 

Dużej Rodziny. Zadanie zlecone finansowane w 100% z budżetu państwa. Ze wspomnianych 

środków zakupiono niezbędne materiały wykorzystane przy realizacji zadania. 
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- W rozdziale 85504 Wspieranie rodziny - wykonano 94,91% planu: planowano 467.679,00 zł, 

wykonano 443.893,23 zł, w tym 437.893,23 zł w ramach środków własnych Gminy, pozostała 

kwota 6.000,00 zł pochodziła z budżetu państwa na realizację zadań zleconych  o charakterze 

wspierającym rodzinę ( dofinansowanie kosztów wynagrodzeń asystentów rodziny). W roku 

2022 w ramach wykorzystanego budżetu pokryte zostały koszty zatrudnienia  2   asystentów 

rodziny zatrudnionych na umowę o pracę, którzy to świadczyli pomoc 15 rodzinom. W roku 

2022 odnotowano 1 wniosek o przydział asystenta rodziny koordynującego realizację zadań 

przewidzianych  w ustawie „Za życiem”. Wniosek ten został pozytywnie rozpatrzony 

i realizowany. Koszty ponoszone w ramach tego rozdziału dotyczą również finansowania 

działalności Placówki Wsparcia Dziennego  w Stąporkowie i jej Filii w Hucisku,  prowadzonej 

przez tutejszy Ośrodek  i realizującej wsparcie w formie opiekuńczo – wychowawczej i 

specjalistycznej  na rzecz 45 dzieci, w tym dla   7 - ga  dzieci z niepełnosprawnościami. Zadania 

te realizowały 3 osoby: kierownik  i  2 wychowawczynie   (łącznie - 2,25 etatu),  dodatkowo 

wspomagając się specjalistami zatrudnionymi na podstawie umów cywilnoprawnych, 

pracujących z dziećmi wymagającymi specjalistycznej pomocy i realizujących innowacyjne 

zadania w ramach trwałości projektu „Zielone światło”. Działalność Placówki 

ma na celu  kompleksowe wsparcie rodzin przeżywających różnego rodzaju kryzysy 

i problemy, w tym związane z niepełnosprawnościami. 

  

- W rozdziale 85508 Rodziny zastępcze – wykonano 100% planu: planowano 170.916,00 zł, 

wykonano: 170.915,47 zł. Powyższe dotyczy dofinansowania do kosztów pobytu 30 

dzieci  umieszczonych postanowieniem sądu w pieczy zastępczej, tak w rodzinach 

spokrewnionych, jak i niespokrewnionych. Zasady i wysokość opłat gminy w tym zakresie 

regulują przepisy ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Środki 

na realizację zadania w 100% pochodzą   z budżetu Gminy. 

  

- W rozdziale 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – wykonano         

96,20% planu: planowano  240.814,00 zł, wykonano  231.671,85 zł. Niniejsze wydatki 

związane są również z finansowaniem kosztów pobytu w pieczy zastępczej, ale w jej 



                                                                                   Raport o stanie Gminy Stąporków za 2022 rok 

 

63 

 

instytucjonalnej formie,   gdzie to w 2022 r. przebywało 10 dzieci z terenu Gminy Stąporków,  

a ich pobyt w tych placówkach opierał się na postanowieniu Sądu Rodzinnego. 

  

- W rozdziale 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 

za osoby pobierające  zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 

2014 r.  o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów – wykonano 96,52% planu: planowano 

243.421,00 zł, wykonano 234.960,50 zł, opłacając składki zdrowotne dla 150 osób 

pobierających wskazane wyżej świadczenia. Środki na realizację powyższego zadania 

pochodzą z budżetu państwa. 

  

- W rozdziale 85595 Pozostała działalność – wykonano 100% planu: planowano  34.071,00 zł, 

wykonano 34.070,44 zł.  Zadanie dotyczy realizacji świadczeń rodzinnych dla uprawnionych 

obywateli Ukrainy. Zasiłki rodzinne pobierało 11 rodzin na 21 dzieci. Wypłacono również 

dodatki   z tytułu samotnego wychowywania dziecka – dla 1 osoby, rozpoczęcia roku szkolnego 

– dla 7 osób, wielodzietności – dla 1 osoby oraz dofinansowania do kosztów dojazdu do szkoły 

– dla 1 osoby. Dodatkowo, dla 2 obywateli Ukrainy  realizowano wypłatę  zasiłków 

pielęgnacyjnych. 

W roku 2022, począwszy od 1 grudnia tutejszemu Ośrodkowi powierzono do realizacji zadanie            

z zakresu administracji rządowej, wynikające z ustawy z dnia 7 października 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 r. 

w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej – prowadzenie postępowań w sprawie 

wypłaty dodatku elektrycznego.  W okresie sprawozdawczym przyjęto 9 wniosków o wypłatę 

tego świadczenia, a kolejne 20  w miesiącu styczniu roku bieżącego.    

Rok 2022 był również kolejnym okresem, kiedy na mocy przepisów ustawy Prawo ochrony 

środowiska Ośrodek realizował zadanie  polegające na prowadzeniu postępowania 

i wydawaniu zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 

jednego członka gospodarstwa domowego na potrzeby ubiegania się o dofinansowanie z 

programu „Czyste powietrze”.  W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.  wydano 56 takich 

zaświadczeń (41 dla gospodarstw wieloosobowych i 15 dla gospodarstw jednoosobowych). 



                                                                                   Raport o stanie Gminy Stąporków za 2022 rok 

 

64 

 

W roku 2022 Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie, poza wyżej 

wymienionymi zadaniami wprost wynikającymi ze statutu jednostki dodatkowo, poza 

budżetem Gminy  realizował programy Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej   „Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 2022 oraz Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2022. 

Wsparciem, które polegało na odciążeniu opiekunów osób niepełnosprawnych od ich 

codziennych obowiązków związanych z opieką nad swoimi bliskimi, stosownie 

do zgłoszonych wniosków - objęto 4 rodziny (usługi opieki wytchnieniowej realizowano nad 

2 osobami dorosłymi i nad 2-giem dzieci), a każdy z potrzebujących otrzymał 240 godzin 

bezpłatnej pomocy. Realizacja programu, wbrew składanym wstępnie deklaracjom, 

w rezultacie nie  spotkała się z oczekiwanym zainteresowaniem. Na realizację usług opieki 

wytchnieniowej ostatecznie wydatkowano kwotę 35.536,80zł. Z kolei usługi dostępne 

w ramach programu Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej realizowany w odniesieniu 

do  6 – ciu osób, które złożyły wnioski w tym zakresie. Na realizację tego zadania ściśle 

związanego ze wsparciem osób niepełnosprawnych Gmina przeznaczyła 74.467,72 zł. Zadania 

powyższe w 100% sfinansowane zostały ze środków  pozyskanych z Funduszu 

Solidarnościowego, o którym mowa w ustawie z dnia 23 października 2018r. o Funduszu 

Solidarnościowym 

 

Poza wskazanymi wcześniej świadczeniami pieniężnymi i niepieniężnymi wynikającymi 

z ustaw  i innych przepisów prawa, które Ośrodek jest zobowiązany realizować w ramach zadań 

statutowych, na terenie placówki świadczone jest poradnictwo specjalistyczne: prawne, 

psychologiczne i w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom. W okresie sprawozdawczym 

z porad takich skorzystało odpowiednio: 54, 61 i 56 rodzin. Udzielono im 75 porad prawnych, 

185 konsultacji psychologicznych i 213 konsultacji terapeutycznych. W roku 2022 Ośrodek 

realizował zadania wynikające z obowiązujących dokumentów strategicznych: Gminnej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych, Gminnego programu wspierania rodziny, 

Gminnego oraz Krajowego  programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie,  Gminnego oraz Wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, jak również Narodowego 

Programu zdrowia. Realizując  partnerski program „Gmina przyjazna seniorom” wydano 

89 Kart seniora. 
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 Łącznie, tutejszy Ośrodek realizując w 2022 roku powierzone przez Gminę zadania,                     

na planowaną  kwotę wydatków budżetowych 44.155.117,32zł zrealizował 38.401.441,64 zł, 

co  stanowi  86,97%  założonego planu.    

Odnosząc się do  wykonania planu dochodów, stwierdzono, iż zostały realizowane 

w następujący sposób: 

 - W rozdziale 75814 § 0920 dochody z tytułu uzyskanych odsetek bankowych od środków 

na rachunkach bankowych -  25.868,06 zł,   

- W rozdziale 85202 § 0830  dochody z tytułu dopłat do kosztów pobytu w domach pomocy 

społecznej  –  8.701,17 zł, 

- W rozdziale 85203 § 0830 dochody z tytułu opłat za pobyt w ośrodku wsparcia – 5.358,66zł,                

- W rozdziale 85214 § 0940 zwrot nienależnie pobranego zasiłku okresowego -1.600,00 zł, 

- W rozdziale 85216 § 0940 zwrot nienależnie pobranego zasiłku stałego – 5.338,91zł,                  

- W rozdziale 85228 § 0830 opłaty za usługi opiekuńcze – 85.036,42 zł, 

- W rozdziale 85501§ 0920 odsetki od nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych  – 

5.474,19zł, 

- W rozdziale 85501 §0940 zwrot nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych -

42.244,26zł, 

- W rozdziale 85202 § 0640 koszty upomnień w spr. nienależnie  pobranych  świadczeń 

rodzinnych – 8,80 zł, 

- W rozdziale 85502 § 0920 odsetki od nienależnie pobranych św. rodzinnych – 2.635,63 zł, 

- W rozdziale 85502 § 0940 zwrot nienależnie pobranych św. rodzinnych – 56.780,24 zł, 

- W rozdziale 85504 § 0920 odsetki od nienależnie  pobranego świadczenia „dobry start” - 

0,23zł. 

Łącznie plan dochodów wykonano w 93,80% ( na planowaną kwotę 258.937,23 zł. wykonano 

242.881,56 zł). 
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W Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Stąporkowie, na przestrzeni całego 

2022 r.  (uwzględniając rotacje i zmiany w obsadzie poszczególnych etatów) zatrudnianych 

było 47 pracowników, natomiast na koniec okresu sprawozdawczego  struktura zatrudnienia 

i zakres realizowanych zadań przedstawiał się następująco: 

- 9 pracowników socjalnych, w tym 5 specjalistów pracy socjalnej,  realizujących 

w szczególności zadania określone ustawą o pomocy społecznej, ustawą o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawą 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustawą o Karcie 

Dużej rodziny, jak też i inne zadania sukcesywnie przekazywane  i powierzane do realizacji. 

Pracownicy socjalni w roku 2022 objęli pomocą 428 rodzin, gdzie najczęstszymi problemami 

są niepełnosprawność, ubóstwo i długotrwała lub ciężka choroba, bezrobocie. W ramach 

swoich zadań  przyjęli i rozpatrzyli 1779 wniosków o przyznanie świadczeń z pomocy 

społecznej, przeprowadzili 1499 wywiadów środowiskowych, a także opracowali 2086 decyzji 

w sprawach pomocy społecznej, dodatkowo świadczyli usługi pracy socjalnej wobec 

146  rodzin, realizowali 32 kontrakty socjalne, prowadzili obsługę administracyjno – 

techniczną niezbędną dla działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i realizacji niebieskich kart, uczestniczyli  w postępowaniach 

sądowych  w charakterze wnioskodawców lub świadków, współpracowali z Policją, 

Kuratorami Sądowymi, przedstawicielami oświaty i ochrony zdrowia oraz  organizacjami 

pozarządowymi. 

- 2 asystentów rodziny i 1 specjalista pracy z rodziną realizujących zadania gminy polegające 

na wspieraniu rodzin dotkniętych trudnościami w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczej i problemami uzależnień. 

- 3 pracowników stanowiących kadrę Placówki Wsparcia Dziennego w Stąporkowie i jej filii 

w Hucisku ( kierownik i 2 wychowawców), 

- 13 osób na stanowiskach opiekunek domowych, świadczących wobec 73 osób usługi 

opiekuńcze, zgodnie z ustawą  o pomocy społecznej. 

- 3 osoby realizujących zadania zlecone w formie świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych, ustawy „Za życiem”   i ustawy o zasiłkach dla 

opiekunów. 
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- 7 pracowników zapewniających obsługę finansowo – księgową i organizacyjną oraz realizację 

dodatków mieszkaniowych i zadań wynikających z programu „Czyste powietrze”, obsługę 

składnicy akt i wykonywanie zadań z zakresu pomocy materialnej dla uczniów, obsługę 

informatyczną, a także  zapewnienie bieżącego  funkcjonowania, utrzymania porządku 

i obsługi administracyjnej jednostki. 

- dyrektor, jego zastępca, główna księgowa i kierownik Działu pomocy środowiskowej, 

świadczeń i analiz. 

 

POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

  Analiza zakresu zadań realizowanych przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej   w Stąporkowie pozwala na stwierdzenie, że jednostce systematycznie powierzane 

są nowe zadania  z zakresu zabezpieczenia społecznego. 

Pracownicy Ośrodka zobowiązani są do podejmowania kolejnych zadań  i zdobywania 

umiejętności w wykonywania nowych obowiązków, którymi bezustannie są obciążani. W roku 

2022 poza działalnością statutową i dotychczas powierzonymi zadaniami Ośrodek 

zobowiązany był podejmować następne, zlecone gminom zadania z zakresu administracji 

rządowej: realizacja ustawy o dodatku osłonowym, ustawy o dodatku węglowym, ustawy 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju, 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł  ciepła w związku 

z sytuacją na rynku paliw i ustawy  o szczególnych  rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023r. w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej. 

 Dla zapewnienia właściwej obsługi merytorycznej  i technicznej powierzanych zadań, w dobie 

zwiększającego się zapotrzebowania na usługi pomocy społecznej i stawiane coraz to nowe 

wymagania, niezbędnym jest zwiększenie obsady kadrowej i zabezpieczenie odpowiednich 

środków finansowych na utrzymanie Ośrodka i wynagrodzenie pracowników.                                 

Charakter i złożoność  problemów z jakimi zgłaszają mieszkańcy Gminy, nowe wyzwania 

wynikające z sytuacji społeczno – gospodarczej kraju, rozbudowane procedury postępowania, 

różnorodność zadań, nadmiernie rozbudowana sprawozdawczość  i niejednorodność przepisów 

często powodują, że praca wykonywana jest pod presją czasu, rodzi frustracje i grozi 

wypaleniem zawodowym kadry Ośrodka.  Pracownicy socjalni, poza zadaniami, które nakłada 
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na nich ustawa o pomocy społecznej, niejednokrotnie wykonują inne obowiązki, chociażby 

obsługa administracyjno – techniczna Zespołu Interdyscyplinarnego i Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz prowadzenie procedury Niebieskiej Karty, 

realizacja zadań z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, czy też prowadzenie postępowań 

w sprawach o wydanie decyzji potwierdzającej prawo do świadczeń zdrowotnych lub 

sporządzanie wywiadów i kontraktów socjalnych na potrzeby innych jednostek pomocy 

społecznej (u osób przebywających w schronisku i prywatnych ośrodkach opiekuńczych). 

W roku 2022 kadra Ośrodka, bez uruchamiania nowych etatów  dodatkowo realizowała  nowe 

zadania (przedstawione w treści sprawozdania z działalności  jednostki).  Zauważyć należy 

również napotykane trudności związane z częstą zmianą przepisów,  rozbudowanym systemem 

sprawozdawczym,  brakiem  ukształtowanej linii orzeczniczej w obszarze nowo 

wprowadzanych form pomocy i rozbieżnościami w interpretacji przepisów prawa. Wobec 

znacznego zakresu dotychczasowych obowiązków stanowi to  dla pracowników Ośrodka duże 

wyzwanie.   

Mając na względzie przedstawione powyżej informacje, obecną sytuację demograficzną,                              

dotykające społeczeństwo  zagrożenie ubóstwem, problemy osób z niepełnosprawnością, czy 

też dodatkowo obserwowaną od dłuższego czasu narastającą skalę problemów 

w należytym  pełnieniu przez rodziców  i opiekunów funkcji opiekuńczo – wychowawczej 

i skalę  zagrożeń związanych  z uzależnieniami, przemocą i zaburzeniami  w sferze zdrowia 

psychicznego, najpilniejsze potrzeby w zakresie pomocy społecznej należy sprowadzić do: 

-  zabezpieczenia  odpowiedniego do potrzeb usługowego wsparcia dla seniorów, osób 

niepełnosprawnych i przewlekle chorych, 

-  zabezpieczenia odpowiedniej wysokości środków finansowych pozwalających na wsparcie 

   pieniężne osób i rodzin w sytuacji zagrożenia ubóstwem, 

- rozwijania form wsparcia dla rodziców w zdobywaniu, podnoszeniu 

 i wzmacnianiu  kompetencji, 

  opiekuńczo - wychowawczych i w walce z uzależnieniami oraz  przemocą domową, 

- dostosowania stanu zatrudnienia i finansowania działalności jednostki  ( w tym środków na 
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wynagrodzenia i podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadry pomocy społecznej), adekwatnie 

do zakresu realizowanych zadań, 

- poszukiwanie zewnętrznych źródeł finansowania zadań. 

 

 

IX. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

 

Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

Burmistrz  jest organem wykonawczym Gminy, do którego zadań należy m.in. wykonywanie 

uchwał przyjętych przez Radę Miejską.  

 

W 2022 roku Rada Miejska obradowała i podejmowała uchwały zgodnie z planem pracy 

przyjętym uchwałą Nr LV/367/2022 w sprawie zatwierdzenia Planów Pracy Rady Miejskiej  

w Stąporkowie na 2022 rok. W ubiegłym roku rada obradowała na 16 sesjach i podjęła 118 

uchwał. Wśród przyjętych uchwał większość dotyczyła spraw finansowo-budżetowych  

gminy Stąporków oraz gospodarki nieruchomościami, a także spraw społecznych, ochrony 

środowiska, zagospodarowania przestrzennego, oświaty.  

Podjęte uchwały Burmistrz Stąporkowa przekazał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do 

organów nadzoru, jakimi są w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Świętokrzyski, 

a w zakresie spraw finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa. Zgodnie z artykułem 7 ust. 

1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej wszystkie uchwały opublikowane zostały 

w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty prawa miejscowego 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego . 

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Burmistrz przy pomocy 

Urzędu Miejskiego realizował uchwały podjęte przez Radę Miejską w 2022 r. w sposób 

określony niniejszymi uchwałami. 

 

Sesja Nr LIII/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 stycznia 2022 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała nr LIII/356/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026. 
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2. Uchwała nr LIII/357/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2022 rok. 

3. Uchwała nr LIII/358/2022 w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych 

przystanków komunikacyjnych. 

4. Uchwała nr LIII/359/2022 w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały 

Nr XXXV/302/2013 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków. 

5. Uchwała nr LIII/358/2022 w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych 

przystanków komunikacyjnych. 

6. Uchwała nr LIII/359/2022 w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały 

Nr XXXV/302/2013 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków. 

7. Uchwała nr LIII/360/2022 w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały 

Nr XXXVIII/240/2020 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie 

ustalenia stawki opłat za korzystanie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest gmina Stąporków. 

8. Uchwała nr LIII/361/2022 w sprawie zmiany przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach. 

9. Uchwała nr LIII/362/2022 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach. 

10. Uchwała nr LIII/363/2022 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach. 

Sesja Nr LIV/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 31 stycznia 2022 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała nr LIV/364/2022 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

2. Uchwała nr LIV/365/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2022 rok. 
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3. Uchwała nr LIV/366/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

Sesja Nr LV/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 18 lutego 2022 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała nr LV/367/2022 w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Miejskiej w Stąporkowie  

na 2022 r. 

2. Uchwała nr LV/368/2022 w sprawie zatwierdzenia Planów Pracy Komisji Rady Miejskiej  

w Stąporkowie na 2022 rok. 

3. Uchwała nr LV/369/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2022 rok. 

4. Uchwała nr LV/370/2022 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stąporków w 2022 

roku. 

5. Uchwała nr LV/371/2022 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia Regulaminu zasad 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

6. Uchwała nr LV/372/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Mokra. 

7. Uchwała nr LV/373/2022 w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie przypadających 

od najemcy lokalu komunalnego. 

8. Uchwała nr LV/374/2022 z dnia 18 lutego 2022 roku w sprawie zmiany uchwały 

Nr XX/117/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

9. Uchwała nr LV/375/2022 z dnia 18 lutego 2022 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko 

– Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie. 

10. Uchwała nr LV/376/2022 z dnia 18 lutego 2022 roku w sprawie zasad udzielania pomocy  

w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2022. 

11. Uchwała nr LV/377/2022 z dnia 18 lutego 2022 roku w sprawie przystąpienia Gminy 

Stąporków do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 

w ramach Funduszu Solidarnościowego. 
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Sesja Nr XVI/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 18 marca 2022 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała nr LVI/378/2022 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy. 

2. Uchwała nr LVI/379/2022 w sprawie powołania Skarbnika Gminy. 

3. Uchwała nr LVI/380/2022 w sprawie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 

roku. 

4. Uchwała nr LVI/381/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026. 

5. Uchwała nr LVI/382/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2022 rok. 

6. Uchwała nr LVI/383/2022 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu zasad 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

7. Uchwała nr LVI/384/2022 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych oraz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Miasta i Gminy Stąporków za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych. 

8. Uchwała nr LVI/385/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/303/2009 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania 

określającego zasady wynagrodzenia oraz zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach na terenie gminy Stąporków. 

9. Uchwała nr LVI/386/2022 z dnia 18 marca 2022 roku w sprawie rozpatrzenia petycji 

Fundacji im. Nikoli Tesli. 

10. Uchwała nr LVI/387/2022 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od tych opłat, a także trybu ich pobierania. 

11. Uchwała nr LVI/388/2022 w sprawie uchwalenia programu osłonowego Gminy Stąporków 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 
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12. Uchwała nr LVI/389/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie 

Stąporków na lata 2022-2025. 

13. Uchwała nr LVI/390/2022 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Stąporków na lata  

2016-2027. 

14. Uchwała nr LVI/391/2022 z dnia 18 marca 2022 roku w sprawie w sprawie wyrażenia 

zgody na umorzenie wierzytelności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Stąporkowie przypadających od najemcy lokalu komunalnego. 

Sesja Nr LVII/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 13 kwietnia 2022 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr LVII/392/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026. 

2. Uchwała Nr LVII/393/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy Stąporków na 2022 rok. 

3. Uchwała Nr LVII/394/2022 w sprawie zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży lokali 

mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców. 

4. Uchwała Nr LVII/395/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/331/2021 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 25 października 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

Gminy Stąporków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2022 r. 

Sesja Nr LVIII/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 4 maja 2022 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr LVIII/396/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr L/343/2021 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie określenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie 

na 2022 r. 

2. Uchwała Nr LVIII/397/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026. 

3. Uchwała Nr LVIII/398/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy Stąporków na 2022 rok. 

4. Uchwała Nr LVIII/399/2022 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach. 
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Sesja Nr LIX/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 31 maja 2022 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr LIX/400/2022 w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji stałych 

Rady Miejskiej w Stąporkowie za rok 2021. 

2. Uchwała Nr LIX/401/2022 w sprawie wprowadzenia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki. 

3. Uchwała Nr LIX/402/2022 w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego 

"Stąporkowski Bon Żłobkowy" dla rodzin z dzieckiem w wieku do lat 3. 

4. Uchwała Nr LIX/403/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026. 

5. Uchwała Nr LIX/404/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy Stąporków na 2022 rok. 

6. Uchwała Nr LIX/405/2022 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Stąporków na lata 2022-2025 z perspektywą do 2029 roku wraz z prognozą oddziaływania  

na środowisko. 

7. Uchwała Nr LIX/406/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy uchwał 

antysmogowych i programu ochrony powietrza. 

8. Uchwała Nr LIX/407/2022 w sprawie likwidacji przystanku komunikacyjnego Wielka 

Wieś/I/01 w Wielkiej Wsi. 

9. Uchwała Nr LIX/408/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w miejscowości Błaszków. 

Sesja Nr LX/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 9 czerwca 2022 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr LX/409/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026. 

2. Uchwała Nr LX/410/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy Stąporków na 2022 rok. 

 

Sesja Nr LXI/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 15 lipca 2022 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr LXI/411/2022 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Stąporkowa wotum 

zaufania. 

2. Uchwała Nr LXI/412/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok. 
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3. Uchwała Nr LXI/413/2022 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Stąporków 

z tytułu wykonania budżetu Gminy Stąporków za 2021 rok. 

4. Uchwała Nr LXI/414/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie. 

5. Uchwała Nr LXI/415/2022 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie. 

6. Uchwała Nr LXI/416/2022 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o ustalenie 

urzędowej nazwy miejscowości – „Murawki”. 

7. Uchwała Nr LXI/417/2022 w sprawie likwidacji przystanku komunikacyjnego Wielka 

Wieś/ul. Szkolna/07 w Wielkiej Wsi. 

8. Uchwała Nr  LXI/418/2022 w sprawie nabycia części nieruchomości położonej w Gosaniu. 

9. Uchwała Nr LXI/419/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026. 

10. Uchwała Nr LXI/420/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2022 rok. 

11. Uchwała Nr LXI/421/2022 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Stąporków na rok szkolny 2022/2023. 

12. Uchwała Nr LXI/422/2022 w sprawie określenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

psychologów, pedagogów, pedagogów specjalnych, logopedów, doradców zawodowych, 

terapeutów pedagogicznych zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Stąporków. 

13. Uchwała Nr LXI/423/2022 w sprawie uchwalenia Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Stąporków - opracowane na lata  

2012-2027 (aktualizacja z 2022 roku). 

Sesja Nr LXII/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 lipca 2022 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr LXII/424/2022 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych  

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Miasta i Gminy Stąporków za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 
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2. Uchwała Nr LXII/425/2022 w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne   

(t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 716 ze zm.). 

3. Uchwała Nr LXII/426/2022 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. 

4. Uchwała Nr LXII/427/2022 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. 

5. Uchwała Nr LXII/428/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026. 

6. Uchwała Nr LXII/429/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2022 rok. 

7. Uchwała Nr LXII/430/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  

ze Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad. 

Sesja Nr LXIII/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 sierpnia 2022 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr LXIII/431/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026. 

2. Uchwała Nr LXIII/432/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2022 rok. 

3. Uchwała Nr LXIII/433/2022 w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych 

przystanków komunikacyjnych. 

4. Uchwała Nr LXIII/434/2022 w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały  

Nr XXXV/302/2013 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków. 

5. Uchwała Nr LXIII/435/2022 w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały  

Nr XXXVIII/240/2020 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie 

ustalenia stawki opłat za korzystanie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest gmina Stąporków. 

6. Uchwała Nr LXIII/436/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w miejscowości Mokra. 
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Sesja Nr LXIV/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 września 2022 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr LXIV/437/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026. 

2. Uchwała Nr LXIV/438/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2022 rok. 

3. Uchwała Nr LXIV/439/2022 w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/218/2020 

Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 3 listopada 2020 r. w sprawie wysokości stawek 

podatku od nieruchomości oraz określenia inkasentów i stawek za inkaso podatku 

od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

4. Uchwała Nr LXIV/440/2022 w sprawie w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości 

stanowiącej własność gminy położonej w Stąporkowie przy ulicy Marszałka Józefa 

Piłsudskiego, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. 

Sesja Nr LXV/2022 z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 18 października 2022 

roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr LXV/441/2022 w sprawie wprowadzenia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki. 

2. Uchwała Nr LXV/442/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w miejscowości Kozia Wola. 

3. Uchwała Nr LXV/443/2022 w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na części 

nieruchomości położonej w miejscowości Mokra stanowiącej własność Gminy Stąporków. 

4. Uchwała Nr LXV/444/2022 w sprawie nabycia nieruchomości położonych w Wólce 

Plebańskiej. 

5. Uchwała Nr LXV/445/2022 w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych 

przystanków komunikacyjnych. 

6. Uchwała Nr LXV/446/2022 w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały 

Nr XXXV/302/2013 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków. 

7. Uchwała Nr LXV/447/2022 w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały 

Nr XXXVIII/240/2020 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie 
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ustalenia stawki opłat za korzystanie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest gmina Stąporków. 

8. Uchwała Nr LXV/448/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026. 

9. Uchwała Nr LXV/449/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2022 r. 

10.Uchwała Nr LXV/450/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości    

     położonej w miejscowości Mokra.  

Sesja Nr LXVI/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 3 listopada 2022 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr LXVI/451/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026. 

2. Uchwała Nr LXVI/452/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2022 rok. 

3. Uchwała Nr LXVI/453/2022 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach. 

4. Uchwała Nr LXVI/454/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/218/2020 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 3 listopada 2020 r. w sprawie wysokości stawek podatku 

od nieruchomości oraz określenia inkasentów i stawek za inkaso podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego, oraz uchylenia uchwały Nr LXIV/439/2022 Rady Miejskiej 

w Stąporkowie z dnia 29 września 2022r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/218/2020  

Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 3 listopada 2020 r. w sprawie wysokości stawek 

podatku od nieruchomości oraz określenia inkasentów i stawek za inkaso podatku 

od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

Sesja Nr LXVII/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 listopada 2022 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr LXVII/455/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026. 

2. Uchwała Nr LXVII/456/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2022 rok. 

3. Uchwała Nr LXVII/457/2022 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Stąporków 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. 

4. Uchwała Nr LXVII/458/2022 w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej 

dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2022 r. 
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5. Uchwała Nr LXVII/459/2022 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej 

dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2023 r. 

6. Uchwała Nr LXVII/460/2022 w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej 

dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2023 r. 

7. Uchwała Nr LXVII/461/2022 w sprawie  ustalenia stawek dotacji przedmiotowej 

dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2023 r. 

8. Uchwała Nr LXVII/462/2022 w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów oraz rodziców.  

9. Uchwała Nr LXVII/463/2022 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach.  

Sesja Nr LXVIII/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2022 roku 

Podjęto uchwały: 

1. Uchwała Nr LXIX/467/2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2023-2026. 

2. Uchwała Nr LXIX/468/2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2023 rok. 

3. Uchwała Nr LXIX/469/2022 w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

4. Uchwała Nr LXIX/470/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w miejscowości Gosań. 

5. Uchwała Nr LXIX/471/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w miejscowości Nadziejów. 

6. Uchwała Nr LXIX/472/2022 w sprawie  wyrażenia zgody na najem oraz odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Stąporków. 

7. Uchwała Nr LXIX/473/2022 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2022-2026. 

8. Uchwała Nr LXIX/474/2022 w sprawie  zmian w budżecie gminy Stąporków na 2022 rok. 
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X. OCHRONA ZDROWIA 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie jest podmiotem 

leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 roku o działalności leczniczej (Dz.U. 2022 poz. 633 t. j.) i prowadzi działalność 

na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie Nr XI/64/99 z dnia 26 sierpnia 1999 

roku prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 

wpisanym do Rejestru Podmiotów Leczniczych prowadzonego przez Wojewodę 

Świętokrzyskiego pod numerem 000000014810 oraz do Krajowego Rejestru Publicznych 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sądzie Rejonowym w Kielcach Wydział X Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego por menerem 0000001340. 

Cel działalności określa statut jednostki, jako udzielanie świadczeń zdrowotnych 

służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz podejmowanie 

innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów odrębnych 

regulujących zasady ich wykonywania oraz realizacja zadań z zakresu promocji zdrowia. 

SPZOZ w Stąporkowie udziela świadczeń zdrowotnych na podstawie umowy zawartej 

z Świętokrzyskim Oddziałem Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach. Świadczenia 

te udzielane są bezpłatnie osobom uprawnionym, zgodnie z zawartą umową i odrębnymi 

przepisami. SPZOZ w Stąporkowie prowadzi działalność odpłatną, zgodnie ze statutem 

jednostki. 

SPZOZ w Stąporkowie prowadzi politykę rachunkową na podstawie ustawy o rachunkowości 

z dnia 29 września 1994 roku (Dz.U. 2021 poz. 217 t.j.) w korespondencji 

z zapisem ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. 2022 poz. 

633 t. j.). 

W skład SPZOZ w Stąporkowie wchodzą 4 Ośrodki Zdrowia: 

1. Przychodnia Zdrowia w Stąporkowie, ul. Słowackiego 2 (poz, stm, gin, lar, oku, pzp); 

2.OZ w Niekłaniu Wielkim, ul. Szkolna 2, Gm. Stąporków (poz, stm, reh); 

3.OZ w Krasnej, Krasna 52, Gm. Stąporków (poz); 

4.OZ w Błaszkowie, Błaszków 1, Gm. Stąporków (poz). 
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Organizacja pracy: 

SPZOZ w Stąporkowie udziela świadczeń medycznych w dni robocze, tj. od poniedziałku 

do piątku, w godzinach 800-1800. Godziny pracy OZ w Niekłaniu Wielkim, Krasnej                        

i Błaszkowie uzależnione są od zatrudnienia oraz godzin pracy lekarza poz w tych jednostkach. 

SPZOZ w Stąporkowie nie udziela świadczeń medycznych w ramach nocnej i świątecznej 

pomocy medycznej. 

SPZOZ w Stąporkowie udziela świadczeń medycznych w ramach: 

a. podstawowej opieki medycznej udzielanej w warunkach ambulatoryjnych lub domowych, 

w miejscu zamieszkania lub pobytu pacjenta, 

b. poradni pediatrycznej dla dzieci zdrowych i dzieci chorych, 

c. poradni stomatologicznej, 

d. poradni specjalistycznych, tj. poradni ginekologiczno-położniczej, laryngologicznej 

i okulistycznej, 

e. rehabilitacji leczniczej, 

f. poradni zdrowia psychicznego, 

g. gabinetu pielęgniarki środowiskowej, położnej środowiskowej, punktu szczepień 

ochronnych. 

 

Rejestracja pacjentów w SPZOZ w Stąporkowie odbywa się osobiście (przy okienku rejestracji) 

oraz drogą telefoniczną. Obecnie lecznica posiada stronę internetową www.spzoz-staporkow.pl 

oraz profil na fb. 

Deklaracje POZ z podziałem 

na rodzaj deklaracji 

   

Lp. Rodzaj deklaracji Stan na dzień 

31.12.2022 r. 

Stan na 

31.12.2021 r. 

Stan na 

31.12.2020 r. 

1 Podstawowa Opieka 

Zdrowotna  

6163 6328 6481 

http://www.spzoz-staporkow.pl/
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2 Medycyna szkolna     

 

3 Pielęgniarka 

środowiskowo-rodzinna 

5860 5986 6188 

4 Położna środowiskowo-

rodzinna 

4278 4172   4 082 

    16 301 16 486 16 751 

Źródło: dane SP ZOZ Stąporków. 

 

 

Analiza dotycząca 

zrealizowanych usług 

Stan na dzień 

31.12.2022 r. 

Stan na 

31.12.2021 r. 

Stan na 

31.12.2020 r. 

1 POZ, w tym: 35721 33529 30693 

  Przychodnia w 

Stąporkowie 

29035 23030 22542 

  OZ w Niekłaniu Wielkim  0 128 

  OZ w Krasnej 2502 2707 1342 

  OZ w Błaszkowie 3876 7514 6422 

  Położna środowiskowo-

rodzinna 

308 278 259 

2 Specjalistyka, w tym: 5335 5081 4291 

  Poradnia ginekologiczno-

położnicza 

3014 3027 2690 

  Okulistyka 1780 1577 1332 

  Laryngologia 541 477 269 

3 Stomatologia, w tym: 10760 9181 6778 

  Stąporków 10198 7854 5544 

  Niekłań Wielki 562 1327 1234 

4 Rehabilitacja 7055 4225 4474 

5 Poradnia Zdrowia 

Psychicznego 

1902 1 524 1561 

    60 773 53540 47797 

Źródło: dane SP ZOZ Stąporków. 
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Badania diagnostyczne Stan na dzień 

31.12.2022 r. 

Stan na 

31.12.2021 r. 

Stan na 

31.12.2020 r. 

1 POZ, w tym: 35989 33848 20964 

  Przychodnia w 

Stąporkowie 

26640 22225 14972 

  OZ w Niekłaniu Wielkim    393 

  OZ w Krasnej 4557 4329 2189 

  OZ w Błaszkowie 4792 7294 3410 

2 Specjalistyka, w tym: 1752 1471 900 

  Poradnia ginekologiczno-

położnicza 

1719 1417 866 

  Okulistyka 18 25 7 

  Laryngologia 15 29 27 

3 Stomatologia      

4 Poradnia Zdrowia 

Psychicznego 

93 71 52 

    37 834 35 390 21 916 

Źródło: dane SP ZOZ Stąporków. 

 

Przychody, z podziałem na 

kontrakty: 

Stan na dzień 

31.12.2022 r. 

Stan na 

31.12.2021 r. 

Stan na 

31.12.2020 r. 

1 POZ, w tym: 2 907 943,44 2 950 794,77 2 750 181,40 

  Podstawowa Opieka 

Zdrowotna  

2 340 120,06 2 413 699,29 2 174 082,24 

  Medycyna szkolna    81 633,98 

  Pielęgniarka 

środowiskowo-rodzinna 

432 141,04 413 838,48 374 821,08 

  Położna środowiskowo-

rodzinna 

135 682,34 123 257,00 119 644,10 

2 Specjalistyka, w tym: 645 296,78 520 182,98 359 913,41 

  Poradnia ginekologiczno-

położnicza 

375 091,10 307 161,93 227 331,72 

  Okulistyka 173 370,94 139 395,39 104 535,36 

  Laryngologia 96 834,74 73 625,66 28 046,33 

3 Stomatologia 489 507,33 395 483,52 385 278,00 

4 Rehabilitacja 142 723,01 68 441,86 80 885,57 

5 Poradnia Zdrowia 

Psychicznego 

179 094,31 123 366,87 124 449,73 

    4 364 564,87 4 058 270,00 3 700 708,11 

Źródło: dane SP ZOZ Stąporków. 
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XI. OŚWIATA  

Oświata jest jednym z najważniejszych i najbardziej strategicznych aspektów 

wpływających na rozwój Gminy Stąporków. Dzięki efektywnemu zarządzaniu, na terenie 

gminy stworzono sprawnie działający system szkolnictwa, odpowiadający potrzebom 

mieszkańców gminy. 

SIEĆ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH NA TERENIE GMINY 

STĄPORKÓW: 

➢ SZKOŁY PUBLICZNE 

Placówki publiczne: 

− Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego w Stąporkowie, 

− Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 w Stąporkowie, 

− Publiczna Szkoła Podstawowa im. ppor. Karola Niedzielskiego „Dobosza”                 

w Niekłaniu Wielkim, 

− Publiczna Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Krasnej. 

Placówki niepubliczne prowadzone przez stowarzyszenia: 

− Katolicka Szkoła Podstawowa Matki Bożej Wychowawczyni w Odrowążu, 

− Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gosaniu. 

➢ PRZEDSZKOLA 

Placówki publiczne: 

− Publiczne Przedszkole w Stąporkowie. 

Placówki niepubliczne: 

− Niepubliczne „Tęczowe Przedszkole” w Komorowie, 

− Niepubliczne „Bajkowe Przedszkole” w Stąporkowie, 

− Niepubliczne Przedszkole „Słoneczko’ w Stąporkowie, 

− Niepubliczne Przedszkole „Smerf” w Niekłaniu Wielkim. 
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INNE FORMY WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO  

Placówki niepubliczne: 

− Niepubliczny Punkt Przedszkolny w Odrowążu, 

− Niepubliczny Punkt Przedszkolny w Gosaniu. 

     Inne placówki opiekuńczo-wychowawcze 

− Niepubliczny żłobek „Słoneczko” w Stąporkowie. 

 

Zatrudnienie kadry pedagogicznej w poszczególnych placówkach obrazuje poniższa 

tabela:  

Tabela 1. Struktura zatrudnienia kadry pedagogicznej (po przeliczeniu na etat) w publicznych  

jednostkach oświatowych na rok szkolny 2021/2022 

Nazwa placówki 
Zatrudnienie 

Ogółem 

w tym według stopnia awansu: 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

publiczne szkoły podstawowe: 

PSP Nr 1 34,46 2,81 6,22 7,21 18,22 

 PSP Nr 2  40,24 1,5 2,33 4,69 31,72 

PSP w Niekłaniu 
W. 

25,55 0 3,00 0,55 22,00 

PSP w Krasnej 16,84 2,56 2,22 1,06 11,00 

publiczne formy wychowania przedszkolnego: 

Publiczne 
Przedszkole 

14,70 0 2,70 4,88 7,12 

Ogółem: 131,79 6,87 16,47 18,39 90,06 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z programu „kadry Vulcan”. 
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UCZNIOWIE 

Liczbę dzieci uczęszczających do publicznych szkół podstawowych oraz placówek 

niepublicznych w roku 2022 przedstawiają poniższe tabele: 

 

Placówki publiczne: 

Tabela 2. Liczba dzieci uczęszczająca do Publicznych Szkół Podstawowych dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Stąporków. 

Placówka 
liczba 

oddz. 

liczba 

ucz. 

Liczba uczniów w poszczególnych oddziałach 

0 
Kl.  

I 

Kl. 

II 

Kl. 

III 

Kl.    

IV 

Kl. 

V 

Kl. 

VI 

Kl. 

VII 

Kl.    

VIII 

PSP Nr 1 14 255 14 16 21 35 27 25 9 52 56 

PSP Nr 2 18 354 13 34 41 45 33 41 15 78 54 

PSP w 

Niekłaniu 

W. 

12 224 21 20 28 26 26 28 13 35 35 

PSP w 

Krasnej 
9 134 17 11 12 23 23 11 3 20 18 

Razem 53 967 65 81 102 117 109 105 40 185 163 

Źródło: Opracowano na podstawie raportu wygenerowanego z Systemu Informacji Oświatowej pt. „Liczba uczniów i liczba 

oddziałów według klasy w roku szkolnym 2021/2022” wg stanu na dzień 30.09.2021 r. 

 

Placówki niepubliczne: 

Tabela 3. Liczba dzieci uczęszczająca do Niepublicznych Szkół Podstawowych funkcjonujących  

na terenie Gminy Stąporków. 

Placówk

a 

liczba 

oddz. 

liczba 

uczn. 
0 I II III IV V VI VII VIII 

KSP w 

Odrowąż

u 

7 37 0 7 3 6 5 8 0 3 5 

PSP w 

Gosaniu 
8 33 2 4 1 3 7 0 4 7 5 

Razem 15 70 2 11 4 9 12 8 4 10 10 

Źródło: Opracowano na podstawie raportu wygenerowanego z Systemu Informacji Oświatowej pt. „Liczba uczniów i liczba 
oddziałów według klasy w roku szkolnym 2021/2022” wg stanu na dzień 30.09.2021 r. 
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       Tabela 4. Liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w roku szkolnym 2021/2022. 

Lp. Placówka Liczba 

oddz. 

 Liczba 

dzieci 

 Placówki publiczne: 

1. Publiczne Przedszkole Stąporków 6  134 

Ogółem: 6  134 

 Placówki niepubliczne: 

2. 
Niepubliczne Przedszkole Bajkowe 

Przedszkole w Stąporkowie 
3 

 
49 

3. 
Niepubliczne Przedszkole Tęczowe 

Przedszkole w Komorowie 
1 

 
20 

4. 
Niepubliczne Przedszkole „Słoneczko”  

w Stąporkowie 
3 

 
41 

5. 
Niepubliczne Przedszkole „Smerf” w 

Niekłaniu Wielkim 
3 

 
40 

6. 

Punkt Przedszkolny przy Katolickiej 

Szkole Podstokowej Matki Bożej 

Wychowawczyni w Odrowążu 

1 

 

7 

7. 
Niepubliczny Punkt Przedszkolny w 

Gosaniu 
1 

 
7 

Ogółem: 12  164 

    

        Źródło: Opracowano na podstawie raportu wygenerowanego z Systemu Informacji Oświatowej  

        pt. „Liczba uczniów i liczba oddziałów według klasy w roku szkolnym 2021/2022” wg stanu na dzień 30.09.2021 r.” oraz  

        innych raportów wygenerowanych z Systemu Informacji Oświatowej.     

 

Egzamin ósmoklasisty 

Po raz pierwszy egzamin ósmoklasisty został przeprowadzony w roku szkolnym 

2018/2019. Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy 

uczeń musi do niego przystąpić, aby ukończyć szkołę. Obejmuje on wiadomości i umiejętności 

określone w postawie programowej kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych 

przedmiotów nauczanych w klasach I–VIII. Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany 

w formie pisemnej. W latach 2019 – 2021 ósmoklasista przystępuje do egzaminu z trzech 

przedmiotów obowiązkowych, tj.: języka polskiego, matematyki oraz języka obcego 

nowożytnego. Uczeń może wybrać tylko ten język, którego uczy się w szkole w ramach 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 

W latach 2023 i 2024 r. egzamin ósmoklasisty będzie obejmował wiadomości                          

i umiejętności określone w wymaganiach egzaminacyjnych dla trzech przedmiotów 
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egzaminacyjnych, tj. języka polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego. Od roku 

2025 egzamin ósmoklasisty będzie obejmował wiadomości i umiejętności 

określone w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla klas I–VIII. 

W roku szkolnym 2021/2022 Ministerstwo Edukacji Narodowej wskazało termin 

egzaminu na dzień 24 – 26 maja 2022 r. oraz termin dodatkowy dla uczniów, którzy z przyczyn 

losowych lub zdrowotnych nie przystąpili do egzaminu w terminie podstawowym w dniach 

13 – 15 czerwca 2022 r. 

Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany przez trzy kolejne dni: 

1. pierwszego dnia – egzamin z języka polskiego, który trwa 120 minut 

2. drugiego dnia – egzamin z matematyki, który trwa 100 minut 

3. trzeciego dnia – egzamin z języka obcego nowożytnego, który trwa 90 minut. 

Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Łodzi opublikowała wyniki egzaminu ósmoklasisty. 

Poniższa tabela prezentuje wyniki egzaminu w poszczególnych szkołach.  

 

 

 

Tabela 3 Wyniki egzaminu ósmoklasisty przeprowadzonego w dniach 24-26 maja 2022 r. (w%) dla szkół 

publicznych. 

Przedmiot 

Nazwa szkoły Wyniki porównawcze 

PSP nr 

1  

PSP Nr 

2 

PSP w 

Niekłaniu 

W. 

PSP w 

Krasnej 
Śr. Gminy1 Śr. powiatu 

 J. polski 66 51 49 57 59 58 

Matematyk

a  
55 51 43 50 53 55 

J. angielski 65 55 38 59 60 62 

Źródło: Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Łodzi, Raporty z egzaminów ósmoklasisty w 2021 r., Wyniki szkół 

– egzamin ósmoklasisty 2022, www.komisja.pl/info.php?i=330 

 

 

 

 

 

 

 

1 Dane w tabeli dotyczą obszaru miejskiego, zaś dla obszaru wiejskiego wynoszą: j. polski: 49 %, matematyka: 

45% oraz j. angielski: 45% 
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Tabela 6 Liczba uczniów zdających egzamin ósmoklasisty w szkołach publicznych i niepublicznych. 

Przedmiot 

Nazwa szkoły  

PSP nr 1 PSP nr 2 PSP w 

Niekłaniu 

W. 

PSP w 

Krasnej 

KSP w 

Odrowążu 

NSP w 

Gosaniu 

 J. polski 51 51 33 18 5 5 

Matematyka  51 51 33 18 5 5 

J. angielski 51 51 32 18 5 5 
Źródło: Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Łodzi, Raporty z egzaminów ósmoklasisty w 2021 r., Wyniki szkół 

– egzamin ósmoklasisty 2022, www.komisja.pl/info.php?i=330 

 

 

 

 

Poniżej zestawiono wyniki egzaminu ósmoklasisty z przedmiotów: j. polski, matematyka 

oraz j. angielski uczniów z Podstawowych Szkół Publicznych w Stąporkowie  

i średniej uzyskanej przez wszystkie szkoły powiatu Koneckiego. 
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Wykonanie budżetu w oświacie za rok 2022 pokazuje tabela: 

 

 
Tabela 7. Wykonanie planu finansowego Przedszkola oraz Szkół Publicznych dla których Gmina Stąporków jest 

organem prowadzącym w 2022 r. (z wyłączeniem wydatków inwestycyjnych). 

Placówka Kwota Udział 

subwencji 

Dotacje wyk. 

dochody 

środki z 

budżetu 

Gminy 

PSP Nr 1 w 

Stąporkowie 
3 468 

342,62 

2 104 

269,59 
65 630,56 44 353,32 1 254 089,15 

PSP Nr 2 w 

Stąporkowie 
5 560 

504,12 

2 776 

104,86 

101 

985,29 
109 295,40 2 573 118,57 

PSP w 

Niekłaniu 

Wielkim 

3 715 

611,71 

2 194 

617,09 

102 

578,00 
73 412,65 1 345 003,97 

PSP w Krasnej 2 010 

495,17 

1 341 

080,16 
50 083,89 48 127,10 571 204,02 

Publiczne 

Przedszkole 
2 317 

228,36 
569 394,80 

177 

639,34 
181 056,68 1 389 137,54 

Placówki 

niepubliczne 
2 708 

835,83 

1 133 

140,18 

220 

506,00 
- 1 355 189,65 

CUW + dowóz 

uczniów 
1 042 

894,44 
- 2 225,00 5 235,34 1 035 434,10 

razem 
20 823 

912,25 

10 118 

606,68 

720 

648,08 
461 480,49 9 523 177,00 

Dowóz uczniów niepełnosprawnych 276 035,96 

Zwrot kosztów za przedszkole do innych gmin 141 588,00 

Refundacja za przedszkole z innych gmin 63 602,40 

razem 9 877 198,56 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych źródłowych z programu Vulcan 

 

 

Dofinansowanie kosztów wyżywienia przez MGOPS: 

1. PSP Nr 1 Stąporków – 2.379,70 zł 

2. PSP Nr 2 Stąporków – 10.626,90 zł 

3. PSP Niekłań – 848,00 zł 

4. PSP Krasna – 4.722,32 zł 

5. Publiczne Przedszkole – 2.128,50 zł 
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Liczba dzieci urodzonych w latach 2014 – 2022 według obwodów szkolnych. 

 

Obwód Szkoły Podstawowej nr 1 w Stąporkowie 

 

Miejscowość 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Stąporków 13 22 14 12 13 12 17 11 9 

Błotnica 0 0 2 1 2 0 2 1 4 

Czarna 1 2 0 4 2 1 2 3 3 

Czarniecka G. 4 2 2 1 3 2 7 2 0 

Grzybów 0 2 3 1 4 2 0 4 2 

Janów 1 1 1 1 1 0 0 1 1 

Kozia Wola 3 2 4 2 2 2 3 2 6 

Smarków 0 1 1 2 1 2 0 1 2 

Stary Grzybów 0 0 1 0 0 0 1 0 0 

SUMA: 22 32 28 24 28 21 32 25 27 
Źródło: opracowano na podstawie danych Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miejskiego w Stąporków. 

 

 

 

 

 

Obwód Szkoły Podstawowej nr 2 w Stąporkowie 

 

miejscowości 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Stąporków 27 12 11 22 21 11 19 14 5 

Błaszków 6 7 4 6 2 4 2 4 4 

Duraczów 1 1 1 0 1 0 1 0 0 

Gosań 2 3 4 5 1 5 6 3 3 

Hucisko 3 5 4 5 9 3 3 0 2 

Mokra 3 3 2 4 2 3 0 4 1 

Odrowąż 4 2 4 1 2 1 4 2 4 

Pardołów 1 1 4 0 0 1 1 0 0 

Świerczów 3 5 2 2 0 2 0 2 2 

Świerczów 

Mały 

0 2 0 0 1 2 1 0 0 

Włochów 3 2 2 0 1 1 2 0 2 

SUMA: 53 43 38 45 40 33 39 30 23 
Źródło: opracowano na podstawie danych Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miejskiego w Stąporkowie 
 

 

 

Obwód Szkoły Podstawowej w Niekłaniu Wielkim 
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miejscowość 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Boków 1 0 0 0 0 0 0 2 1 

Furmanów 4 0 0 4 0 1 3 5 1 

Lelitków 1 0 0 0 1 0 1 0 0 

Murawki 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

Nadziejów 3 4 3 2 5 3 5 0 1 

Niekłań M. 4 7 4 7 4 4 4 3 2 

Niekłań W. 5 3 9 6 2 4 3 6 3 

Wąglów 0 1 2 1 2 0 1 0 1 

Wielka Wieś 7 3 6 7 6 2 6 1 2 

Wólka Pleb. 2 2 2 1 3 0 4 2 1 

Wólka Zych. 2 3 3 1 6 1 2 2 2 

SUMA: 29 23 29 29 30 15 29 21 14 
Źródło: opracowano na podstawie danych Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miejskiego w Stąporkowie 

 

 

 

Obwód Szkoły Podstawowej w Krasnej 

 

miejscowości 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Adamek 1 1 1 4 2 1 0 2 1 

Bień 1 0 4 2 1 0 1 0 4 

Gustawów 1 4 4 2 2 9 4 4 3 

Kamienna 

Wola 

2 0 0 1 1 1 2 0 2 

Komorów 1 2 2 2 4 2 3 2 4 

Krasna 4 1 0 0 1 1 1 2 0 

Luta 1 0 2 2 0 1 4 3 2 

Modrzewina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SUMA: 11 8 13 13 11 15 15 13 16 
Źródło: opracowano na podstawie danych Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miejskiego w Stąporkowie 

 

 

XII. BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

 

W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 z późn. zm.), którą uchwalono 

Doceniając szczególną postawę obywatelską ochotniczego pożarnictwa „Bogu na chwałę, 

ludziom na pożytek” na przestrzeni dziejów. Ustawa reguluje całokształt działalności 

ochotniczych straży pożarnych i wprowadza również nowe rozwiązania prawne.  

 

 

Na terenie Gminy Stąporków funkcjonuje 13 Jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych: OSP Adamek, OSP Błotnica, OSP Czarna, OSP Gosań, OSP Kozia Wola, OSP 
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Krasna, OSP Mokra, OSP Niekłań Mały, OSP Odrowąż, OSP Piasek, MOSP Stąporków, OSP 

Świerczów oraz OSP Wólka Zychowa. 

Podstawową siłą ratowniczą na terenie gminy jest 9 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych, w tym cztery z nich funkcjonują w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego tj. OSP Adamek, OSP Czarna, OSP Gosań, OSP Kozia Wola, OSP Krasna 

(KRSG), OSP Mokra, OSP Niekłań Mały (KSRG), OSP Odrowąż (KSRG), MOSP Stąporków 

(KSRG). 

Jednostki OSP Piasek i OSP Świerczów zdecydowały o likwidacji – w procedurze 

likwidacyjnej pomocą służy prawnik Urzędu Miejskiego w Stąporkowie. 

 

1. SZKOLENIA I ĆWICZENIA POŻARNICZE. 

W związku z coraz większymi wymogami, jakie ciążą na ochotnikach, istotną rolę 

odgrywa udział w szkoleniach oraz ćwiczeniach sprawdzających i poszerzających poziom 

wiedzy i umiejętności. 

W 2022 roku 10 druhów ukończyło szkolenie podstawowe strażaka ratownika OSP, 4 

druhów szkolenie kierujących działaniami ratowniczymi dla członków OSP (dowódcy OSP) 

oraz 4 druhów uczestniczyło w szkoleniu przypominającym zagadnienia z ratownictwa 

medycznego oraz egzaminie recertyfikującym uprawnienia kwalifikowanej pierwszej pomocy 

KPP.  

Strażacy Ratownicy OSP w 2022 roku uczestniczyli w ćwiczeniach organizowanych 

przez Państwową Straż Pożarną tj. Ćwiczenia Gaspol 2022 w Sędziszowie, Ćwiczenia 

Kompanii Gaśniczej WOO „ZACHÓD” w Łachowie, ćwiczenia na obiekcie w Baryczy 

i Krzelowie, w leśnictwie Odrowąż oraz na stacji paliw ORLEN w Stąporkowie. 

Jednostki OSP uczestniczyły również w treningach systemu alarmowania ludności tj. z 

okazji upamiętnienia rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego w dniu 1 sierpnia o godz. 

17.00 oraz podczas organizowanych ćwiczeń RENEGADE-SAREX. 

 

 

2. ILOŚĆ WYJAZDÓW JEDNOSTEK OSP W 2022 ROKU. 

Jednostki OSP realizują szeroko rozumianą zasadę powszechności ochrony 

przeciwpożarowej, stanowiąc podstawowe zaplecze Państwowej Straży Pożarnej. Wykonują 

zadania ratownicze wynikające z potrzeb i możliwości posiadanego sprzętu, wyposażenia oraz 

wyszkolenia.  

 

 

 

 

 

Ilość wyjazdów jednostek OSP z terenu Gminy Stąporków w roku 2022 przedstawia poniższa 

tabela: 
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Lp. Jednostka OSP Pożary MZ AF CZ WG  PZR 

Razem 

2022 

1 Adamek 10 12 0 0 5 0 27 

2 Czarna 14 33 1 0 11 0 59 

3 Gosań 24 14 2 0 12 0 52 

4 Kozia Wola 14 15 0 0 9 0 38 

5 Krasna 32 18 0 1 5 0 56 

6 Mokra 4 0 0 0 3 0 7 

7 Niekłań 30 48 2 4 17 1 102 

8 Odrowąż 18 25 0 4 6 0 53 

9 Stąporków 36 63 0 6 1 0 106 

  SUMA 182 228 5 15 69 1 500 
P - pożar, MZ - miejscowe zagrożenie, AF - alarm fałszywy, CZ - ćwiczenia, WG - wyjazd gospodarczy, PZR - 

zabezpieczenie rejonu 

 

 

3. POZYSKANE W 2022 ROKU DOFINANSOWANIA NA ZAKUP SPRZĘTU I 

WYPOSAŻENIA DLA OSP: 

 

Jednostka MOSP Stąporków w sierpniu 2022 r. zakupiła średni samochód ratowniczo-

gaśniczy marki RENAULT, którego zakup był możliwy dzięki montażowi finansowemu: 

a) 474.911,00 zł – Gmina Stąporków 

b) 30.000,00 zł – Województwo Świętokrzyskie 

c) 400.000,00 zł - Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 

 

Gmina Stąporków w 2022 roku w ramach projektów realizowanych ze środków 

Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu 

Sprawiedliwości, zakupiła następujący sprzęt i wyposażenie dla Jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych:  

1) Projekt pn. „Doposażenie Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych” 

▪ nożyce hydrauliczne z osprzętem,  

▪ aparat powietrzny z maską (bez butli) (2kpl) 

▪ defibrylator AED,  

▪ kominiarka strażacka (6 szt.) 

▪ ubrania specjalne (2 kpl.) 

▪ hełmy strażackie (2 szt.) 

▪ podpora do stabilizacji pojazdów  

▪ podnośnik do samochodów (2 szt.) 

▪ zestaw ratowniczy do wypadków  

▪ rękawice techniczne (6 par) 

▪ przecinarka akumulatorowa do drewna  

2) Projekt pn. „Zakup sprzętu i wyposażenia dla Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych” 

▪ aparat powietrzny (1 kpl.),  

▪ agregat prądotwórczy do 3kW (2 szt.) 
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▪ agregat prądotwórczy do 4,2kW,  

▪ pilarka ratownicza (2szt) 

▪ węże tłoczne (W52 - 4 szt. i W75 – 2 szt.)  

▪ zestaw podpór do stabilizacji pojazdów 

▪ zestaw ratowniczy zabezpieczający ostre krawędzie.  

 

 
 

 
 

 

Wartość zrealizowanych projektów to ponad 120 tys. zł. Powyższy sprzęt i wyposażenie 

trafiło do jednostek OSP Adamek, OSP Czarna, OSP Gosań, OSP Kozia Wola, OSP Krasna, 

OSP Odrowąż i MOSP Stąporków. Projekty współfinansowano ze środków Funduszu 

Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. 
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XIII.  DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA  

Rolą gminy jest dbałość o kulturę oraz promocja sportu. Inicjatywy samorządu  

w niniejszych płaszczyznach w 2021 roku obrazuje działalność kulturalna i sportowa Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stąporkowie. 

 

1. ANALIZA PRACY: 

W ciągu 2022 roku Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury i Sportu (dalej: MGOKiS) 

zrealizował swoje  zadania statutowe w zakresie: upowszechniania kultury i sztuki, aktywnego 

wypoczynku i rekreacji wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, promocji nowych wartościowych 

zjawisk artystycznych, wspierania rozwoju nowych metod aktywizacji kulturalnej młodego 

pokolenia. Wszystkie zaproponowane przez placówkę formy aktywności kulturalnej 

dostarczyły ich uczestnikom nowej wiedzy i umiejętności.   

Zadania merytoryczne MGOKiS realizował współpracując z samorządem, parafiami, szkołami, 

przedszkolami, Komendą Powiatową Policji w Końskich - Komisariatem Policji 

w Stąporkowie, stacją „Sanepid” w Końskich, Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach, 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, jednostkami OSP, ze stowarzyszeniami, osobami 

prywatnymi i artystami: Stowarzyszeniem na rzecz rozwoju regionu „Dolina Krasnej”,  

Teatrem Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach, Muzeum Orła Białego w Skarżysku –  

Kamiennej, Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, Stowarzyszeniem  

Przyjaciół Wsi Błotnica, Stowarzyszeniem Przyjaciół Wsi Czarniecka Góra, Powiatowym 

Środowiskowym Domem Pomocy Społecznej w Stąporkowie, Zespołem Placówek Edukacyjno 

– Wychowawczych w Skarżysku – Kamiennej, Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, Polskim 

Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Stowarzyszeniem Uniwersytet Trzeciego 

Wieku oraz Stowarzyszeniem 50+, Związkiem Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego 

oddział w Stąporkowie a także we współpracy z Wielofunkcyjną Placówką Pomocy Dziecku 

i Rodzinie, Powiatowym Środowiskowym Domem  Samopomocy w Stąporkowie 

oraz Placówkami Wsparcia Dziennego „Dobra Przestrzeń” ze Stąporkowa i Huciska.    
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Dobrze układała się współpraca z placówkami sąsiednich gmin: Miejskim Centrum Kultury 

w Skarżysku-Kamiennej, Miejsko - Gminnym Domem Kultury w Końskich  i  Małogoszczy, 

Buskim Samorządowym Centrum Kultury, Osiedlowym Klubem  

„Kaesemek” w Końskich, Ostoja Dworska – Gospodarstwo Agroturystyczne z Małogoszczy, 

Domem Kultury „Ziemowit” w Kielcach, Galerią „U Starosty” w Starostwie Powiatowym 

w Końskich, Muzeum Techniki w Maleńcu, Państwową Szkołą Muzyczną I Stopnia 

w Końskich i Skarżysku - Kamiennej, Komendą Hufca ZHP w Końskich, Kieleckim Centrum 

Kultury  w Kielcach, Teatrem Żeromskiego w Kielcach, Podmiotowym Zakładem Aktywności 

Zawodowej w Stykowie, Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w Bliżynie  i Końskich, Centrum 

Kultury i Aktywności Lokalnej w Gowarczowie, PTTK oddział  w Końskich oraz Miejskim 

Ośrodkiem Kultury w Opocznie. Kontynuujemy ponadto współpracę z Teatrem Laki i Aktora 

w Łodzi „Pinokio” z Agencją Artystyczną MJM  z Końskich, Krakowskim Biurem Promocji 

Kultury w Krakowie, Świętokrzyskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.   

 W 2022 roku nasz Ośrodek realizował dwa projekty w ramach zadań statutowych. 

Pierwszym z nich był projekt „Ploteczki - objazdowe warsztaty makramowe w świetlicach 

gminy Stąporków“ realizowany od 01.04.2022 r. - 31.12.2022 r., który miał na celu 

przeprowadzenie warsztatów z plecenia różnego typu makramy w świetlicach wiejskich 

znajdujących się na terenie Gminy Stąporków.  

Drugim z kolei projektem był projekt pn. „ORIENTuj się!” realizowany w czasie trwania 

wakacji 2022 w ramach, którego dzieci z Gminy Stąporków poznawały życie i zwyczaje 

szeroko pojętego orientu. Podczas trwania projektu miały miejsce następujące zajęcia:   

➢ warsztaty integracyjno - animacyjne,   

➢ warsztaty plastyczne - ozdabianie toreb bawełnianych wzorami mandal,  

➢ zumba kids,   

➢ warsztaty rysowania mangi,   

➢ karate,  

➢ tworzenie chińskich lampionów,   

➢ joga dla najmłodszych,   

➢ sumo,   
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➢ warsztaty kulinarne: Uczta Sułtana,  

➢ warsztaty bębniarskie,  

➢ wycieczka do alpakarni - gdzie dzieci miały możliwość zapoznania się 

z "egzotycznymi" zwierzętami.  

2. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SPORTOWEJ W 2022 R.: 
  

Nazwa Imprezy  Miejsce  Data  
Liczba 

uczestników  

Szacowana 

liczba 

kibiców  

Sekcja Szachowa  
MGOKiS   

w Stąporkowie  
04.01 – 25.01  5  1  

Siłownia Fit&Gym Stąporków  
Siłownia   

Fit&Gym Stąporków  
01.01 – 31.12  500  10  

Amatorska Sekcja Tenisa  

Stołowego  

Hala Sportowa  w 

Stąporkowie  
28.01 – 22.06  90  100  

Rozgrywki „Kamienna Wola”  Stadion Miejski  03.04 – 05.06  90  550  

Dzień sportu – wizyta 

przedszkola „Słoneczko”  na 

siłowni miejskiej  

Siłownia   

Fit&Gym Stąporków  
06.04.2022  25  4  

Rozgrywki „Radiators 

Stąporków”  
Stadion Miejski  10.04 – 12.06  100  700  

VIII Rajd z Flagą  
Stąporków - Janów - 

Czarna - Stąporków  
02.05.2022  23  5  

MLF Stąporków  

Orlik przy Hali  

Sportowej  w 

Stąporkowie  

09.07 – 03.09  120  200  

Rozgrywki „Kamienna Wola”  Stadion Miejski  04.09 – 06.11  95  500  

Rozgrywki  „Radiators 

Stąporków”  
Stadion Miejski  27.08 – 11.11  105  800  
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3. IMPREZY KULTURALNE W MGOKiS W 2022 R.: 
  

Lp.  Data  Nazwa imprezy – charakter  
Liczba 

uczestników 
Organizator  

  STYCZEŃ    

1.  06.01.2022  

Orszak Trzech Króli. Koncert na trąbce  w 

wykonaniu Jakuba Kowalskiego, pokłon 

Dzieciątku w Kościele Wniebowzięcia NMP  w 

Stąporkowie  

80  

MGOKiS  
Parafie, Placówki  

Oświatowe 

Stowarzyszenia  z 

terenu Gminy  

2.  15.01.2022  
Zebranie noworoczne Polskiego Związku 

Hodowców Gołębi Pocztowych  
30  

PZHGP  
SGL, MGOKiS  

3.  21.01.2022  

Kino na leżakach z filmami:   

➢ Misiek - Ekipa na wakacjach;  

➢ Koniec świata, czyli Kogel Mogel 4;  

➢  Gierek  

600  
MGOKiS, Kino 

na leżakach  

Wynajem parkingu pod Mammobus  20  MGOKiS, NFZ  

Dzień Babci i Dziadka - przedstawienie on-line  -  MGOKiS  

4.  26.01.2022  Spotkanie z wolontariuszami WOŚP  50  

MGOKiS,  
UMiGS, Sztab  

WOŚP  

5.  30.01.2022  
30 Finał WOŚP – ze względów pandemicznych, 

aukcje internetowe  
-  MGOKiS   

  LUTY    

Lp.  Data  Nazwa Imprezy – charakter  
Liczba 

uczestników  
Organizator  

1.  11.02.2022  

Kino na leżakach z filmami:   

➢ Skarb Mikołajka;  

➢ 8 rzeczy, których nie wiecie o facetach;  

➢ Miłość, sex i pandemia  

600  
MGOKiS i Kino 

na leżakach  

2.  14.02.2022  
Serce w Bibliotece - obchody walentynek -  

zajęcia plastyczne dla dzieci  
12  

Biblioteka  
Publiczna,  
MGOKiS  

3.  19.02.2022  
Dzień Babci i Dziadka – ZERiI Oddział Stąporków  

80  MGOKiS, ZERiI  

4.  22.02.2022  
Spotkanie  sprawozdawcze  ZNP  oddział  

Stąporków  
30  ZNP, MGOKiS  

5.  24.02.2022  Zabawa Ostatkowa – UTW Senioriada  80  UTW, MGOKiS  
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6.  26.02.2022  Zabawa Ostatkowa – Nowe Życie  80  
MGOKiS i Klub  

Nowe Życie  

7.  28.02.2022  Kiermasz Kolekcji MGOKiS  30  MGOKiS  

  MARZEC    

Lp.  Data  Nazwa Imprezy – charakter  
Liczba 

uczestników  
Organizator  

1.  04.03.2022  

Kino na leżakach z filmami:   

➢ Sing 2;  

➢ Nędzarz i madame,  

600  
MGOKiS i Kino 

na leżakach  

 

  ➢ Wyjdź za mnie    

Wernisaż zorganizowany z okazji Dnia Kobiet: 

Kobiece Spojrzenie  
50  MGOKiS  

2.  08.03.2022  

Koncert zorganizowany z okazji Dnia Kobiet. 

Wystąpił zespół Kwantum oraz zespół bluesowy 

Trio  

45  MGOKiS  

3.  13.03.2022  
Zebranie sprawozdawcze Związku Wędkarskiego - 

Koło w Stąporkowie  
30  

Zw. Wędkarski,  
MGOKiS  

4.  16.03.2022  Dzień Sołtysa  35  
MGOKiS, UMiG  

5.  19.03.2022  

XVIII Festiwal Wielkopostny – rejonowe 

eliminacje zespołów do Daleszyc, gdzie  03 

kwietnia odbył się koncert finałowy. Nominacja 

dla Zespołu Śpiewaczego  

Smarkowianki  

300  
WDK Kielce  i 

MGOKiS  

6.  23.03.2022  

 Odwiedziny  Przedszkolaków  z  PSP  nr  2  

Biblioteki Publicznej w Stąporkowie - pierwsze 

spotkania z książką  

40  

PSP nr 2,  
Biblioteka  
Publiczna,  
MGOKiS  

7.  25.03.2022  

Kino na leżakach z filmami:   

➢ Jakoś to będzie;  

➢ Gierek  

450  
MGOKiS i Kino 

na leżakach  

8.  30.03.2022  Spotkanie DKK dla dorosłych  6  

Biblioteka  
Publiczna,  
MGOKiS  

KWIECIEŃ  

Lp.  Data  Nazwa Imprezy – charakter  
Liczba 

uczestników  
Organizator  

1.  02.04.2022  Koncert charytatywny - "Dla Ukrainy"  300  MGOKiS  
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2.  03.04.2022  

Finał XVIII Festiwalu Wielkopostnego  w 

Daleszycach - III miejsce dla Zespołu 

Śpiewaczego "Smarkowianki" oraz II miejsce dla  

Pana Stanisława Salaty w kategorii poezja  

300  

WDK   
w Kielcach,  
MGOKiS  

3.  06.04.2022  

Dzień sportu: Ćwiczenia dla najmłodszych - 

zapoznanie dzieci z Przedszkola Słoneczko  z 

Siłownią Fit & Gym  

25  

Przedszkole 

Słoneczko,  
MGOKiS  

4.  12.04.2022  Spotkanie wielkanocne Klubu Nowe Życie  80  
MGOKiS i Klub  

Nowe Życie  

5.  13.04.2022  

Kiermasz Wielkanocny  20  MGOKiS  

Wyświetlanie filmu dla dzieci z Ukrainy - 

Pensjonat Zosieńka  
100  MGOKiS   

6.  19.04.2022  
Akcja "Żonkile" - pamiętamy o Powstaniu  w Getcie 

Warszawskim  
7  MGOKiS  

7.  30.04.2022  
Taniec niesie pokój - warsztaty taneczne  z 

Małgorzatą Ziółkowską  
30  

Małgorzata  
Ziółkowska,  
MGOKiS  

MAJ  

Lp.  Data  Nazwa Imprezy – charakter  
Liczba 

uczestników  
Organizator  

1.  02.05.2022  

Święto Flagi – VIII Rajd z Flagą na trasie 

Stąporków, Czarniecka Góra, Czarna, Janów, 

Stąporków  

23  MGOKiS  

 

2.  03.05.2022  

3 Maja – Obchody 231 Rocznicy Uchwalenia 

Konstytucji – składanie wiązanek pod pomnikiem 

Józefa Piłsudskiego. Program artystyczny  w 

wykonaniu dzieci i młodzieży oraz Zespołu UTW. 

Wykonanie pieśni przez młodzież  z Ukrainy  

150  MGOKiS  

3.  07.05.2022  

Telefon zaufania - spektakl teatralny  w wykonaniu 

Grupy Teatralnej PROSCENIUM II z Domu 

Kultury we Włoszczowie  

200  
MGOKiS, DK we 

Włoszczowie  

4.  11.05.2022  

Wizyta  Zerówkowiczów  z  Przedszkola  

Publicznego w Bibliotece Publicznej w ramach 

obchodów Dnia Bibliotekarza i Bibliotek   

36  

Biblioteka  
Publiczna,  
Przedszkole  
Publiczne,  
MGOKiS  

5.  13.05.2022  
Wyświetlanie filmu:               

➢ Igrzyska zwierzaków  
180  MGOKiS  
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6.  15.05.2022  
Eliminacje do Buskich Spotkań z Folklorem  w 

Busku Zdroju - Zespół Ludowy z Mokrej  
210  

Buskie 

Samorządowe 

Centrum  

Kultury,  

MGOKiS  

7.  17.05.2022  Walne zebranie Stowarzyszania Nowe Życie  70  
MGOKiS i Klub  

Nowe Życie  

8.  18.05.2022  
XV  Konkurs  Sztuki  Recytatorskiej 

WIERSZOWISKO  
25  MGOKiS  

9.  19.05.2022  
Warsztaty tworzenia ogrodów w słoiku dla 

najmłodszych   
38  

Przedszkole 
Słoneczko,  
MGOKiS  

10.  20.05.2022  
Spotkanie Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 

Gminy Stąporków  
70  

UMiG, KGW, 

MGOKiS  

11.  21.05.2022  

III Ogólnopolski Festiwal Pieśni Maryjnych 

LAUDATE MARIAM w Ciekotach - III miejsce  

Zespołu Śpiewaczego Smarkowianki  

50  

CEiK Szklany  
Dom w  
Ciekotach,  
MGOKiS  

46 Buskie Spotkania z Folklorem - wyróżnienie dla 

Zespołu Ludowego z Mokrej  
180  

Buskie 

Samorządowe 
Centrum  

Kultury,  

MGOKiS  

12.  29.05.2022  

Festyn z okazji Dnia Dziecka w programie  

 występy  zespołów  z  gminnych  szkół   

i przedszkoli, podopiecznych MGOKiS, placówek 

wsparcia dziennego, park rozrywki, strefa 

cateringowa, gry i zabawy, loteria fantowa itp.  

850  MGOKiS   

Gminny Dzień Strażaka - obchody w Amfiteatrze  200  

Strażacy  z 
Gminy  
Stąporków,  
MGOKiS  

CZERWIEC  

Lp.  Data  Nazwa Imprezy – charakter  
Liczba 

uczestników  
Organizator  

1.  01.06.2022  

Wyświetlanie filmów:  

➢ Igrzyska zwierzaków (2 seanse),  

➢ Sonic 2. Szybki jak błyskawica (2 seanse)  

680  
MGOKiS i Kino 

na leżakach  

2.  03.06.2022  Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej  12  MGOKiS  
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3.  05.06.2022  
Festyn Rodzinny w Niekłaniu – udział zespołu, 

nagłośnienie  
90  

MGOKiS  

 i sołectwo 

Niekłań  

4.  06.06.2022  Współorganizacja konkursu "Dwójka Ma Talent"  160  
PSP nr 2,  

MGOKiS  

5.  07.06.2022  Jubileusz Par - Złote Gody  36  
UMiG, 

MGOKiS  

6.  11.06.2022  
Współudział w Rajdzie PTTK - punkt kontrolny 

Stąporków  
120  

PTTK Końskie, 

MGOKiS  

7.  12.06.2022  

Festyn Rodzinny w Furmanowie – udział zespołu, 

nagłośnienie  
56  

MGOKiS  

 i sołectwo  

Furmanów  

Festyn Rodzinny w Janowie – udział zespołu, 

nagłośnienie  
115  

MGOKiS  

 i sołectwo Janów  

8.  15.06.2022  Wynajem Kawiarni - New Life  20  
New Life,  
MGOKiS  

9.  19.06.2022  

Ogólnopolski Festiwal Kultury Ludowej „Jawor  u 

źródeł kultury” w Busku Zdroju - występ Zespołu 

Ludowego z Mokrej  

200  

Muzeum Wsi  
Kieleckiej,  
MGOKiS  

10.  20.06.2022  Spotkanie integracyjne UTW Senioriada  80  UTW, MGOKiS  

11.  23.06.2022  
Spotkanie promujące tomik wierszy Jolanty  

Młodawskiej "Od... cienie natury"  
43  MGOKiS  

12.  24.06.2022  Spotkanie kończące rok artystyczny  38  MGOKiS  

13.  26.06.2022  

Ogólnopolski Festiwal Kultury Ludowej „Jawor  u 

źródeł kultury” w Tokarni - występ Zespołu 

Śpiewaczego Smarkowianki  

350  

Muzeum Wsi  
Kieleckiej,  
MGOKiS  

LIPIEC  

Lp.  Data  Nazwa Imprezy – charakter  
Liczba 

uczestników  
Organizator  

1.  02.07.2022  
Festyn Rodzinny w Mokrej – udział zespołu, 

nagłośnienie  
180  

MGOKiS  

 i sołectwo  
Mokra  

2.  03.07.2022  Biesiadowanie z Kołami Gospodyń Wiejskich  350  KGW, MGOKiS  

3.  05.07.2022  
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – warsztaty 

integracyjno - animacyjne  
30  MGOKiS  

4.  06.07.2022  
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – warsztaty 

plastyczne - ozdabiamy torby na zakupy  
30  MGOKiS  



                                                                                   Raport o stanie Gminy Stąporków za 2022 rok 

 

104 

 

5.  07.07.2022  

Wakacje z Ośrodkiem Kultury – zumba kids  i 

tworzenie chińskich lampionów  
45  MGOKiS  

Jubileusz par małżeńskich – Złote Gody  70  

UMiG  

Stąporków  i 

MGOKiS  

6.  08.07.2022  Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej  10  MGOKiS  

7.  12.07.2022  

Wakacje z Ośrodkiem Kultury – warsztaty 

rysowania mangi  
30  MGOKiS  

Wakacje z Ośrodkiem Kultury – warsztaty karate  50  MGOKiS  

 

8.  13.07.2022  
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – joga dla 

najmłodszych  
30  MGOKiS   

9.  14.07.2022  

Wakacje z Ośrodkiem Kultury – warsztaty 

rysowania mangi  
30  MGOKiS  

Wakacje z Ośrodkiem Kultury – warsztaty karate i 

sumo  
40  MGOKiS  

10.  16.07.2022  
Festyn Rodzinny w Pardołowie – udział zespołu, 

nagłośnienie  
120  

MGOKiS i 

sołectwo 

Pardołów  

11.  20.07.2022  
Wakacje z Ośrodkiem Kultury – wycieczka do 

alpakarni  
56  MGOKiS  

12.  21.07.2022  Wynajem parkingu pod Mammobus  20  MGOKiS, NFZ  

13.  22.07.2022  

Wynajem parkingu pod Mammobus  20  MGOKiS, NFZ  

Wakacje z Ośrodkiem Kultury – warsztaty 

kulinarne: Uczta Sułtana  
30  MGOKiS  

14.  23.07.2022  

Festyn Rodzinny w Czarnej – udział zespołu, 

nagłośnienie  
170  

MGOKiS  

 i sołectwo Czarna  

Festyn Rodzinny w Błaszkowie – udział zespołu, 

nagłośnienie  
135  

MGOKiS  

 i sołectwo  

Błaszków  

15.  25.07.2022  
I Przeglądu Zespołów Ludowych w Staszowie - 

drugie miejsce dla Zespołu Ludowego z Mokrej  
200  

Staszowski  
Ośrodek Kultury,  
MGOKiS  

16.  26.07.2022  Wystawa Stefanii Wójcik "Ukwiecona"  16  MGOKiS  

17.  29.07.2022  Disco Party w Amfiteatrze  35  MGOKiS  

18.  30.07.2022  
Festyn Rodzinny w Hucisku – udział zespołu, 

nagłośnienie  
280  

MGOKiS  

 i sołectwo 

Hucisko  
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Festyn Rodzinny w Lelitkowie – udział zespołu, 

nagłośnienie  
40  

MGOKiS  

 i sołectwo 

Lelitków  

SIERPIEŃ  

Lp.  Data  Nazwa Imprezy – charakter  
Liczba 

uczestników  
Organizator  

1.  05.08.2022  Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej  11  MGOKiS  

2.  06.08.2022  

Festyn Rodzinny w Wielkiej Wsi – udział zespołu, 

nagłośnienie  
280  

MGOKiS  i 

sołectwo 

Wielka Wieś  

Festyn Rodzinny w Wólce Zychowej – udział 

zespołu, nagłośnienie  
170  

MGOKiS   
i sołectwo Wólka 

Zychowa  

Festyn Rodzinny w Komorowie – udział zespołu, 

nagłośnienie  
220  

MGOKiS  i 
sołectwo  

Komorów  

3.  10.08.2022  Wynajem parkingu pod Mammobus  20  MGOKiS, NFZ  

4.  12.08.2022  
Odwiedziny Placówki Wsparcia Dziennego ze  

Stąporkowa w Bibliotece Publicznej   
30  

Biblioteka  
Publiczna,  
MGOKiS  

5.  14.08.2022  
Festyn o okazji Dnia Miasta -  Biegun Ciepła –  z 

udziałem zespołów działających przy MGOKiS  
900  

MGOKiS   
sponsorzy   

 

  oraz dzieci i młodzieży z placówek oświatowych, 

jako gwiazdy wieczoru zespół Szymona  

Chodynieckiego, zespół Sufler oraz zespół FOX  

  

6.  20.08.2022  
Festyn Rodzinny w Koziej Woli – udział zespołu, 

nagłośnienie  
300  

MGOKiS   
i sołectwo Kozia 

Wola  

7.  26.08.2022  Dyskoteka w Amfiteatrze  12  MGOKiS  

8.  27.08.2022  Festyn Rodzinny w Gustawowie –  nagłośnienie  190  

MGOKiS  i 

sołectwo 

Gustawów  

9.  28.08.2022  

Zawody wędkarskie z PZW o Puchar Gminy - 

Zalew Miła  
60  

PZW, UMiG, 

MGOKiS  

Zawody strażackie na Stadionie Miejskim  85  
Strażacy, UMiG, 

MGOKiS  

WRZESIEŃ  

Lp.  Data  Nazwa Imprezy – charakter  
Liczba 

uczestników  
Organizator  
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1.  03.09.2022  

Narodowe Czytanie - Ballady i Romanse  25  

Biblioteka  
Publiczna,  
MGOKiS  

Festyn  Rodzinny  w  Niekłaniu 

 Wielkim  – nagłośnienie  
350  

MGOKiS   

i sołectwo Niekłań 

Wielki  

2.  08.09.2022  Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej  15  MGOKiS  

3.  08.09.2022  
Festyn Rodzinny we Włochowie – udział zespołu, 

nagłośnienie  
75  

MGOKiS  i 

sołectwo  

Włochów  

4.  17.09.2022  

Rocznica powstania Stowarzyszenia Nowe Życie  80  
MGOKiS i Klub  

Nowe Życie  

Festyn Rodzinny w Smarkowie  – nagłośnienie  180  

MGOKiS  i 

sołectwo  

Smarków  

5.  23.09.2022  Jubileusz 25-lecia ZWiRWP  200  
ZWiRWP, 

MGOKiS  

6.  25.09.2022  

II Świętokrzyski Przegląd Zespołów  

Folklorystycznych w Szydłowie - III miejsce dla 

Zespołu Ludowego z Mokrej  

150  

M-GCK w  

Szydłowie,  

MGOKiS  

7.  30.09.2022  
Emisja filmu "Biuro detektywistyczne Lassego  i 

Mai" w ramach Nocy Bibliotek  
180  

Biblioteka  
Publiczna,  
MGOKiS  

PAŹDZIERNIK  

Lp.  Data  Nazwa Imprezy – charakter  
Liczba 

uczestników  
Organizator  

1.  01.10.2022  

Noc Bibliotek "To się musi powieść" - warsztaty 

plastyczne, quiz literacki, zabawa w podchody  i 

kolacja przy świecach - atrakcje podczas trwania 

Nocy Bibliotek  

38  

Biblioteka  
Publiczna,  
MGOKiS  

2.  05.10.2022  

Emisja filmu "Biuro detektywistyczne Lassego   

i Mai" oraz "Comedy queen" w ramach Nocy  

Bibliotek  

400  

Biblioteka  
Publiczna,  
MGOKiS  

3.  06.10.2022  
Spotkanie promujące XII almanach po 

warsztatowy - Myśli słowem i obrazem malowane  30  

Biblioteka  
Publiczna,  
MGOKiS  

 

4.  08.10.2022  
Rozpoczęcie  roku  akademickiego  UTW 

Senioriada  
80  UWT, MGOKiS  

5.  11.10.2022  Wynajem parkingu pod Mammobus  20  
MGOKiS,  
Geneva Trust  
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6.  13.10.2022  
Warsztaty "jesieniarskie" z przedszkolakami z 

Przedszkola Publicznego  
35  

Przedszkole  
Publiczne,  
Biblioteka  
Publiczna,  
MGOKiS  

7.  16.10.2022  

Obchody XII "Niekłańskiego Października", msza 

święta, złożenie kwiatów pod pomnikami pamięci 

oraz akademia przygotowana przez Publiczną 

Szkołę Podstawową im. ppor. Karola  

Niedzielskiego „Dobosza” w Niekłaniu  

280  

UMiG  
Stąporków,  
MGOKiS,  

Światowy  

Związek 

Żołnierzy  

Armii Krajowej  

8.  

19 i 20.10. 

oraz   

27 i 28.10  

2022  

Szkolenia pracowników z programowania oraz 

kompetencji medialnych w ramach projektu 

TIKwinstytucjikultury#1  

15  MGOKiS  

LISTOPAD  

Lp.  Data  Nazwa Imprezy – charakter  
Liczba 

uczestników  
Organizator  

1.  04.11.2022  Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej  15  MGOKiS  

2.  05.11.2022  
Koncert na rzecz dzieci z Ukrainy   

"Spełnij Marzenie"  
100  

Khrystyna  
Matvienko,  
MGOKiS  

3.  07.11.2022  Wernisaż Edwarda Kozakiewicza  35  MGOKiS  

4.  08.11.2022  Spotkanie organizacyjne ZERiI  80  ZERiI, MGOKiS  

5.  09.11.2022  Pokaz "Stopy. Mapa twojego zdrowia"  28  
MGOKiS,  
Joanna Wilińska  

6.  11.11.2022  

Gminne Uroczystości  z okazji Odzyskania 
Niepodległości, złożenie wiązanek pod  

pomnikiem Józefa Piłsudskiego i występy dzieci  i 

młodzieży ze Stowarzyszenia, "Przylądek Młodej 

Sztuki", MGOKiS i PSP Niekłań  

190  

MGOKiS,  
Stowarzyszenie 

"Przylądek 

Młodej Sztuki", 

PSP Niekłań  

7.  14.11.2022  

Pokaz filmu "Żeby zdążyć opowiedzieć",  w 

ramach projektu "W służbie" oraz spotu 

filmowego poświęconego tematyce obchodów 

100-lecia Służby Cywilnej  

170  

Urząd  

Wojewódzki  w 
Kielcach,  
MGOKiS  

8.  19.11.2022  Dzień Seniora - ZERiI  80  ZERiI, MGOKiS  

9.  23.11.2022  Dzień Seniora - ZNP  50  ZNP, MGOKiS  
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10.  24.11.2022  Dzień Seniora - UTW Senioriada  80  UTW, MGOKiS  

11.  26.11.2022  

Zabawa Andrzejkowa Stowarzyszenia Nowe  

Życie  
70  

MGOKiS i  
Stowarzyszenie  

Nowe Życie  

Spotkanie DKK dla dzieci i młodzieży  7  

Biblioteka  
Publiczna,  
MGOKiS  

 
GRUDZIEŃ 

  

Lp.  Data  Nazwa Imprezy – charakter  
Liczba 

uczestników  
Organizator  

1.  01.12.2022  

XVII  Przegląd  Rękodzieła  Artystycznego  

i Ludowego  
45  MGOKiS  

Finał projektu PZU "Ploteczki" dot. objazdowej 

nauki plecenia makramy  
45  MGOKiS  

2.  02.12.2022  

Spotkanie Grupy literackiej z Doliny Czarnej  10  MGOKiS  

Wigilia Artystyczna  32  MGOKiS  

3.  03.12.2022  
Charytatywny  maraton  fitness  dla  Bruna  

Słowińskiego  
100  

Małgorzata  
Filipiak,  
MGOKiS,   
PSP nr 2  

4.  04.12.2022  Spotkanie PZW - podsumowanie roku 2022  20  PZW, MGOKiS  

5.  06.12.2022  

Iluminacja choinki na placu przed MGOKiS  250  MGOKiS   

II Stąporkowski Jarmark Mikołajkowy   23  MGOKiS  

6.  10.12.2022  
Koncert  charytatywny  dla  dzieci   

z niepełnosprawnościami z Gminy Stąporków  
140  

UMiG, MGOKiS  

7.  14.12.2022  Wigilia ZERiI  80  MGOKiS  

8.  16.12.2022  
Wigilia Związku Inwalidów Wojennych RP - 

oddział Stąporków  
25  MGOKiS  

9.  19.12.2022  Jasełka Przedszkola Słoneczko  70  
Przedszkole 
Słoneczko,  
MGOKiS  

10.  20.12.2022  Wigilia Klubu Nowe Życie  40  MGOKiS  

11.  21.12.2019  Wigilia UTW Senioriada  80  UTW, MGOKiS  

12.  31.12.2019  
Sylwester z Kapelą Stąporkowską - impreza 

zamknięta  
130  MGOKiS  
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Uroczyste Powitanie Nowego 2023 roku – 

dyskoteka na placu przed MGOKiS  
20  MGOKiS   

  

  

 

  

  

4. WYSTAWY: 
  

Lp.  Data  Nazwa Imprezy – charakter  
Liczba 

widzów  
Organizator  

1.  04.03.2022  
Wernisaż zorganizowany z okazji Dnia Kobiet - 

Kobiece Spojrzenie  50  MGOKiS  

2.  07.11.2022  Wernisaż Edwarda Kozakiewicza  35  MGOKiS  

3.  26.07.2022  Wystawa Stefanii Wójcik "Ukwiecona"  16  MGOKiS  

  

 

 

 

5. UDZIAŁ W KONKURSACH: 
  

Lp.  Data  Konkurs  
Liczba 

widzów  
Organizator  

1.  19.03.2022  

XVIII Festiwal Wielkopostny – rejonowe 

eliminacje zespołów do Daleszyc - nominacja dla 

Zespołu Śpiewaczego Smarkowianki  

300  
WDK Kielce  i 

MGOKiS  

2.  03.04.2022  

Finał XVIII Festiwalu Wielkopostnego  w 

Daleszycach - III miejsce dla Zespołu 

Śpiewaczego "Smarkowianki"   

300  
WDK Kielce  i 

MGOKiS  

3.  15.05.2022  

Eliminacje do Buskich Spotkań z Folklorem  w 

Busku Zdroju - nominacja dla Zespołu 

Ludowego z Mokrej  

210  

Buskie 
Samorządowe 

Centrum  

Kultury,  

MGOKiS  
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4.  21.05.2022  

III Ogólnopolski Festiwal Pieśni Maryjnych  

LAUDATE MARIAM w Ciekotach - III miejsce  

Zespołu Śpiewaczego Smarkowianki  

50  

CEiK Szklany  
Dom w  
Ciekotach,  
MGOKiS  

5.  21.05.2022  
46 Buskie Spotkania z Folklorem - wyróżnienie 

dla Zespołu Ludowego z Mokrej  
180  

Buskie 

Samorządowe 
Centrum  

Kultury,  

MGOKiS  

6.  25.07.2022  
I Przegląd Zespołów Ludowych w Staszowie - 

drugie miejsce dla Zespołu Ludowego z Mokrej  
200  

Staszowski  
Ośrodek Kultury,  
MGOKiS  

7.  25.09.2022  

II Świętokrzyski Przegląd Zespołów  

Folklorystycznych w Szydłowie - III miejsce dla 

Zespołu Ludowego z Mokrej  

150  

M-GCK   

w Szydłowie,  

MGOKiS  

  

6. DOKSZTAŁCANIE: 
  

➢ Melania Sykuła - szkolenie: Czas pracy w instytucjach kultury;  

➢ Marlena Salata - szkolenie: Plan finansowy w instytucjach kultury;  

➢ Anna Garbala – szkolenie z zakresu zamówień publicznych;  

➢ Anna Grot, Anna Pietraszek i Mateusz Jedynak - szkolenie z programowania oraz 

kompetencji medialnych w ramach projektu TIKwinstytucjikultury#1.  

  

  

  

7. WYSTĘPY ZESPOŁÓW ZAWODOWYCH: 
  

➢ Koncert Zespołu Trio z okazji Dnia Kobiet;  

➢ Koncert Zespołu Kwantum z okazji Dnia Kobiet;  

➢ Biegun Ciepła – festyn z okazji Dni Miasta Stąporkowa z udziałem zespołu 

            Sufler, zespołu Szymona Chodynieckiego i zespołu "FOX".  

  

8. ZESPOŁY DZIAŁAJĄCE W MGOKiS: 
  

1. Chór żeński „Echo Niekłańskie” – 20 osób – działalność zawieszona;  

2. Grupa Fitness – 15 osób;  

3. Sekcja tenisa stołowego - 12 osób;  

4. Sekcja siatkówki - 20 osób;  

5. Zajęcia plastyczne – 1 grupa – 9 osób;   

6. Zajęcia ceramiczne – 1 grupa 8 osób;  

7. Dziecięcy zespół wokalno – instrumentalny - 15 osób;  

8. Zespół wokalno – instrumentalny „Ad Hoc” –  6 osób;   
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9. Zespół teatralny grupa dziecięca  – 5 osób;  

10. Gra na instrumentach grupa młodsza i starsza – gitara 27 osób;  

11. Gra na instrumentach klawiszowych -  12 osób;   

12. Zespół śpiewaczy „Smarkowianki” – 10 osób;  

13. Zespół śpiewaczy „Duraczów” -  5 osób – działalność zawieszona;   

14. Sekcja szachowa – 5 osób;  

15. Studio Piosenki – 3 osoby;  

16. Zespół ludowy z Mokrej – 19 osób;   

17. Zespół artystyczny z UTW „Senioriada” – 16 osób;  

18. Kapela Stąporkowska - 5 osób  

  

Łącznie w zajęciach czynnie brało udział 212 osób.  

  

9. DZIAŁALNOŚĆ PRACOWNI ARTYSTYCZNYCH: 
  

PRACOWNIA PLASTYCZNA I CERAMICZNA  

 Pracownia plastyczna prowadzona pod kierunkiem instruktora pani Olimpii Broli obejmuje 

szereg działań i zajęć przybliżających dziedzinę sztuki. Pracownia działała w obrębie:  

• zajęć plastycznych dla dzieci i młodzieży. Dzieci i młodzież poznawała tu różne 

techniki plastyczne: rysunek, malarstwo, collage, frottage, rzeźbę, grafikę, 

papieroplastykę. Zajęcia odbywały się w poniedziałki i wtorki w godzi 17.00 – 19.00, 

a także w czwartki od 16.00 - 17.00.  

• zajęć ceramicznych (dla dzieci, młodzieży i dorosłych). Uczestnicy poznawali 

tu technikę wyrobu ceramiki użytkowej i artystycznej, sposoby zdobienia i wypalania 

gliny. Zajęcia dla dzieci odbywały się w czwartki w godzinach 17.00 – 18.30, a dla 

dorosłych w czwartki od 17.00 – 18.30 (zajęcia prowadzone przez panią Katarzynę 

Sorn).  

Grupy uczestników zajęć plastycznych uczyły się m.in. technik zdobienia takich jak: 

decoupage, malowanie na szkle, kwiaty z krepiny, wyrób dekoracji świątecznych.  Od podstaw 

uczyły się też techniki malarstwa olejnego. Celem zajęć jest rozwijanie umiejętności, 

pobudzanie wyobraźni, zapoznanie z różnorodnymi środkami i technikami plastycznymi. 

Łączyły one w sobie dobrą zabawę i naukę. Wyzwalały w uczestnikach chęć dalszego 

poznawania świata sztuki oraz pobudzały kreatywne myślenie.  

  

 

ZAJĘCIA MUZYCZNE, WOKALNE I INSTRUMENTALNE  

 Zajęcia muzyczne dla dzieci obejmowały swym zakresem naukę piosenki dziecięcej, 

elementy umuzykalnienia i korelacji muzyki z innymi dziedzinami sztuki i ruchem 

scenicznym, wyrabianiem u dzieci dobrych nawyków w czasie śpiewu i występów, posiadały 

funkcję terapeutyczną, gdyż dzieci miały okazję do zmierzenia się z różnymi trudnościami 

związanymi z tremą, pokonywaniem barier w relacjach rówieśniczych, radzenia sobie  

z emocjami i stresem. Zajęcia były szansą wszechstronnego rozwoju wrażliwości u dzieci  

i odpowiedniego odbioru muzyki i dźwięku.   
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 Indywidualne zajęcia z emisji głosu i śpiewu obejmowały wszechstronne ćwiczenia emisyjne, 

oddechowe, dykcyjne, kształcenia słuchu, naukę i analizę wybranej piosenki, wokaliści 

prezentowali się podczas konkursów i koncertów.   

 Zajęcia w sekcji gitary klasycznej odbywały się indywidualnie i były dostosowane  

do możliwości poszczególnych osób. Zajęcia obejmowały zakres podstawowej nauki gry 

na gitarze klasycznej, naukę czytania nut i zasad akompaniamentu, poznanie akordów, a także 

słuchania muzyki. Podczas zajęć wprowadzona była stopniowo wiedza z zakresu zasad muzyki 

i harmonii w takim zakresie na jaki pozwalały możliwości i wiek ucznia.   

 Zespół młodzieżowy, a także śpiewaczy zespół ludowy „Smarkowianki” prowadzi instruktor  

Ewa Gula.  

  

ZAJĘCIA TEATRALNE  

 Zajęcia obejmowały zapoznanie się z podstawowym warsztatem aktora czyli umiejętnością 

świadomego operowania mimiką, gestem, ruchem scenicznym, barwą głosu  w celu 

wykreowania postaci scenicznej. Poznawanie technik animacyjnych umożliwiających 

ożywianie martwej materii na potrzeby realizacji teatralnej. Poznawanie technik pracy aktora 

nad interpretacją postaci dramatu. Szczegółową analizę bohatera, nazwanie stanów 

emocjonalnych w celu zrozumienia intencji postaci, dobór odpowiednich środków wyrazu 

ekspresji scenicznej. Zdobycie umiejętności przekładania formy literackiej na język teatralny, 

nabycie prawidłowych nawyków występu scenicznego i odpowiedzialności za słowo 

wypowiedziane publicznie.   

 Zajęcia dostarczyły sięgające w głąb człowieka efekty wychowawcze, edukacyjne 

i artystyczne. Systematyczność i stabilizacja pracy pozwoliły wypracować etos grupy 

teatralnej, która staje się nośnikiem i krzewicielem kulturowych wartości; daje szansę 

uprawiania twórczości artystycznej i jest ośrodkiem wyłaniania, kreowania wszechstronnych, 

mądrych i wrażliwych ludzi.   

 Opiekę nad grupą teatralną oraz organizacją imprez teatralnych zajmowała się pani Olimpia 

Brola, a zajęcia teatralne odbywały się w poniedziałki w godzinach 16.00 – 17.00.   

    

PRACOWNIA MUZYCZNA  

 Pracownia muzyczna prowadzona pod kierunkiem muzyka pana Sebastiana  

Moczarskiego obejmuje szereg działań i zajęć przybliżających dziedzinę muzyki. Pracownia 

działała w obrębie zajęć muzycznych dla dzieci i młodzieży. Tematyka zajęć obejmowała 

następujące dziedziny: naukę gry na akordeonie, instrumentach klawiszowych, podstawy 

rytmiki oraz obsługi systemów i amatorskie grupy muzyczne. Celem zajęć muzycznych było 

rozwijanie umiejętności, pobudzenie wyobraźni i zainteresowań muzycznych oraz  zapoznanie 

z różnymi środkami i technikami muzycznymi.   

 Ponadto pan Sebastian Moczarski prowadzi Zespół artystyczny UTW Senioriada, Zespół 

Ludowy z Mokrej oraz Kapelę Stąporkowską.  

  

ZESPOŁY TANECZNE  

W ramach zajęć teatralnych prowadzone były zajęcia taneczne dla dzieci. Instruktorem była 

pani Olimpia Brola. Zajęcia odbywały się we wtorki w godzinach od 16.00 - 17.00.   
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SEKCJA SZACHOWA  

Celem spotkań było doskonalenie gry szachowej dla dorosłych i młodzieży. Sekcja była 

otwarta dla wszystkich mieszkańców miasta i gminy Stąporków. Sekcja spotykała 

się  w Kawiarence pod Grzejnikiem w MGOKiS w każdy czwartek od godzinie 16.00 do 

18.00. a odpowiedzialnym za jej prowadzenie był pan Mateusz Jedynak.   

 

Ogółem ilość osób biorących udział w systematycznych zajęciach i kołach zainteresowań  

to 212 osób, natomiast w zajęciach sportowych brało udział około uczestników – 1153. 

Ogółem ilość widzów,  zwiedzających i objętych oddziaływaniem oraz kibiców i uczestników 

zajęć sportowych wynosi szacunkowo 23 235 osób.  
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